
KLINICKÁ PŘÍRUČKA

K
LIN

IC
K

Á
 P

Ř
ÍR

U
Č

K
A

REF 1054175

1072862 R01
DSF 02/02/2011

Czech

USA Německo



P
O

U
Z

E
 P

R
O

 K
L

IN
IC

K
É

 P
O

U
Ž

IT
Í

V
stu

p
 d

o
 o

k
e

n
 s p

ře
d

e
p

sa
n

ý
m

 n
a

sta
v

e
n

ím

R
e

ž
im

 p
ln

é
h

o
 p

řístu
p

u
 d

o
 n

a
b

íd
k

y

Ventilátor m
á dvě úrovně přístupu do nabídky, plnou a om

ezenou. Plný 
přístup do nabídky um

ožňuje, abyste zm
ěnili všechna dostupná nastavení. 

O
m
ezený přístup do nabídky dovoluje uživateli m

ěnit pouze ty předepsané 
param

etry, které ovlivňují pohodlí pacienta, například dobu nárůstu, Flex 
a počáteční tlak náběhu, a to pokud jsou tyto param

etry dostupné jako 
součást předpisu. Výchozím

 nastavením
 ventilátoru je režim

 plného přístupu 
do nabídky. 

Po vstupu do H
lavní nabídky, pokud je přístroj v režim

u om
ezeného přístupu 

do nabídky, m
ůžete použít následující sled tlačítek nastavení, čím

ž vstoupíte 
do režim

u plného přístupu nabídky a m
ůžete tak zm

ěnit nastavení předpisu:

Stiskněte současně tlačítko D
olů a tlačítko 

 
Signál výstrahy/

Vypnutí zvuku po dobu několika sekund. Tím
 dočasně přepnete 

přístroj do režim
u plného přístupu do nabídky.

Když v okně M
onitor použijete tento sled tlačítek, zobrazí se okno hlavní 

nabídky a zazní zvukový signál oznam
ující, že nyní jste v režim

u plného 
přístupu do nabídky. 

Když stisknete tlačítka v tom
to sledu při vypnutém

 přívodu vzduchu, zobrazí 
se okno N

astavení a zazní zvukový signál. 

M
ůžete přejít do nabídky M

ožnosti a trvale zm
ěnit nastavení přístupu do 

nabídky na plný přístup do nabídky. Jinak se přístroj vrátí do režim
u přístupu 

do nabídky uloženého v nastavení, jakm
ile zavřete okna nabídky nebo když 

uplyne jedna m
inuta, aniž byste stiskli některé z tlačítek přístroje.  Pokud 

jste v režim
u N

astavení a v přístroji je SD
 karta, v nabídce se objeví zpráva 

„Zapište záznam
 o události na SD

 kartu”.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Sled tlačítek pro 
plný přístup do nabídky m

ůže 
být použit buď v okně Vypínání, 
nebo v okně M

onitor.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Když je přívod 
vzduchu vypnutý a střídavý 
proud je od přístroje odpojený 
déle než 5 m

inut, přístroj vstoupí 
do úsporného režim

u, aby se 
šetřila baterie. Když je přístroj 
v úsporném

 režim
u, je sled 

tlačítek pro N
astavení nefunkční. 

Pro ukončení úsporného režim
u 

stiskněte tlačítko Start/Stop 
nebo zapojte střídavý proud 
anebo vložte SD

 kartu.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Společnost Philips 
Respironics doporučuje, 
abyste po ukončení zm

ěn 
v předepsaném

 nastavení 
a následném

 připojení pacienta, 
p

řístro
j o

p
ě

t n
a

sta
v

ili d
o

 

re
ž

im
u

 o
m

e
z

e
n

é
h

o
 p

řístu
p

u
 

d
o

 n
a

b
íd

k
y

, ta
k

ž
e

 p
a

cie
n

ti 

n
e

b
u

d
o

u
 m

o
ci n

a
sta

v
e

n
í 

sv
é

h
o

 p
ře

d
p

isu
 z

m
ě

n
it.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

In
fo

rm
a

ce
 u

v
e

d
e

n
é

 n
a

 té
to

 strá
n

ce
 jso

u
 u

rče
n

y
 P

O
U

Z
E

 p
ro

 o
d

b
o

rn
ý

 z
d

ra
v

o
tn

ick
ý

 p
e

rso
n

á
l. D

řív
e

 n
e

ž
 d

á
te

 

p
říru

čk
u

 p
a

cie
n

to
v

i, o
d

stra
ň

te
 tu

to
 strá

n
k

u
 z

 p
říru

čk
y

!



 1
0

5
4

1
7

5

1
0

7
2

8
6

2
 R

0
1

D
S

F
 0

2
/0

2
/2

0
1

1
C

z
e

c
h



©
 2011 Koninklijke Philips Electronics N

.V. Všechna práva vyhrazena.





O
bsah i

PO
U

ZE PRO
 KLIN

ICKÉ PO
U

ŽITÍ Přístup na obrazovky s nastavením
 předpisu ........................................................i

Kapitola 1: Ú
vod ............................................................................................................................................................................1

O
bsah balení ..................................................................................................................................................1

Použití ...............................................................................................................................................................2

Varování a upozornění ...............................................................................................................................3

Varování .................................................................................................................................................3

U
pozornění ...........................................................................................................................................8

Poznám
ky ...........................................................................................................................................10

Kontraindikace ...........................................................................................................................................11

Přehled systém
u ........................................................................................................................................11

Sym
boly ........................................................................................................................................................12

Čelní panel .........................................................................................................................................12

Zadní a boční panely ......................................................................................................................12

Jak kontaktovat společnost Philips Respironics .............................................................................13

Kapitola 2: Popis systém
u .......................................................................................................................................................15

Funkce čelního panelu ............................................................................................................................15

Tlačítka ................................................................................................................................................15

Vizuální indikátory ..........................................................................................................................16

O
brazovka ..........................................................................................................................................16

Funkce bočního a zadního panelu ......................................................................................................17

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

O
b

sa
h



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

ii

Kapitola 3: Režim
y, funkce a alarm

y....................................................................................................................................19

Léčebné režim
y ..........................................................................................................................................19

Typy dýchání .....................................................................................................................................20

Tabulka léčebných režim
ů ............................................................................................................21

Léčebné režim
y tlakově řízené ventilace ................................................................................22

Léčebné režim
y objem

ově řízené ventilace ..........................................................................27

Funkce léčebných režim
ů.......................................................................................................................30

Funkce Flex Com
fort.......................................................................................................................30

N
áběh ..................................................................................................................................................31

D
oba nárůstu ....................................................................................................................................32

Funkce AVA
PS ...................................................................................................................................32

Typy vzorce průtoku .......................................................................................................................33

Funkce Vzdech ..................................................................................................................................35

Funkce D
uální předpis ...................................................................................................................35

Spouštění  ..........................................................................................................................................36

Kom
penzace BTPS ...........................................................................................................................36

A
larm

y ventilátoru ....................................................................................................................................37

A
larm

 přerušeného napájení ......................................................................................................37

A
larm

 nefunkčního ventilátoru ..................................................................................................37

A
larm

 vyžadující opravu ventilátoru ........................................................................................37

A
larm

 kontroly okruhu  .................................................................................................................37

A
larm

 nízkého úniku z okruhu ...................................................................................................38

A
larm

 vysokého výdechového tlaku  .......................................................................................38

A
larm

 nízkého výdechového tlaku  ..........................................................................................38

A
larm

 vysokého výskytu kyslíku uvnitř přístroje .................................................................38

A
larm

 rozpojení dýchacího okruhu ..........................................................................................38

A
larm

 při apnoe  ..............................................................................................................................39

A
larm

 vysokého objem
u Vte .......................................................................................................39

A
larm

 nízkého objem
u Vte  .........................................................................................................39

A
larm

 vysokého objem
u Vti ........................................................................................................39



O
bsah iii

A
larm

 nízkého Vti  ...........................................................................................................................40

A
larm

 vysoké dechové frekvence ..............................................................................................40

A
larm

 nízké dechové frekvence  ................................................................................................40

A
larm

 vysokého inspiračního tlaku ..........................................................................................40

A
larm

 nízkého inspiračního tlaku  .............................................................................................41

A
larm

 vysoké m
inutové ventilace  ............................................................................................41

A
larm

 nízké m
inutové ventilace.................................................................................................41

A
larm

 nízkého napětí v baterii....................................................................................................42

A
larm

 vysoké teploty .....................................................................................................................42

A
larm

 vým
ěny vyjím

atelné baterie ...........................................................................................42

A
larm

 odpojení napájení střídavým
 proudem

 .....................................................................43

A
larm

 blokování klávesnice  ........................................................................................................43

Inform
ační zpráva – Vybíjení baterie zastaveno – teplota ................................................43

Inform
ační zpráva – Baterie se nenabíjí – teplota  ..............................................................43

Inform
ační zpráva – Baterie se nenabíjí ..................................................................................43

Inform
ační zpráva – Kontrola externí baterie........................................................................44

Inform
ační zpráva – Baterie vybita ...........................................................................................44

Inform
ační zpráva – Externí baterie odpojena .....................................................................44

Inform
ační zpráva – Vyjím

atelná baterie odpojena ............................................................44

Inform
ační zpráva – Zapnout baterii ........................................................................................44

Inform
ační zpráva – Chyba karty  ..............................................................................................44

Kapitola 4: N
astavení ventilátoru .........................................................................................................................................45

U
m

ístění zařízení .......................................................................................................................................46

Instalace vzduchového filtru .................................................................................................................46

První použití ................................................................................................................................................46

N
apájení přístroje ......................................................................................................................................47

Použití střídavého napájení .........................................................................................................47

N
apájení stejnosm

ěrným
 proudem

 ..........................................................................................48

Indikátory zdroje napájení přístroje .........................................................................................50

Likvidace baterie ..............................................................................................................................52



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

iv

Zapojení dýchacího okruhu k ventilátoru  .......................................................................................53

Vým
ěna výdechových bloků .................................................................................................................55

Připojení doplňkového kyslíku (volitelné)........................................................................................57

Kapitola 5: Prohlížení a zm
ěna nastavení .........................................................................................................................59

Funkce uzam
knutí tlačítek .....................................................................................................................59

Přístup na obrazovky Spuštění a M
onitor  .......................................................................................60

Indikátory obrazovky m
onitoru .................................................................................................62

Panel tlačítek na obrazovce .........................................................................................................67

N
avigace okny nabídek ...........................................................................................................................67

Ú
prava a prohlížení nastavení v režim

u plného přístupu do nabídky ...................................68

Zm
ěna nastavení přístroje a alarm

ů .........................................................................................69

Prohlížení a úprava položek v nabídce M
ožnosti ................................................................79

Prohlížení záznam
u alarm

ů .........................................................................................................82

Prohlížení záznam
u událostí .......................................................................................................83

Prohlížení inform
ací o přístroji....................................................................................................83

A
ktualizace předpisu pom

ocí SD
 karty .............................................................................................84

Zm
ěna a prohlížení nastavení v režim

u om
ezeného přístupu do nabídky .........................87

A
ktivace prim

árního nebo sekundárního předpisu ............................................................88

Prohlížení a zm
ěny položek nabídky Vlastní nastavení .....................................................89

Připojení ventilátoru k pacientovi .......................................................................................................91

Kapitola 6: A
larm

y ventilátoru ..............................................................................................................................................93

Zvukové a vizuální indikátory alarm
ů ................................................................................................94

D
iody indikátorů alarm

ů ...............................................................................................................94

Zvukové indikátory .........................................................................................................................95

Zprávy alarm
ů ...................................................................................................................................96

Vzdálený alarm
 .................................................................................................................................98

Funkce Vypnutí zvuku a Resetování alarm
u ....................................................................................99

Vypnutí zvuku ...................................................................................................................................99

Resetování alarm
u ...........................................................................................................................99

O
vládání hlasitosti alarm

u .........................................................................................................100



O
bsah v

Co dělat v případě spuštění alarm
u .................................................................................................100

Souhrnná tabulka alarm
ů ....................................................................................................................101

Kapitola 7: Čištění a údržba .................................................................................................................................................115

Čištění ventilátoru ...................................................................................................................................115

Čištění a vým
ěna vstupních vzduchových filtrů ..........................................................................116

Vým
ěna pěnového filtru v přívodu vzduchu ................................................................................117

Čištění pacientského okruhu ..............................................................................................................118

Pokyny k čištění opakovaně použitelného okruhu  ..........................................................118

Čištění opakovaně použitelných výdechových zařízení ........................................119

Vým
ěna bakteriálního filtru (volitelný) ........................................................................119

Preventivní údržba .................................................................................................................................120

Kapitola 8: Řešení potíží ........................................................................................................................................................123

Kapitola 9: Příslušenství ........................................................................................................................................................127

Připojení zvlhčovače ..............................................................................................................................127

Připojení doplňkového zdroje kyslíku k přístroji .........................................................................127

Varování týkající se doplňkového kyslíku .......................................................................................128

Použití jednotky pro vzdálený alarm
 ...............................................................................................128

Použití systém
u pro přivolání sestry ................................................................................................129

Použití karty Secure D
igital (SD

) ........................................................................................................129

Použití softw
aru Philips Respironics D

irectView
 ..........................................................................130

Použití volitelné provozní brašny ......................................................................................................130

Připojení jím
ače vody ............................................................................................................................130

Použití oxym
etrického m

odulu (je-li dostupný) ..........................................................................131

Cestování se zařízením
 ..........................................................................................................................131

Cestování letadlem
 .................................................................................................................................131

Kapitola 10: Postupy při kontrole systém
u ....................................................................................................................133

Potřebné pom
ůcky .................................................................................................................................133

Vizuální kontrola ......................................................................................................................................133

Počáteční nastavení ...............................................................................................................................134

Testy nastavení a alarm
ů ......................................................................................................................134



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

v
i

O
věření funkce baterie ..........................................................................................................................142

Vym
azání záznam

u alarm
ů a událostí .............................................................................................143

Výsledky ......................................................................................................................................................144

Kapitola 11: Technické specifikace ....................................................................................................................................145

Kapitola 12: Slovníček ............................................................................................................................................................149

Kapitola 13: Inform
ace o elektrom

agnetické kom
patibilitě ....................................................................................155

Rejstřík .........................................................................................................................................................................................159

O
m
ezená záruka ......................................................................................................................................................................163



Kapitola 1 Ú
v

o
d 1

V této kapitole je uveden přehled přístroje T
rilo

g
y

1
0

0.

 O
b

sa
h

 b
a

le
n

í

Systém
 T

rilo
g

y
1

0
0 m

ůže obsahovat následující kom
ponenty. 

O
b

sa
h

 b
a

le
n

í

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

1
. Ú

v
o

d



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

2P
o

u
ž

ití

Systém
 Philips Respironics T

rilo
g

y
1

0
0 poskytuje stálou nebo interm

itentní 
podporu ventilace v péči o jedince, kteří potřebují m

echanickou ventilaci. 
Přístroj T

rilo
g

y
1

0
0 je určen pro dětské i dospělé pacienty vážící nejm

éně 
5 kg. 

Přístroj je určen k použití dom
a, ve zdravotnickém

 zařízení/nem
ocnici, 

s kolečkovou židlí či nosítky a m
ůže být použit jak pro invazivní, tak 

neinvazivní ventilaci. N
ení určen k použití jako transportní ventilátor.

Systém
 je doporučen k použití v pacientském

 okruhu pouze s různým
i 

kom
binacem

i příslušenství schváleného společností Philips Respironics, 
jako jsou např. přístroje s pacientským

 rozhraním
, zvlhčovače, jím

ače vody 
a hadice okruhu.



Kapitola 1 Ú
v

o
d 3

V
a

ro
v

á
n

í a
 u

p
o

z
o

rn
ě

n
í

 V
a

ro
v

á
n

í

Varování signalizuje m
ožnost poranění obsluhy nebo pacienta.

M
o

n
ito

ro
v

á
n

í 

p
a

c
ie

n
ta

Před připojením
 pacienta k ventilátoru m

usí být provedeno klinické 
zhodnocení, aby bylo stanoveno:

nastavení alarm
u přístroje,

 

potřebné alternativní zařízení pro ventilaci,
 

zda by m
ěl být použit alternativní m

onitor (t.j. pulsní oxim
etr 

 
nebo respirační m

onitor s alarm
em

).

A
lte

rn
a

tiv
n

í v
e

n
tila

ce
U

 pacientů závislých na ventilaci je vždy nutno m
ít po ruce alternativní zařízení 

pro ventilaci, jako je např. záložní ventilátor, ruční resuscitační zařízení či 
podobné zařízení.

Pacienti závislí na ventilaci by m
ěli být kontinuálně m

onitorováni 
kvalifikovaným

i pracovníky. Tito pracovníci by v případě poruchy ventilátoru či 
nefunkčnosti zařízení m

ěli být schopni podat alternativní léčbu.

O
c

h
ra

n
a

 p
a

c
ie

n
ta

 

p
ře

d
 o

d
p

o
je

n
ím

U
 pacientů závislých na ventilátoru nespoléhejte na žádný jednotlivý alarm

 
ke zjištění, že byl okruh rozpojen. A

larm
y pro nízký dechový objem

, nízkou 
m

inutovou ventilaci, nízkou dechovou frekvenci a apnoe m
usejí být použity 

společně s alarm
y pro rozpojení okruhu a pro nízký vrcholový inspirační tlak.

Činnost funkce rozpojení okruhu testujte denně a vždy, když je na pacientském
 

okruhu provedena zm
ěna. Zvýšený odpor v okruhu m

ůže bránit správné 
činnosti některých alarm

ů.

H
ovorové ventily, vým

ěníky tepla a vlhkosti (H
M

E) a filtry představují další 
odpor v okruhu a m

ohou ovlivnit výkonnost alarm
ů vybraných pro ochranu 

před rozpojením
 okruhu.

N
enastavujte alarm

 nízkého vrcholového inspiračního tlaku příliš nízko, protože 
by systém

 nem
usel zjistit velké netěsnosti v okruhu anebo odpojení pacienta.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

4

K
v

a
lifi

k
a

ce
 

o
še

třu
jíc

íc
h

 

p
ra

co
v

n
ík

ů

T
rilo

g
y

1
0

0 je výlučně lékařský přístroj určený pro použití respiračním
i 

terapeuty nebo jiným
 školeným

i a kvalifikovaným
i ošetřujícím

i pracovníky pod 
dohledem

 lékaře. 

Předpis a ostatní nastavení přístroje sm
ějí být zm

ěněny pouze na příkaz 
dohlížejícího lék aře.

Pracovník obsluhující ventilátor je odpovědný za to, že si před použitím
 tuto 

příručku přečte a porozum
í jí.

V
e

n
tila

č
n

í re
ž

im
y

Přístroj m
ůže poskytovat léčbu běžně podávanou jak pacientům

 závislým
 

na ventilátoru, tak pacientům
, kteří na ventilátoru závislí nejsou. Ventilační 

režim
, typ okruhu a strategie alarm

u m
usí být zvoleny po klinickém

 zhodnocení 
potřeb každého pacienta.

C-Flex, Bi-Flex a AVA
PS jsou určeny k použití u dospělých pacientů.

Z
m

ě
n

y
 p

ře
d

p
isu

 n
a

 

S
D

 k
a

rtě

Když zm
ěníte předpis, alarm

y a jiná nastavení přístroje použitím
 SD

 karty, 
přístroj T

rilo
g

y
1

0
0 bude vyžadovat, aby ošetřující pracovník zm

ěny prohlédl 
a ověřil, dříve než budou přístrojem

 použity. O
šetřující pracovník nebo odborný 

zdravotnický personál je odpovědný za to, že nastavení předpisu bude po 
použití této funkce správné a kom

patibilní s pacientem
. N

esprávné nastavení 
předpisu pro určitého pacienta m

ůže m
ít za následek nesprávnou léčbu, 

nedostatek náležitého bezpečnostního m
onitorování a riziko sm

rti či zranění 
pacienta.

E
le

k
tric

k
é

 ru
še

n
í

Tento přístroj je určen k použití v elektrom
agnetickém

 prostředí 
specifikovaném

 v kapitole 13. U
živatel tohoto přístroje by m

ěl zajistit, aby byl 
používán v kom

patibilním
 prostředí.

Přenosná a m
obilní RF kom

unikační zařízení by nem
ěla být používána 

v blízkosti žádné součásti přístroje, včetně kabelů, než je doporučená oddělující 
vzdálenost vypočtená pom

ocí dat uvedených v kapitole 13.

N
a

p
á

je
n

í z
e

 z
á

lo
ž

n
í 

b
a

te
rie

Vnitřní baterie N
EN

Í určena k tom
u, aby sloužila jako hlavní zdroj napájení. M

ěla 
by být použita pouze tehdy, kdy nejsou dostupné jiné zdroje, nebo jen krátce, 
když je to nezbytné; například při vým

ěně zdroje napájení.

Ventilátor m
á dvojstupňový alarm

 upozorňující na baterii s nízkým
 napětím

. 
A

larm
 střední priority signalizuje, že zbývá přibližně 20 m

inut provozu, a alarm
 

vysoké priority signalizuje, že zbývá m
éně než 10 m

inut činnosti. Skutečná 
doba provozu m

ůže být delší nebo kratší, než je tato doba, a liší se podle stáří 
baterie, podm

ínek prostředí a léčby.

Pokud se objeví alarm
 „N

ízké napětí v baterii“, okam
žitě vyhlede jte alternativní 

zdroj napájení. Při úplném
 výpadku proudu bezprostředně hrozí selhání léčby.



Kapitola 1 Ú
v

o
d 5

T
e

p
lo

ty
 p

ro
 p

ro
v

o
z

 

a
 sk

la
d

o
v

á
n

í

Tento přístroj nepoužívejte, pokud je teplota prostředí vyšší než 40 °C. Pokud 
je přístroj použit při pokojové teplotě vyšší než 40 °C, m

ůže teplota přívodu 
vzduchu překročit 43 °C. To m

ůže vést k systém
ovém

u alarm
u, tepelném

u 
podráždění nebo poškoze ní dechových cest pacienta.

B
a

k
te

riá
ln

í fi
ltr

Společnost Philips Respironics doporučuje, aby byl na hlavní lince použit 
bakteriální filtr (díl číslo 342077), kdykoli je přístroj používán pro invazivní 
terapii anebo by ventilátor m

ohl být použit u několika pacientů.

P
a

c
ie

n
tsk

ý
 o

k
ru

h
 

(o
b

e
c

n
é

 ú
d

a
je

)

Ventilátor by m
ěl být používán pouze s pacientským

i rozhraním
i (např. 

s m
askam

i, porty pro okruhy a výdechovým
i porty) doporučeným

i společností 
Philips Respironics. Správný provoz přístroje, včetně alarm

ů, s jiným
i okruhy 

nebyl společností Philips Respironics ověřen, odpovídá za něj odborný 
zdravotnický personál nebo respirační terapeut. 

Po přidání jakýchkoli kom
ponent k dýchacím

u systém
u by vzhledem

 k m
ožným

 
nežádoucím

 účinkům
 na řízení ventilace pacienta a alarm

ů přístroje m
ěl být 

pečlivě zvážen průtokový odpor a m
rtvý prostor přidaných kom

ponent, jako 
jsou např. zvlhčovače, hovorové ventily, vým

ěníky tepla a vlhkosti (H
M

E) a filtry. 

P
a

siv
n

í o
k

ru
h

y
Při použití pasivního okruhu je potřeba použít výdechový port.

U
 pasivního okruhu při nízkých výdechových tlacích nem

usí být průtok 
výdechovým

 portem
 pro vypuzení všeho vydechovaného plynu z hadic 

dostatečný a m
ůže dojít k jeho opakovaném

u vdechování.

A
k

tiv
n

í o
k

ru
h

y
Používejte pouze aktivní výdechové zařízení určené pro přístroj T

rilo
g

y
1

0
0. 

Společnost Philips Respironics neověřovala správnou činnost jiných aktivních 
výdechových zařízení a jejich použití m

ůže m
ít za následek nesprávnou nebo 

nebezpečnou činnost přístroje.

A
by ventilátor prováděl léčbu, výdechové zařízení s aktivním

 pacientským
 

okruhem
 m

usí pracovat správně. Výdechové zařízení m
usí být denně 

kontrolováno a v případě potřeby vym
ěněno.

K
o

n
tro

la
 sy

sté
m

u
Pokud nebyla provedena kontrola systém

u, ventilátor nepoužívejte. Přečtěte si 
kapitolu 10 této příručky.

A
byste zajistili, že přístroj při spuštění funguje správně, vždy si ověřte, že zazní 

zvuky a že se kontrolky alarm
u na chvíli rozsvítí červeně a pak žlutě. Pokud se 

tyto signály při spuštění neobjeví, obraťte se na společnost Philips Respironics 
nebo na autorizované servisní středisko. 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

6

V
z

d
á

le
n

é
 a

la
rm

y
Při použití vzdáleného alarm

u vždy proveďte úplný test jeho konektoru 
a kabelu. Zkontrolujte, zda:

 A
larm

y ohlášené na ventilátoru jsou ohlášeny také 
 –

na vzdáleném
 alarm

u.

 O
dpojení kabelu vzdáleného alarm

u od ventilátoru nebo 
 –

od vzdálené alarm
u m

á za následek oznám
ení alarm

u 
na vzdáleném

 alarm
u.

Vzdálený alarm
 by m

ěl být denně testován.

K
y

slík
Při podávání doplňkového kyslíku s pevně daným

 průtokem
 nem

usí být 
koncentrace kyslíku konstantní. Koncentrace vdechovaného kyslíku se bude 
lišit v závislosti na tlaku, průtoku u pacienta a stupni úniku z okruhu. Rozsáhlé 
úniky vzduchu m

ohou snížit koncentraci vdechovaného kyslíku na m
enší 

hodnotu, než se očekává. Jak je lékaři indikováno, pacient by m
ěl být příslušně 

m
onitorován, např. pulsním

 oxim
etrem

 s alarm
em

.

Při ztrátě nízkoprůtokového přívodu kyslíku tento přístroj N
ESPO

U
ŠTÍ alarm

.

Tento přístroj je určen pro připojení k nízkoprůtokovém
u (0–15 l/m

in) zdroji 
kyslíku, jako je např. koncentrátor kyslíku nebo jiný zdroj kyslíku vybavený 
regulátorem

 tlaku (nastavený na 345 kPa nebo m
éně) a průtokový regulátor/

m
ěřič.

N
epřipojujte přístroj k neregulovaném

u či vysokotlakovém
u zdroji kyslíku.

Pokud přidáte nízkoprůtokový kyslík přím
o k okruhu pacienta nebo k m

asce, 
m

ísto abyste použili přívod kyslíku na zadní straně ventilátoru, m
ůžete tak 

zapříčinit nepřesné m
ěření průtoku nebo dechového objem

u a nesprávnou 
činnost souvisejících alarm

ů přístroje.

Kyslík podporuje hoření. Kyslík se nesm
í používat během

 kouření nebo 
v blízkosti otevřeného ohně.

Když se se zařízením
 používá kyslík a zařízení je vypnuté, m

usí být přívod 
uzavřen. V

y
sv

ě
tle

n
í k

 v
a

ro
v

á
n

í: Pokud přístroj není v provozu a přívod kyslíku 
je otevřený, m

ůže se kyslík přiváděný do hadic hrom
adit pod krytem

 přístroje. 

P
o

ž
á

r n
e

b
o

 v
ý

b
u

c
h

Ventilátor by nem
ěl být používán v přítom

nosti hořlavých plynů. M
ohlo by 

dojít k požáru nebo výbuchu.



Kapitola 1 Ú
v

o
d 7

A
la

rm
y

N
a každý alarm

 okam
žitě reagujte. M

ůže signalizovat život ohrožující stav. D
alší 

inform
ace jsou uvedeny v kapitolách A

larm
y a Řešení problém

ů.

Při ztlum
ení alarm

ů je nutné pacienta i ventilátor stále kontrolovat. Ponechání 
alarm

ů bez intervence m
ůže m

ít za následek zranění paci enta.

Pokud se objeví zpráva s vysokou prioritou „N
ízké napětí ve vnitřní baterii”, 

ventilátor okam
žitě připojte k alternativním

u zdroji napájení. Pokud alternativní 
zdroj napájení není k dispozici, pacienta okam

žitě připojte k alternativním
u 

zdroji ventilace.

Pokud dojde k alarm
u „N

efunkční ventilátor”, pacienta okam
žitě připojte 

k alternativním
u zdroji ventilace. 

Pro zjištění rozpojení okruhu byste nem
ěli spoléhat na jediný alarm

. A
larm

y pro 
nízký dechový objem

, nízkou m
inutovou ventilaci, nízkou dechovou frekvenci 

a apnoe by m
ěly být použity společně s alarm

em
 pro rozpojení okruhu.

U
jistěte se, že je hlasitost alarm

u nastavena dostatečně vysoko, aby ošetřující 
personál výstrahu slyšel. Zvažte použití vzdáleného alarm

u.

T
rilo

g
y

1
0

0 poskytuje následující typy okruhů:

pasivní okruh, 
 

aktivní okruh s PA
P.

 Pasivní výdechový okruh poskytuje O
D

H
A

D
 Vte.

A
ktivní okruh s PA

P N
EM

ĚŘÍ Vte a um
ožňuje pouze zobrazení podaného 

dechového objem
u (Vti).

N
e

sp
rá

v
n

ě
 fu

n
g

u
jíc

í 

v
e

n
tilá

to
r

Pokud si povšim
nete jakýchkoli nevysvětlených zm

ěn v činnosti přístroje, 
pokud vydává neobvyklé zvuky, přístroj nebo vyjím

atelná baterie upadne, 
pod kryt se dostane voda, anebo kryt praskne či se zlom

í, přestaňte přístroj 
používat a obraťte se s žádostí o opravu na společnost Philips Respironics nebo 
na autorizované servisní středisko. 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

8

Ú
d

rž
b

a
Řiďte se servisním

i pokyny uvedeným
i v kapitole 7.

Pravidelně kontrolujte elektrické šňůry, kabely a vyjím
atelnou baterii, zda 

nejsou poškozeny nebo nejeví znám
ky opotřebení. Pokud jsou poškozeny, 

přestaňte je používat a vym
ěňte je.

O
pravy a seřízení m

ohou provádět pouze autorizovaní servisní technici 
společnosti Philips Respironics. N

eautorizované opravy m
ohou způsobit sm

rt 
nebo poranění, zrušení platnosti záruky nebo nákladné škody.

Č
iště

n
í

(Podrobné pokyny 
k čištění jsou uvedeny 
v kapitole 7.)

A
by se předešlo úrazu elektrickým

 proudem
, před čištěním

 ventilátoru vždy 
odpojte napájecí kabel ze zásuvky. 

N
eponořujte přístroj do žádných tekutin ani na přístroj nestříkejte vodu či 

čisticí prostředky. Přístroj čistěte hadříkem
 navlhčeným

 schváleným
 čisticím

 
prostředkem

.

Pokud byl přístroj vystaven dešti nebo vlhkosti, před připojením
 k síti přístroj 

osušte, a to včetně oblasti okolo připojení napájecího kabelu, který m
usí být 

z přístroje odpojen.

 U
p

o
zo

rn
ě

n
í

U
pozornění označuje m

ožnost poškození zařízení.

S
k

la
d

o
v

á
n

í
Vnitřní a vyjím

atelné baterie se během
 skladování vybíjejí. Je-li žádoucí 

udržovat baterie plně nabité (například jako záložní ventilátor), každých 
16 dnů na dobu osm

i hodin přístroj zapojujte do sítě. Podobně m
ůže být 

ventilátor připojen k síti kontinuálně, aniž by byla funkce baterie poškozena.

Pokud baterie necháte plně vybít, nebudou tím
 poškozeny ani se neztratí 

nastavení přístroje, ale před použitím
 baterie m

ůže být zapotřebí delší doba 
jejího nabíjení.



Kapitola 1 Ú
v

o
d 9

T
e

p
lo

ty
 p

ro
 p

ro
v

o
z

 

a
 sk

la
d

o
v

á
n

í

Přístroj lze provozovat pouze při teplotách v rozm
ezí 5 °C až 40 °C.

N
epoužívejte zařízení pod přím

ým
 slunečním

 zářením
 nebo v blízkosti 

tepelných spotřebičů, protože tyto podm
ínky m

ohou zvyšovat teplotu proudu 
vzduchu přiváděného k paciento vi.

D
életrvající provoz nebo skladování při vyšších teplotách m

ůže snížit životnost 
baterie a jiných vnitřních kom

ponent ventilátoru.

Ventilátor m
á vnitřní a vyjím

atelnou lithiovou baterii. Během
 používání 

přístroje jej ani vyjím
atelnou baterii nevystavujte teplotám

 nad 40 °C, při jejich 
skladování pak teplotám

 nad 60 °C. Tím
 by se zkrátila životnost baterie a m

ohlo 
by se zvýšit riziko požáru nebo poškození baterie.

K
o

n
d

e
n

z
a

ce
Kondenzace m

ůže ovlivnit činnost a přesnost přístroje. Pokud bylo zařízení 
během

 skladování vystaveno velm
i vysokým

 nebo velm
i nízkým

 teplotám
, 

nechejte ho před zahájením
 léčby přizpůsobit se teplotě prostředí.

V
z

d
u

c
h

o
v

ý
 fi

ltr
K ochraně ventilátoru před špínou a prachem

 je potřeba opakovaně použitelný 
pěnový vstupní filtr. Pravidelně jej perte a pokud je poškozen, vym

ěňte jej, aby 
činnost nebyla narušena.

C
h

la
d

íc
í v

ě
tra

c
í o

tv
o

ry
Chladící větrací otvory na dolní a zadní části přístroje nezakrývejte. Při 
vysokých teplotách prostředí nebo při vysokém

 nastavení léčby by tím
 m

ohlo 
dojít k přehřátí přístroje.

Ž
iv

o
tn

o
st b

a
te

rie
Vnitřní a vyjím

atelná baterie se opotřebovává úm
ěrně m

íře použití (dané 
počtem

 hodin nebo počtem
 cyklů nabití – vybití). Kapacita a životnost baterie 

se také snižují při činnosti při vyšších teplotách.

V
y

jím
a

te
ln

á
 b

a
te

rie
Vyjím

atelnou baterii Philips Respironics Trilogy používejte pouze 
s ventilátorem

.

Č
iště

n
í

Ventilátor nesterilizujte v autoklávu. Tím
 byste ventilátor zničili.

Zařízení neponořujte do tekutin a zabraňte vstupu jakékoli tekutiny do obalu 
nebo vstupního filtru.

N
estříkejte vodu ani jiné roztoky přím

o na ventilátor.

K čištění ventilátorového systém
u nepoužívejte silné saponáty, abrazivní čisticí 

prostředky ani kartáče. Používejte pouze čisticí prostředky a m
etody uvedené 

v této příručce.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
0

P
a

c
ie

n
tsk

ý
 o

k
ru

h
Výdechové ventily, pacientské okruhy a odlučovače vody jsou dodávány čisté, 
nikoli sterilní. Čištění a dezinfekci těchto dílů je nutné provádět podle postupů 
zavedených u jednotlivých zařízení a podle pokynů dodaných společností 
Philips Respironics s každým

 příslušenstvím
.

E
x

te
rn

í n
a

p
á

je
n

í 

ste
jn

o
sm

ě
rn

ý
m

 

p
ro

u
d

e
m

Stejnou ext erní baterii nepoužívejte k napájení ventilátoru současně s dalším
 

zařízením
, např. s křesly poháněným

i elektřinou.

Externí baterie by m
ěla být připojena k ventilátoru pouze kabelem

 pro externí 
baterii Philips Respironics Trilogy. Tento kabel je opatřen pojistkou, vinutý 
a řádně zakončený, aby bylo zajištěno bezpečné připojení ke standardní 
deep-cycle olověné baterii. Použití jiného adaptéru nebo kabelu m

ůže vést 
k nesprávné činnosti ventilátoru.

Ventilátor by m
ěl být připojen pouze k sam

ohybném
u elektrickém

u systém
u 

používajícím
u adaptér Philips Respironics Trilogy Autom

otive Adapter (je-li to 
m
ožné). Tento adaptér je opatřen pojistkou a filtrem

 a je určen pro bezpečné 
připojení ke standardním

u sam
ohybném

u elektrickém
u systém

u. Použití 
jiného adaptéru nebo kabelu m

ůže vést k nesprávné činnosti ventilátoru.

Ventilátor nenapájejte z elektrického systém
u autom

obilu při startování 
vozidla nebo při náběhu s vysokým

i otáčkam
i m

otoru. Elektrické přechodové 
proudy při startování m

ohou vést k nesprávné činnosti ventilátoru.

E
le

k
tro

sta
tic

k
ý

 v
ý

b
o

j 

(E
S

D
)

Spolu se zařízením
 nepoužívejte antistatické nebo vodivé hadice ani vodivé 

hadičky u pacienta.

P
o

zn
á

m
k

y

Tento produkt neobsahuje přírodní latexovou pryž ani 
 

suchý přírodní latex v pacientských součástech, v oblastech 
přístupných obsluze nebo ve vedení vzduchu či dýchacím

 
okruhu.



Kapitola 1 Ú
v

o
d 1

1

K
o

n
tra

in
d

ik
a

ce

Pokud m
á pacient některé z následujících onem

ocnění, před použitím
 

přístroje v neinvazivním
 režim

u se poraďte s jeho lékařem
:

neschopnost udržet průchodné dýchací cesty či dostatečně 
 

odkašlávat sekret,

riziko aspirace žaludečního obsahu,
 

diagnostikovaná akutní sinusitida či zánět středního ucha,
 

epistaxe vedoucí k aspiraci krve do plic,
 

hypotenze.
 P
ře

h
le

d
 sy

sté
m

u

Tento ventilátor um
ožňuje tlakově řízený i objem

ově řízený léčebný režim
. 

Tento přístroj lze použít k neinvazivní i invazivní ventilaci. M
ůže být použit 

k celkové léčbě pacientů při přechodu z neinvazivní k invazivní ventilaci.

Je-li zařízení předepsáno, poskytuje řadu speciálních funkcí, které pom
áhají 

učinit léčbu pacienta pohodlnější. N
apříklad funkce náběhu vám

 um
ožní 

snížit tlak, když se snažíte usnout. Tlak vzduchu se bude postupně zvyšovat, 
až bude dosaženo předepsaného tlaku. D

ále funkce Flex com
fort poskytuje 

odlehčení od zvýšeného tlaku v průběhu výdechové fáze dýchání. 

Ventilátor m
ůže pracovat s několika různým

i zdroji proudu, včetně vnitřní 
lithiové baterie. Tato baterie je autom

aticky používána, pokud není dostupná 
vyjím

atelná lithiová baterie, externí olověná baterie ani napájení střídavým
 

proudem
.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
2S

y
m

b
o

ly

N
a přístroji jsou následující sym

boly.

Č
e

ln
í p

a
n

e
l

S
y

m
b

o
l

P
o

p
is

Léčba Start/Stop

Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku

~
Indikátor napájení střídavým

 proudem

Z
a

d
n

í a
 b

o
čn

í p
a

n
e

ly

S
y

m
b

o
l

P
o

p
is

~
Konektor pro napájení střídavým

 proudem

O
tvor pro kartu Secure D

igital (SD
)

Konektor pro sériový port

Konektor pro vzdálený alarm

Konektor pro napájení stejnosm
ěrným

 proudem

O
2

Přívod kyslíku

N
aleznete v přiložených pokynech k použití.

A
plikovaná část typu BF

Třída II (dvojitá izolace)



Kapitola 1 Ú
v

o
d 1

3

Zařízení odolné proti vlhkosti

O
ddělený sběr elektrického a elektronického zařízení podle sm

ěrnice 
Evropského společenství 2002/96/ES.

Pro použití v letadle. O
dpovídá norm

ě RTCA
-D

0160F, část 21, kategorie M
.

Ja
k

 k
o

n
ta

k
to

v
a

t sp
o

le
č

n
o

st P
h

ilip
s R

e
sp

iro
n

ic
s

V případě potřeby se obraťte na zákaznický servis společnosti 
Philips Respironics na telefonním

 čísle 1-724-387-4000 nebo na 
Respironics D

eutschland na +49 8152 93060. 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
4



Kapitola 2 P
o

p
is sy

sté
m

u 1
5

V této kapitole jsou popsány ovládací prvky a funkce čelního a bočního 
panelu. 

 F
u

n
k

ce
 če

ln
íh

o
 p

a
n

e
lu

N
a čelním

 panelu jsou ovládací tlačítka, vizuální indikátory a obrazovka.

T
la

čítk
a

N
a čelním

 panelu přístroje jsou následující tlačítka. 

1
. 

 T
la

č
ítk

o
 S

ta
rt/S

to
p  

 
Toto tlačítko zapíná nebo vypíná průtok vzduchu a tím

 zahajuje nebo 
ukončuje léčbu. 

2
. 

 T
la

č
ítk

o
 In

d
ik

á
to

r a
la

rm
u

 a
 V

y
p

n
u

tí z
v

u
k

u 

 
Toto tlačítko slouží dvěm

a účelům
: dočasně ztlum

í zvuk alarm
u a také 

představuje indikátor alarm
u. Pokud po ztlum

ení alarm
u není příčina 

alarm
u opravena, po jedné m

inutě alarm
 zazní znovu. Kdykoli je 

tlačítko stisknuto, resetuje se doba ztlum
ení alarm

u na jednu m
inutu. 

D
alší inform

ace jsou uvedeny v kapitole 6.

3
. 

 T
la

č
ítk

o
 N

a
h

o
ru

/D
o

lů 

 
Toto tlačítko um

ožňuje navigaci nabídkou na obrazovce a upravovat 
nastavení přístroje.

O
v

lá
d

a
c

í p
rv

k
y

 a
 o

b
ra

z
o

v
k

a
 n

a
 

če
ln

ím
 p

a
n

e
lu

P
o

z
n

á
m

k
a

: Když zahajujete léčbu, 
podsvícení obrazovky a podsvícení 
tlačítek se zapne, přechodně se 
rozsvítí červená a žlutá dioda 
alarm

u a spustí se zvukový 
indikátor signalizující, že léčba byla 
započata. N

a obrazovce se zobrazí 
okno spuštění. 

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Abyste se ujistili, že přístroj při 
spuštění pracuje správně, vždy 
zkontrolujte, zda se ozve zvukový 
signál a zda se přechodně 
rozsvítí červené a pak žluté světlo 
diody. Pokud se tyto signály při 
spuštění neobjeví, obraťte se na 
společnost Philips Respironics nebo 
na autorizované servisní středisko. 

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

2
. P

o
p

is sy
sté

m
u

1 2

4

5

3



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
64

. 
 T

la
č

ítk
a

 D
o

le
v

a
 a

 D
o

p
ra

v
a

 
Tato tlačítka um

ožňují volbu m
ožností na obrazovce nebo provedení 

některých činností na obrazovce uvedených.

V
izu

á
ln

í in
d

ik
á

to
ry

N
a čelním

 panelu je několik indikátorů napájení a alarm
u.

5
. 

D
io

d
a

 stříd
a

v
é

h
o

 p
ro

u
d

u 

 
 Zelená dioda (~) v pravém

 dolním
 rohu signalizuje, že přístroj je 

napájen střídavým
 proudem

. Pokud je dostupné napájení střídavým
 

proudem
, je světlo rozsvíceno.

6
. 

D
io

d
y

 p
o

d
sv

íc
e

n
í tla

č
íte

k 

 
Všechna tlačítka Start/Stop, N

ahoru/D
olů a D

oleva/D
oprava m

ají 
bílou diodu, která se rozsvítí, pokud je v nabídce M

ožnosti zapnuté 
podsvícení tlačítek. D

alší inform
ace jsou uvedeny v kapitole 5.

7
. 

Č
e

rv
e

n
á

 sv
ě

te
ln

á
 d

io
d

a
 a

la
rm

u 

 
N

a tlačítku Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku bliká červené světlo 

a signalizuje tak alarm
 vysoké priority.

8
. 

Ž
lu

tá
 sv

ě
te

ln
á

 d
io

d
a

 a
la

rm
u 

 
N

a tlačítku Indikátor výstrahy/Vypnutí zvuku bliká žluté světlo 
a signalizuje tak alarm

 střední priority. Trvalé žluté světlo signalizuje 
alarm

 nízké priority.

O
b

ra
zo

v
k

a

N
a obrazovce m

ůžete prohlížet nastavení, inform
ace o stavu systém

u, údaje 
o pacientovi v reálném

 čase, alarm
y a záznam

y. N
ěkterá nastavení také 

m
ůžete na obrazovce upravovat.

D
alší inform

ace o prohlížení a úpravě nastavení přístroje jsou uvedeny 
v kapitole 5.

P
o

z
n

á
m

k
a

: D
alší inform

ace 
o alarm

ech s vysokou, střední 
a nízkou prioritou jsou uvedeny 
v kapitole 6.



Kapitola 2 P
o

p
is sy

sté
m

u 1
7

P
ra

v
ý

 b
o

č
n

í p
a

n
e

l

F
u

n
k

ce
 b

o
č

n
íh

o
 a

 z
a

d
n

íh
o

 p
a

n
e

lu

N
a bočním

 a zadním
 panelu ventilátoru je několik konektorů a funkcí, které 

jsou zobrazeny na obrázku vpravo.

1
. 

V
stu

p
 stříd

a
v

é
h

o
 n

a
p

á
je

n
í 

 
Kabel pro napájení střídavým

 proudem
 lze zapojit do tohoto konektoru 

um
ístěného na pravé straně ventilátoru.

2
. 

P
řip

o
je

n
í d

ý
c

h
a

c
íh

o
 o

k
ru

h
u

 
Použitý výdechový blok závisí na typu výdechového zařízení, které 
používáte. Zde je znázorněn pasivní výdechový blok. D

alší inform
ace 

jsou uvedeny v kapitole 4.

3
. 

B
lo

k
 v

ý
d

e
c

h
o

v
ý

c
h

 o
tv

o
rů

 
Použitý blok otvorů závisí na tom

, zda používáte přístroj 
W

hisper Sw
ivel II nebo přístroj s aktivním

 výdechem
. Zde je znázorněn 

pasivní blok výdechových otvorů. D
alší inform

ace jsou uvedeny 
v kapitole 4.

4
. 

O
tv

o
r p

ro
 p

a
m

ě
ťo

v
o

u
 k

a
rtu

 S
e

c
u

re
 D

ig
ita

l (S
D

)

 
N

a levé straně přístroje je otvor pro volitelnou pam
ěťovou kartu SD

. 
Záznam

y z přístroje o použití u pacienta a inform
ace o léčbě m

ůžete m
ít 

uloženy na kartě SD
.

4

1

2

3

L
e

v
ý

 b
o

č
n

í p
a

n
e

l



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
8

Z
a

d
n

í p
a

n
e

l

5
. 

S
é

rio
v

ý
 k

o
n

e
k

to
r

 
Tento konektor se používá k připojení zařízení k počítači se softw

arem
 

PC D
irect nebo Sleepw

are anebo k jiným
 zařízením

 značky Philips 
Respironics. Pro připojení ventilátoru k externím

u zařízení nebo počítači 
použijte sériový kab el Trilogy RS232. 

6
.  

K
o

n
e

k
to

r p
ro

 v
z

d
á

le
n

ý
 a

la
rm

/p
řiv

o
lá

n
í se

stry

 
Pokud s ventilátorem

 používáte volitelný systém
 vzdáleného alarm

u 
nebo přivolání sestry, m

ůžete připojit kabel adaptéru vzdáleného 
alarm

u Philips Respironics k tom
uto konektoru.

7
. 

K
o

n
e

k
to

r p
ro

 e
x

te
rn

í b
a

te
rii (v

stu
p

 ste
jn

o
sm

ě
rn

é
h

o
 n

a
p

á
je

n
í) 

 
Zde m

ůžete připojit externí sam
ostatnou olověnou baterii pom

ocí 
kabelu pro externí baterii Trilogy.

8
. 

K
o

n
e

k
to

r p
ro

 p
řív

o
d

 k
y

slík
u

 (O
2 ) 

 
Pokud používáte nízkoprůtokový doplňkový kyslík, připojte zdroj kyslíku 
k tom

uto konektoru pom
ocí jedné z rychlých spojek přívodu O

2 , které 
jsou dodávány s tím

to přístrojem
.

9
. 

P
řív

o
d

 v
z

d
u

c
h

u
 a

 fi
ltr

 
Vložte filtr dodávaný s přístrojem

 do přívodu vzduchu. 

1
0

. 
O

tv
o

r p
ro

 v
y

jím
a

te
ln

o
u

 b
a

te
rii

 
Pokud k napájení přístroje používáte vyjím

atelnou lithiovou baterii, 
připojte ji zde.

1
1

. 
C

h
rá

n
ič

 šň
ů

ry

 
N

apájecí šňůru zajistěte chráničem
 šňůry, aby nedošlo k jejím

u 
náhodném

u odpojení. D
alší inform

ace jsou uvedeny v kapitole  4.

9

5
7

8
6

1
1

1
0



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 1
9

L
é

če
b

n
é

 re
ž

im
y

Přístroj provádí tlakově řízenou ventilaci (PCV
) a objem

ově řízenou ventilaci 
(VCV

), invazivní i neinvazivní.

Tlakem
 řízená ventilace dodává pacientovi předepsaný tlak podle 

nastavených param
etrů dechové frekvence a nastavení doby nádechu. To 

znam
ená, že každý dech je řízen tak, aby byl pacientovi dodáván předepsaný 

tlak. Přístroj poskytuje šest různých režim
ů ovládání tlaku:

CPA
P – kontinuální pozitivní přetlak v dýchacích cestách,

 

S – spontánní ventilace,
 

S/T – spontánní/časovaná ventilace,
 

T – časovaná ventilace,
 

PC – tlakově řízená ventilace,
 

PC-SIM
V – tlakově ovládaná synchronizovaná občasná řízená 

 
ventilace.

O
bjem

ově řízená ventilace dodává předepsaný inspirační dechový objem
 

pacientovi podle nastavených param
etrů dechové frekvence a doby 

nádechu. To znam
ená, že každý dech je řízen tak, aby byl pacientovi dodáván 

předepsaný dechový objem
. Přístroj poskytuje tři různé provozní režim

y 
objem

ového řízení:

AC – asistovaná a řízená ventilace,
 

CV – řízená ventilace,
 

SIM
V – synchronizovaná občasná řízená 

 
ventilace.

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

3
. R

e
ž

im
y

, fu
n

k
ce

 a
 a

la
rm

y



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

2
0T
y

p
y

 d
ý

ch
á

n
í

Existují čtyři typy dýchání, které lze použít pro léčebné režim
y objem

ově 
řízené a tlakově řízené ventilace:

spontánní,
 

řízené,
 

asistované,
 

vzdech.
 S
p

o
n

tá
n

n
í d

ý
ch

á
n

í

Spontánní dýchání spouští pacient. D
echy zahajuje pacient svým

 úsilím
 při 

nádechu a přívod vzduchu je řízen stávajícím
 nastavením

 tlaku nebo objem
u. 

D
echy jsou ukončeny buď nastavením

 ventilátoru, nebo úsilím
 pacienta při 

výdechu, a to podle zvoleného režim
u. 

Ř
íze

n
é

 d
ý

ch
á

n
í

Řízené dýchání (nebo dýchání přístroje) je zcela řízeno ventilátorem
. 

Ventilátor řídí jak začátek (spouštění), tak ukončení (cyklování) nádechové 
fáze.

A
sisto

v
a

n
é

 d
ý

ch
á

n
í

Asistované dýchání je řízeno jak pacientem
, tak ventilátorem

. D
echy jsou 

zahájeny úsilím
 pacienta a přívod vzduchu je řízen stávajícím

 nastavením
 

tlaku a objem
u. O

bjem
ově řízené dýchání dodává předepsaný dechový objem

 
v předepsané době nádechu. Tlakově řízené dýchání dodává předepsaný 
inspirační tlak v předepsané době nádechu. D

echy jsou ukončeny, jakm
ile je 

dosaženo nastavené doby nádechu.

V
zd

e
ch

Vzdech je dech, při něm
ž je dodáno 150 %

 předepsaného objem
u. Pokud 

je nastavena funkce Vzdech, přístroj tento dech provede vždy jednou po 
100 řízených nebo asistovaných deších. Vzdechy jsou dostupné pouze 
v objem

ově řízených režim
ech ventilace.



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 2
1

T
a

b
u

lk
a

 lé
če

b
n

ý
ch

 re
žim

ů
V následující tabulce jsou shrnuty všechny léčebné režim

y a nastavení, která jsou v každém
 režim

u dostupná. 
N
ěkterá nastavení uvedená v tabulce jsou závislá na jiných nastaveních. N

apříklad pokud je typ spouštění 
nastaven na spouštění průtokem

, pak se zobrazí nastavení citlivosti spouštění průtokem
 a průtokového cyklu.

P
o

z
n

á
m

k
a

: T
la

k
o

v
á

 p
o

d
p

o
ra

, z
m

iň
o

v
a

n
á

 v
 ta

b
u

lce
 n

íž
e

 a
 n

a
 jin

ý
ch

 m
íste

ch
 v

 té
to

 p
říru

čce
, je

 d
e

fi
n

o
v

á
n

a
 

ja
k

o
 IP

A
P

 –
 E

P
A

P
 n

e
b

o
 tla

k
 –

 P
E

E
P

 (P
C

-S
IM

V
).

L
é

če
b

n
é

 re
ž

im
y

C
P

A
P

S
S

/T
T

P
C

P
C

-S
IM

V
C

V
A

C
S

IM
V

Duální nastavení
√

√
√

√
√

√
√

√
√

Léčebné parametry

Typ okruhu
√

√
√

√
√

√
√

√
√

CPAP
√

IPAP
√

√
√

√
AVAPS (zapnuto, vypnuto)*

√
√

√
√

M
axim

ální tlak IPAP
√

√
√

√
M

inim
ální tlak IPAP

√
√

√
√

EPAP
√

√
√

√
Tlak

√
Tlaková podpora (PS)

√
√

PEEP
√

√
√

√
Dechový objem

√
√

√
√

√
√

√
Dechová frekvence

√
√

√
√

√
√

√
Doba nádechu

√
√

√
√

√
√

√
Typ spouštění*

√
√

√
√

√
√

Citlivost spouštění průtokem
√

√
√

√
√

√
√

Citlivost průtokového cyklu
√

√
√

√
√

Délka náběhu
√

√
√

√
√

Počáteční tlak náběhu
√

√
√

√
√

Flex *
√

√
Doba nárůstu

√
√

√
√

√
√

Vzorec průtoku
√

√
√

Vzdech
√

√
√

O
dpojení dýchacího okruhu

√
√

√
√

√
√

√
√

√
Apnoe

√
√

√
√

√
√

√
Frekvence apnoe

√
√

√
√

√
√

Vysoký Vte*
√

√
√

√
√

√
√

√
√

Nízký Vte*
√

√
√

√
√

√
√

√
√

Vysoký Vti*
√

√
√

√
√

√
√

√
√

Nízký Vti*
√

√
√

√
√

√
√

√
√

Vysoká m
inutová ventilace

√
√

√
√

√
√

√
√

√
Nízká m

inutová ventilace
√

√
√

√
√

√
√

√
√

Vysoká dechová frekvence
√

√
√

√
√

√
√

√
√

Nízká dechová frekvence
√

√
√

√
√

√
√

√
√

Vysoký tlak při nádechu
√

√
√

Nízký tlak při nádechu
√

√
√

* N
astavení AVA

PS, Typ spouštění, Flex, Vysoký Vte a N
ízký Vte jsou dostupná pouze u pasivního typu okruhu. N

astavení 
Typ spouštění není dostupné u pasivního okruhu v režim

u CPA
P. N

astavení Vysoký Vti a N
ízký Vti jsou dostupná pouze u 

aktivního okruhu s PA
P.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

2
2L
é

če
b

n
é

 re
žim

y
 tla

k
o

v
ě

 říze
n

é
 v

e
n

tila
ce

Režim
y tlakově řízené ventilace dodávají pacientovi předepsaný tlak. 

R
e

žim
 k

o
n

tin
u

á
ln

íh
o

 p
o

zitiv
n

íh
o

 p
ře

tla
k

u
 v

 d
ý

ch
a

cích
 ce

stá
ch

 

(C
P

A
P

)

V režim
u kontinuálního pozitivního přetlaku v dýchacích cestách (CPA

P) 
přístroj pacientovi neustále dodává kontinuální přetlak. Všechny dechy 
v tom

to režim
u jsou spontánní dechy.

S
p

o
n

tá
n

n
í re

žim
 (S

)

Ve spontánním
 režim

u (S) dodává přístroj dvoustupňovou tlakovou podporu. 
Tento režim

 provádí pouze spontánní dechy. V tom
to režim

u je dodáván 
pozitivní nádechový přetlak v dýchacích cestách (IPA

P) během
 nádechu 

a během
 výdechu je dodáván nižší pozitivní výdechový přetlak v dýchacích 

cestách (EPA
P). Tyto způsoby jsou popsány následující ilustrací.

IPA
P = 26

 cm
 H

2 O

EPA
P = 6

 cm
 H

2 O

PS = IPA
P
-EPA

P =
 20 cm

 H
2 O

      

5 
10 

15 
20 

6 10 20 26

1
1

1

1

1

5 seconds
4 seconds

8 seconds

      = Pressure Supported 

          Spontaneous Breath

Enter S m
ode

PRESSU
RE

TIM
E

TLA
K

IPA
P = 26 cm

 H
2 O

EPA
P = 6 cm

 H
2 O

PS = IPA
P - EPA

P = 20 cm
 H

2 O

=  Spontánní dýchání 
s tlakovou podporou

1

Zadejte režim
 S

5 sekund
4 sekundy

8 sekund

ČA
S

R
e

ž
im

 S



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 2
3

S
p

o
n

tá
n

n
í/Č

a
so

v
a

n
ý

 re
žim

 (S
/T

)

Ve spontánním
/časovaném

 režim
u (S/T) dodává přístroj dvojstupňovou 

tlakovou podporu. Tento režim
 provádí spontánní a řízené dýchání. Řízené 

dýchání se provádí, pokud pacient v rám
ci nastavené dechové frekvence 

(dechů za m
inutu (BPM

)) nedýchá spontánně. Tím
 je zajištěno, že pacient 

dostane m
inim

ální počet dechů za m
inutu. V tom

to režim
u je IPA

P 
dodáván během

 nádechu a nižší EPA
P je dodáván během

 výdechu. Trvání 
spontánního dechu je dáno úsilím

 pacienta. Trvání řízeného dechu je dáno 
nastavením

 doby nádechu. Tyto způsoby jsou popsány následující ilustrací.

      = Pressure Supported 

          Spontaneous Breath

      = M
andatory Breath

         (note longer inspiratory

         tim
e)

IPA
P = 26

 cm
 H

2 O

EPA
P = 6

 cm
 H

2 O

Rate = 10 BPM

PS = IPA
P
-EPA

P =
 20 cm

 H
2 O

1
1

1

1
2

2

6 10 20 26

Enter S/T m
ode

5 
10 

15 
20 

PRESSU
RE

6 seconds

TIM
E

6 seconds
6 seconds

IPA
P = 26 cm

 H
2 O

EPA
P = 6 cm

 H
2 O

Frekvence = 10 dechů za m
inutu (BPM

)
PS = IPA

P - EPA
P = 20 cm

 H
2 O

=  Spontánní dýchání 
s tlakovou podporou

=  Řízené dýchání 
(povšim

něte si delší 
doby nádechu)

TLA
K

1

Zadejte režim
 S/T

6 sekund
6 sekund

6 sekund

ČA
S

2

R
e

ž
im

 S
/T



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

2
4Č
a

so
v

a
n

ý
 re

žim
 (T

)

V časovaném
 režim

u (T) poskytuje přístroj dvojstupňovou tlakovou podporu. 
Tento režim

 provádí pouze řízené dýchání. Řízené dýchání je prováděno 
podle nastavení předepsané dechové frekvence (dechů za m

inutu (BPM
)) 

a doby nádechu. To také znam
ená, že přístroj nebude  odpovídat na 

pacientovo úsilí. V tom
to režim

u je IPA
P dodáván během

 nádechu a nižší 
EPA

P je dodáván během
 výdechu. Tyto způsoby jsou popsány následující 

ilustrací.

IPA
P = 26

 cm
 H

2 O

EPA
P = 6

 cm
 H

2 O

Rate =
 10

 BPM

PS = IPA
P
-EPA

P =
 20 cm

 H
2 O

6 seconds
6 seconds

6 seconds
6 seconds

2
2

2
2

6 10 20 26

      = M
andatory Breath

2

Enter T m
ode

5 
10 

15 
20 

25 

PRESSU
RE

TIM
E

IPA
P = 26 cm

 H
2 O

EPA
P = 6 cm

 H
2 O

Frekvence = 10 dechů za m
inutu (BPM

)
PS = IPA

P - EPA
P = 20 cm

 H
2 O

=  Řízené dýchání

TLA
K

2

Zadejte režim
 T

6 sekund
6 sekund

6 sekund

ČA
S

6 sekund

R
e

ž
im

 T



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 2
5

R
e

ž
im

 P
C

R
e

ž
im

 o
v

lá
d

á
n

í tla
k

u
 (P

C
)

V režim
u ovládání tlaku (PC) přístroj provádí dvoustupňovou tlakovou 

podporu. Tento režim
 provádí asistované a řízené dýchání. Tento režim

 je 
stejný jako režim

 S/T, krom
ě toho, že všechny dechy m

ají pevnou dobu 
nádechu.

      = M
andatory Breath

      = A
ssist Breath

IPA
P = 26

 cm
 H

2 O

EPA
P = 6

 cm
 H

2 O

Rate = 10 BPM

PS = IPA
P
-EPA

P =
 20 cm

 H
2 O

      

3
3

3

3
2

2

6 10 20 26

Enter PC m
ode

5 
10 

15 
20 

PRESSU
RE

TIM
E

6 seconds
6 seconds

6 seconds

IPA
P = 26 cm

 H
2 O

EPA
P = 6 cm

 H
2 O

Frekvence = 10 dechů za m
inutu (BPM

)
PS = IPA

P - EPA
P = 20 cm

 H
2 O

2

Zadejte režim
 PC

ČA
S

3

R
e

žim
 o

v
lá

d
á

n
í tla

k
u

 –
 sy

n
ch

ro
n

izo
v

a
n

é
 o

b
ča

sn
é

 říze
n

é
 v

e
n

tila
ce

 

(P
C

-S
IM

V
) 

Režim
 tlakově řízené synchronizované zástupní ventilace (PC-SIM

V
) zajišťuje 

spontánní, asistované a řízené dýchání. V tom
to režim

u se používá časové 
okno, které um

ožňuje rozhodnout, který typ dechu se m
á dodávat.

Časové okno se spustí, když vstoupíte do režim
u PC-SIM

V. Pokud pacient 
nezačne dýchat, ventilátor dodá řízené dýchání po uplynutí stanovené doby 
a postup začne znovu. Řízené dýchání dodává nastavený inspirační tlak při 
nádechu a nižší m

axim
ální tlak na konci exspirace (PEEP) při výdechu (nikoliv 

kom
penzovaný PEEP). 

=  Řízené dýchání 

= A
sistované dýchání

6 sekund
6 sekund

6 sekund

TLA
K



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

2
6Je-li v časovém

 okně zjištěno úsilí pacienta, dodá se pro první úsilí spontánní 
nebo asistované dýchání. Pokud bylo poslední dodané dýchání řízené, pak se 
pro první úsilí pacienta v okně dodá spontánní dýchání. Pokud bylo poslední 
dodané dýchání asistované nebo spontánní, pak se pro první úsilí pacienta 
v okně dodá asistované dýchání. A

sistované dýchání dodává při nádechu 
nastavený inspirační tlak a při výdechu nastavený tlak PEEP. Tlak podporující 
spontánní dýchání je dodáváno nad nastavením

 PEEP (kom
penzovaný PEEP).

Pokud je během
 časového okna dále zjišťováno úsilí pacienta (po prvním

 
dechu spuštěném

 pacientem
), jsou ve zbytku okna prováděny spontánní 

dechy. N
íže uvedený graf představuje vzor dýchání v režim

u PC-SIM
V.

12 sekund

2
3

31
1

1

Inspirační tlak = 26
 cm

 H
2 O

Tlaková podpora = 10 cm
 H

2 O

PEEP = 6 cm
 H

2 O
  

Frekvence = 5 dechů za m
inutu 

 
        (BPM

) 

      = Tlakem
 podporované 

          dýchání

      = Řízené dýchání

      = A
sistované dýchání

= O
kno řízeného dýchání

= O
kno spontánního dýchání

 

12

5 
10 

15 
20 

25 
30 

35 
40 

45 

6 10 20 26

Vstoupit do režim
u PC-SIM

V

M

M
M

M
M

S

S
S

TLA
K 

ČA
S

12 sekund
12 sekund

12 sekund

2

U
k

á
z

k
a

 v
z

o
rce

 d
ý

c
h

á
n

í 

v
 re

ž
im

u
 P

C
-S

IM
V



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 2
7

L
é

če
b

n
é

 re
žim

y
 o

b
je

m
o

v
ě

 říze
n

é
 v

e
n

tila
ce

Podle nastavené dechové frekvence a doby nádechu dodává objem
ově 

řízená ventilace předepsaný nádechový dechový objem
 pacientovi.

R
e

žim
 říze

n
é

 v
e

n
tila

ce
 (C

V
)

V režim
u řízené ventilace (CV

) přístroj provádí objem
ově řízenou léčbu. Tento 

režim
 provádí pouze řízené dýchání. Řízené dýchání je prováděno podle 

předepsaného nastavení dechové frenvence (dechů za m
inutu (BPM

)) a po 
předepsanou dobu nádechu. To také znam

ená, že přístroj nebude odpovídat 
na pacientovo úsilí. V tom

to režim
u je během

 nádechu dodáván dechový 
objem

 a během
 výdechu je dodáván PEEP. Tyto způsoby jsou popsány 

následující ilustrací.

-50

 500

Enter CV m
ode

2
2

2

Tidal Volum
e =

 500 m
L

Rate =
 10

 BPM

Inspiratory Tim
e =

 1.5 seconds

Flow
 Pattern =

 Square

      = M
andatory Breath

2

5 

15 
10 

20 

FLO
W

TIM
E

6 seconds
6 seconds

6 seconds
6 seconds

D
echový objem

 = 500 m
l

Frekvence = 10 dechů za m
inutu (BPM

)
D
oba nádechu = 1,5 sekundy

Vzorec průtoku = Čtverec

=  Řízené dýchání

PRŮ
TO

K

2

Zadejte režim
 CV

6 sekund
6 sekund

6 sekund

ČA
S

6 sekund

Ř
íd

ic
í re

ž
im



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

2
8R
e

žim
 a

sisto
v

a
n

é
 říze

n
é

 v
e

n
tila

ce
 (A

C
)

V režim
u asistované řízené ventilace (AC) přístroj provádí objem

ově řízenou 
léčbu. Tento režim

 provádí asistované a řízené dýchání. A
sistované dýchání 

je zahájeno, když dojde k úsilí pacienta, ale končí, když bylo dosaženo 
nastavené doby nádechu. Řízené dýchání se provádí, pokud pacient v rám

ci 
předepsaného nastavení dechové frekvence (dechů za m

inutu (BPM
)) 

nedýchá spontánně. Tím
 je zajištěno, že pacient dostane m

inim
ální počet 

dechů za m
inutu. V tom

to režim
u je během

 nádechu dodáván dechový 
objem

 a během
 výdechu je dodáván PEEP. Tyto způsoby jsou popsány 

následující ilustrací.

-50

 500

Enter A
/C m

ode

2
3

2

Tidal Volum
e =

 500 m
L

Rate =
 10

 BPM

Inspiratory Tim
e =

 2.0 seconds

Flow
 Pattern =

 Square

5 

15 
10 

20 

FLO
W

TIM
E

      = M
andatory Breath

      = A
ssist Breath

3 2

6 seconds
6 seconds

5 seconds

D
echový objem

 = 500 m
l

Frekvence = 10 dechů za m
inutu (BPM

)
D
oba nádechu = 2 sekundy

Vzorec průtoku = čtverec

=  Řízené dýchání
= A

sistované dýchání

PRŮ
TO

K

2

Zadejte režim
 A

/C

6 sekund
5 sekund

6 sekund

ČA
S

3

R
e

žim
 sy

n
ch

ro
n

izo
v

a
n

é
 o

b
ča

sn
é

 říze
n

é
 v

e
n

tila
ce

 (S
IM

V
)

V režim
u synchronizované „občasné řízené“ ventilace (SIM

V
) zařízení 

poskytuje objem
ově řízenou i tlakově řízenou léčbu. Tento režim

 poskytuje 
spontánní, asistované a řízené dýchání. V tom

to režim
u se používá časové 

okno, které um
ožňuje rozhodnout, který typ dýchání se m

á dodávat.

Když zahájíte režim
 SIM

V, spustí se časové okno. Pokud pacient nevyvine 
úsilí, ventilátor provede objem

ově řízený dech, jakm
ile vyprší doba, a pak 

postup začne znovu.  Řízené dýchání dodává nastavený dechový objem
 

během
 nádechu a nižší m

axim
ální tlak na konci exspirace (PEEP) během

 
výdechu.

A
sisto

v
a

n
ý

 říz
e

n
ý

 re
ž

im



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 2
9

Je-li v časovém
 okně zjištěno úsilí pacienta, dodá se pro první úsilí spontánní 

nebo asistované dýchání. Pokud bylo poslední dodané dýchání řízené, pak se 
pro první úsilí pacienta v okně dodá spontánní dýchání. Pokud bylo poslední 
dodané dýchání asistované nebo spontánní, pak se pro první úsilí pacienta 
v okně dodá asistované dýchání. A

sistované dýchání dodává při nádechu 
předepsaný dechový objem

 a při výdechu nastavený tlak PEEP. Spontánní 
dýchání je dodáváno nad nastavením

 PEEP (kom
penzovaný PEEP).

Pokud je během
 časového okna dále zjišťováno úsilí pacienta (po prvním

 
dechu spuštěném

 pacientem
), jsou ve zbytku okna prováděny spontánní 

dechy. Během
 nádechu spontánní dechy dodávají předepsanou nastavenou 

tlakovou podporu vyšší než PEEP a během
 výdechu dodávají PEEP. N

íže 
uvedený graf představuje vzor dýchání v režim

u SIM
V.

12 seconds
12 seconds

12 seconds
12 seconds

2
3

3

1
1

1

Tidal Volum
e =

 500 m
L

Breath Rate =
 5 BPM

Inspiratory Tim
e =

 3.0 seconds

Pressure Support = 10 cm
 H

2 O

PEEP=
 6 cm

 H
2 O

      = Pressure Supported 

          Breath

      = M
andatory Breath

      = A
ssist Breath

      = M
andatory W

indow

      = Spontaneous W
indow

      

12

5 
10 

15 
20 

25 
30 

35 
40 

45 

6 10 20 26

Enter SIM
V m

ode

M

M
M

M
M

S

S
S

PRESSU
RE

TIM
E

2

D
echový objem

 = 500 m
l

D
echová frekvence = 5 dechů za m

inutu (BPM
)

D
oba nádechu = 3 sekundy

Tlaková podpora = 10 cm
 H

2 O
PEEP = 6 cm

 H
2 O

TLA
K

Zadejte režim
 SIM

V

12 sekund
12 sekund

12 sekund

ČA
S

=  D
ýchání s tlakovou 

podporou
=  Řízené dýchání
=  A

sistované dýchání
3 2

MS
=  Řízené okno
= Spontánní okno

12 sekund

1

R
e

ž
im

 S
IM

V



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

3
0F
u

n
k

ce
 lé

če
b

n
ý

c
h

 re
ž

im
ů

Přístroj m
á několik dalších funkcí, které zvyšují kom

fort pacienta.

F
u

n
k

ce
 F

le
x

 C
o

m
fo

rt

Zařízení m
á speciální kom

fortní funkci nazývanou Flex. Přístroj funkci Flex 
poskytuje v režim

u CPA
P a S. Tato funkce je dostupná, pouze pokud je 

aktivována funkce Auto-Trak.

C
-F

le
x

V režim
u CPA

P, je-li funkce C-Flex povolena, se zvyšuje pohodlí pacienta tím
, 

že je um
ožněno odlehčení tlaku ve výdechové fázi dýchání. V následujícím

 
grafu představují tečkované čáry norm

ální terapii CPA
P ve srovnání s plnou 

čárou, která představuje C-Flex. Ú
rovně 1, 2 a 3 funkce C-Flex progresivně 

ukazují zvýšené odlehčení tlaku.

PRESSU
RE

CPA
P

TIM
E

3

1

2

Inhalation
Exhalation

TLA
K

N
ádech

Výdech

CPA
P

ČA
S

M
íra tlakového odlehčení funkcí C-Flex je stanovena nastavením

 funkce 
C-Flex a velikostí průtoku vzduchu pacienta. N

a konci výdechu, když jsou 
dýchací cesty nejnáchylnější k uzavření, se funkce C-Flex vrací na nastavený 
tlak.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud je povolena 
funkce AVAPS nebo je použit 
aktivní okruh, funkce Flex není 
dostupná.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud je funkce Flex 
povolena, pacient m

á k tom
uto 

nastavení přístup.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Funkce C-Flex 
není dostupná, pokud je CPAP 
nastaven na 4 cm

 H
2 O

.

P
o

z
n

á
m

k
a

:  C-Flex, Bi-Flex 
a AVAPS jsou určeny k použití 
u dospělých pacientů.

C
-F

le
x

 v
e

 sro
v

n
á

n
í s tra

d
ič

n
í 

lé
č

b
o

u
 C

P
A

P



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 3
1

B
i-F

le
x

V režim
u S funkce Bi-Flex m

odifikuje terapii tak, že v pozdějších stádiích 
nádechu a během

 počáteční fáze výdechu poskytuje m
alou tlakovou úlevu. 

N
a následujícím

 diagram
u tučné čáry představují funkci Bi-Flex, zatím

co 
přerušované čáry představují terapii v režim

u BiPA
P. Ú

rovně 1, 2 a 3 funkce 
Bi-Flex progresivně ukazují zvýšenou tlakovou úlevu na konci nádechu a na 
počátku výdechu.

PRESSU
RE

IPA
P

EPA
P

TIM
E

BiPA
P

Bi-Flex
3

1
2

TLA
K

BiPA
P

IPA
P

ČA
S

EPA
P

Bi-Flex

N
á

b
ě

h

Přístroj je vybaven lineární funkcí náběhu. V režim
ech CPA

P, S, S/T, T a PC 
funkce N

áběh snižuje tlak a pak ho postupně zvyšuje na předepsanou 
hodnotu, aby pacient m

ohl pohodlněji usnout. Tento diagram
 ukazuje, jak 

funkce náběhu funguje.

TIM
E

TLA
K

D
oba náběhu

IPA
P

ČA
S

EPA
P

Tlačítko náběhu je stisknuto

Start 
s náběhem

P
o

z
n

á
m

k
a

: Funkce Bi-Flex je 
v režim

u S dostupná pouze do 
25 cm

 H
2 O

.

B
i-F

le
x

 v
e

 sro
v

n
á

n
í s tra

d
ič

n
í 

lé
č

b
o

u
 B

i-L
e

v
e

l

P
o

z
n

á
m

k
a

: IPAP nem
á náběh 

s tlakem
 nižším

 než 4 cm
 H

2 O
.

F
u

n
k

ce
 n

á
b

ě
h

u



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

3
2D

o
b

a
 n

á
rů

stu

V režim
ech S, S/T, PC, T, PC-SIM

V a SIM
V je doba nárůstu časový úsek, 

ve kterém
 se nastavený výdechový tlak m

ění na nastavený inspirační tlak. 
Ú

rovně doby nárůstu 1, 2, 3, 4, 5 a 6 progresivně ukazují zpom
alenou 

odpověď nárůstu tlaku, ke kterém
u dojde na počátku nádechu. D

obu 
nárůstu upravujte, dokud pro pacienta nenaleznete nejpohodlnější 
nastavení. 1

2
3

4
5

6 D
oba nárůstu

1 = nejrychlejší doba nárůstu.    6 = nejpom
alejší doba nárůstu. 

TLA
K

IPA
P

EPA
P

ČA
S

F
u

n
k

ce
 A

V
A

P
S

 

Prům
ěrný objem

 zajištěné tlakové podpory (AVA
PS) je funkcí dostupnou 

v režim
ech S, S/T, PC a T. Pom

áhá pacientovi udržet dechový objem
 (V

T ) 
rovný nebo větší, než je cílený dechový objem

 (nastavení objem
u na 

ventilátoru), prostřednictvím
 autom

aticky řízené tlakové podpory (PS), která 
je poskytována pacientovi. Funkce AVA

PS zm
ěnou stupně IPA

P upravuje PS 
v rozm

ezích m
inim

álního (IPA
P m

in) a m
axim

álního (IPA
P m

ax) nastavení. 
AVA

PS prům
ěruje V

T  a postupně m
ění hodnotu PS. Toto se odehrává 

v průběhu několika m
inut. Rychlost zm

ěny je pom
alá, takže si pacient zm

ěnu 
tlaku při jednotlivých deších neuvědom

í.

Jak se snižuje úsilí pacienta, AVA
PS autom

aticky zvyšuje PS tak, aby byl 
cílový dechový objem

 udržen. Stupeň IPA
P se nad m

axim
ální IPA

P nezvýší, 
i když není cílový dechový objem

 dosažen. D
ojde-li naopak ke zvýšení úsilí 

pacienta, AVA
PS sníží PS. IPA

P pod m
inim

ální IPA
P neklesne, i když je cílový 

dechový objem
 překročen. 

Je-li spuštěna funkce náběhu, je upřednostněna před funkcí AVA
PS. Po 

dokončení náběhu dojde k obnovení AVA
PS. 

D
o

b
a

 n
á

rů
stu

P
o

z
n

á
m

k
a

: Funkce AVAPS 
je dostupná, pouze pokud 
používáte pasivní okruh.

P
o

z
n

á
m

k
a

:  C-Flex, Bi-Flex 
a AVAPS jsou určeny k použití 
u dospělých pacientů.



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 3
3

IPA
P M

ax

IPA
P M

in

EPA
P

TIM
E

15
30

45
60

TIM
E

15
30

45
60

PRESSU
RE

Target
Volum

e

VO
LU

M
E

IPA
P M

ax

TLA
K

IPA
P M

in

EPA
P

Cílový 
objem

O
BJEM

ČA
S

ČA
S

T
y

p
y

 v
zo

rce
 p

rů
to

k
u

V režim
ech objem

ově řízené ventilační léčby jsou dostupné dva vzorce 
průtoku:

čtverec,
 

náběh.
 Č
tv

e
re

c

Při čtvercovém
 vzorci křivky je průtok vzduchu v zásadě stálý po celou dobu 

nádechu. 
FLO

W

TIM
E

PRŮ
TO

K

    ČA
S

F
u

n
k

ce
 A

V
A

P
S

Č
tv

e
rco

v
ý

 v
z

o
re

c
 p

rů
to

k
u



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

3
4N

á
b

ě
h

Při náběhovém
 vzorci začíná vysoký průtok vzduchu a během

 nádechu klesá.

50%
 o

f 
Peak Flo

w

FLO
W

TIM
E

PRŮ
TO

K

ČA
S  

50 %
 m

axim
álního 

průtoku

Pro aktivní okruh v objem
ových režim

ech je nutný m
axim

ální průtok 
nejm

éně o hodnotě 20 l/m
in. Tvar křivky m

ůže být plochý, pokud nastavené 
body doby nádechu a dechového objem

u povedou k průtoku m
enším

u než 
20 l/m

in. Proto u některých nastavení m
ůže náběhový vzorec průtoku dodat 

vzorec, který se značně podobá čtvercovém
u vzorci průtoku.

N
á

b
ě

h
o

v
ý

 v
z

o
re

c
 tv

a
ru

 v
ln

y



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 3
5

F
u

n
k

ce
 V

zd
e

ch

Funkce Vzdech je dostupná pouze u režim
ů objem

ové ventilace. Když je 
funkce Vzdech povolena, ventilátor provádí vzdech m

ísto každého stého 
provedeného řízeného nebo asistovaného dechu, bez ohledu na provozní 
režim

 (tj. AC, CV a SIM
V

).  Vzdech je proveden s objem
em

 rovným
 150 %

 
nastaveného objem

u, který byl aktuální, když byl dech zahájen.
FLO

W

TIM
E

PRŮ
TO

K

ČA
S

F
u

n
k

ce
 D

u
á

ln
í p

ře
d

p
is

Přístroj poskytuje funkci D
uální předpis, která um

ožňuje zadat pro pacienta 
prim

ární a sekundární předpis, pokud je to nutné. M
ůžete například nastavit 

prim
ární předpis pro den a sekundární pro noc. D

alší inform
ace o duálním

 
předpisu jsou uvedeny v kapitole 5.

P
řík

la
d

 fu
n

k
ce

 V
z

d
e

c
h

P
o

z
n

á
m

k
a

: O
ba předpisy m

usí 
používat stejný typ okruhu.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

3
6S
p

o
u

ště
n

í 

Přístroj m
ůže být nastaven ke spouštění dechů pom

ocí funkcí citlivosti  
Auto-Trak nebo spouštění průtokem

.

C
itliv

o
st fu

n
k

ce
 D

ig
ita

l A
u

to
-T

ra
k

D
ůležitou vlastností zařízení je schopnost rozpoznávat a kom

penzovat 
neúm

yslné úniky ze systém
u a autom

aticky upravovat algoritm
y spouštění 

a cyklu tak, aby přístroj udržel i při únicích optim
ální výkon. Tato funkce se 

nazývá D
igital Auto-Trak Sensitivity (Citlivost funkce Auto-Trak).

Spouštění průtokem

Citlivost spouštění průtokem
 (zm

ěna výdechu na nádech):

Spouštění průtokem
 zahájí činnost, pokud nádechové úsilí pacienta vytváří 

průtok stejný nebo větší, než je nastavení citlivosti průtoku.

Citlivost průtoku cyklu (zm
ěna nádechu na výdech):

Tato cyklovací m
etoda je aktivní, pouze když byl jako typ spouštění zvoleno 

spouštění průtokem
. Když začíná průtok během

 nádechu klesat, pokud 
je průtok u pacienta m

enší než nastavená hodnota cyklu průtoku, vrátí se 
přístroj cyklicky k výdechu.

K
o

m
p

e
n

z
a

ce
 B

T
P

S

Všechny průtoky a objem
y používané v přístroji Trilogy jsou vyjádřeny 

v BTPS – atm
osférickém

 tlaku tělesné teploty nasyceným
 H

2 O
.

Všechny hodnoty tlaku se vztahují k atm
osférickém

u tlaku.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Funkce Auto-Trak 
je dostupná pouze při použití 
pasivního okruhu.



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 3
7

A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru

V tom
to oddíle jsou popsány všechny alarm

y ventilátoru a inform
ační zprávy 

podle priority, od alarm
ů vysoké priority k alarm

ům
 nízké priority, nakonec 

jsou uvedeny inform
ační zprávy. D

alší inform
ace o alarm

ech naleznete 
v kapitole 6.

A
la

rm
 p

ře
ru

še
n

é
h

o
 n

a
p

á
je

n
í

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. M

ůže se objevit, pokud dojde k úplném
u 

výpadku proudu v době, kdy přístroj provádí léčbu. K tom
u m

ůže dojít, 
pokud je vnitřní baterie jediným

 použitým
 zdrojem

 proudu a je úplně vybitá.

A
la

rm
 n

e
fu

n
k

čn
íh

o
 v

e
n

tilá
to

ru

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud ventilátor zjistí interní 
chybu nebo stav, který m

ůže ovlivnit léčbu. Pokud příčina poruchy znam
ená, 

že přístroj nem
ůže bezpečně provádět léčbu, přístroj se vypne. Pokud 

přístroj m
ůže provádět léčbu v om

ezeném
 stupni, přístroj bud e pokračovat 

v provádění léčby.

A
la

rm
 v

y
ža

d
u

jící o
p

ra
v

u
 v

e
n

tilá
to

ru

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud přístroj nem
ůže pracovat 

podle specifikací, je porušena funkce bezpečnostního zálohování nebo 
je narušena léčba. Přístroj pokračuje v činnosti (eventuálně v režim

u 
snížené kapacity). N

ení-li problém
 odstraněn, bude přístroj generovat 

připom
ínkovou zprávu jednou za hodinu až do vyřešení problém

u. Pokud 
je navíc léčba zastavena, připom

ínková zpráva se zobrazí okam
žitě po 

opětovném
 spuštění léčby.

A
la

rm
 k

o
n

tro
ly

 o
k

ru
h

u
 

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud přístroj zjistí problém
 

s pacientským
 okruhem

, jako je např. přiskřípnutá nebo odpojená hadice, 
kondenzace vody v proxim

álních tlakových hadičkách nebo problém
y se 

zařízením
 pro aktivní výdech.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

3
8A

la
rm

 n
ízk

é
h

o
 ú

n
ik

u
 o

k
ru

h
u

 
To je alarm

 vysoké priority, který se objeví pouze u pasivního okruhu. D
ojde 

k něm
u, když systém

 zjistí problém
 úniku u přístroje v pasivním

 obvodu.

A
la

rm
 v

y
so

k
é

h
o

 v
ý

d
e

ch
o

v
é

h
o

 tla
k

u
 

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud dodávaný tlak během
 

výdechové fáze u pacienta překročí cílový tlak o 5 cm
 H

2 O
. To m

ůže být 
důsledkem

 přiskřípnuté hadice nebo vysoké frekvence dýchání pacienta. 
Zařízení pokračuje v provozu. A

larm
 autom

aticky skončí, když se dodávaný 
tlak během

 výdechové fáze dostane pod 5 cm
 H

2 O
 nastaveného tlaku 

pacienta. 

A
la

rm
 n

ízk
é

h
o

 v
ý

d
e

ch
o

v
é

h
o

 tla
k

u
 

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud bude dodávaný tlak 
během

 výdechové fáze o 5 cm
 H

2 O
 nebo více nižší než pacientův nastavený 

tlak. Zařízení pokračuje v provozu. A
larm

 autom
aticky skončí, když se 

dodávaný tlak během
 výdechové fáze dostane pod 5 cm

 H
2 O

 nastaveného 
tlaku pacienta. 

A
la

rm
 v

y
so

k
é

h
o

 v
ý

sk
y

tu
 k

y
slík

u
 u

v
n

itř p
řístro

je 

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud dochází k  úniku 
ve vnitřním

 přívodu vzduchu, který um
ožní hrom

adění kyslíku uvnitř 
přístroje. A

larm
 je generován, pokud koncentrace kyslíku uvnitř přístroje 

přesáhne o 5 %
 hodnotu koncentrace kyslíku v prostředí.

A
la

rm
 ro

zp
o

je
n

í d
ý

ch
a

cíh
o

 o
k

ru
h

u

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud je dýchací okruh rozpojen 
nebo dojde k velkém

u úniku. Zařízení pokračuje v provozu. Po připojení 
dýchacího okruhu anebo po opravě úniku se alarm

 autom
aticky vypne.

 VÝSTRA
H

A
Pro zjištění rozpojení okruhu 
byste nem

ěli spoléhat na jediný 
alarm

. Alarm
y pro nízký dechový 

objem
, nízkou m

inutovou 
ventilaci, nízkou dechovou 
frekvenci a apnoe by m

ěly být 
použity společně s alarm

em
 pro 

rozpojení okruhu. Alarm
 apnoe 

je určen pouze pro spontánně 
dýchající pacienty.



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 3
9

A
la

rm
 p

ři a
p

n
o

e
 

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud pacient nespustil dech 
během

 doby stanovené v nastavení alarm
u při apnoe. Zařízení pokračuje 

v provozu. A
larm

 autom
aticky skončí, když jsou zjištěny dva dechy pacienta 

za sebou, které vyhovují nastavení alarm
u při apnoe. 

A
la

rm
 v

y
so

k
é

h
o

 o
b

je
m

u
 V

te

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud je odhadovaný 
výdechový objem

 větší než nastavení alarm
u pro vysoký Vte pro tři po sobě 

následující dechy. Zařízení pokračuje v provozu. A
larm

 autom
aticky skončí, 

když dojde k dýchání pacienta, u kterého výdechový objem
 nedosahuje 

nastavení alarm
u pro vysoký Vte.

A
la

rm
 n

ízk
é

h
o

 o
b

je
m

u
 V

te

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud je odhadovaný výdechový 
objem

 nižší než nastavení alarm
u pro nízký Vte pro tři po sobě následující 

dechy. Zařízení pokračuje v provozu. A
larm

 autom
aticky skončí, když dojde 

k dýchání pacienta, u kterého výdech ový objem
 přesahuje nastavení alarm

u 
pro nízký Vte.

Pokud je funkce AVA
PS zapnuta, objeví se tento alarm

, když vypočtená 
hodnota dechového objem

u klesne pod 90 %
 nastavené cílové hodnoty 

dechového objem
u. A

larm
 autom

aticky skončí, když dojde k dýchání 
pacienta, při něm

ž bude výdechový objem
 roven nebo větší než 90 %

 
nastavené cílové hodnoty dechového objem

u.

A
la

rm
 v

y
so

k
é

h
o

 o
b

je
m

u
 V

ti

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud je dodaný dechový 
objem

 větší než nastavení alarm
u pro vysoký Vti pro tři po sobě následující 

dechy. Zařízení pokračuje v provozu. A
larm

 autom
aticky skončí, když dojde 

k dýchání pacienta, u kterého dodaný dechový objem
 nedosahuje nastavení 

alarm
u pro vysoký Vti.

P
o

z
n

á
m

k
a

: V režim
ech T a CV 

není alarm
 apnoe k dispozici.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

4
0A

la
rm

 n
ízk

é
h

o
 V

ti 

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud je dodaný dechový 
objem

 nižší než nastavení alarm
u pro nízký Vti pro tři po sobě následující 

dechy. Zařízení pokračuje v provozu. A
larm

 autom
aticky skončí, když dojde 

k dýchání pacienta, u kterého dodaný dechový objem
 přesahuje nastavení 

alarm
u pro nízký Vti.

A
la

rm
 v

y
so

k
é

 d
e

ch
o

v
é

 fre
k

v
e

n
ce

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud je dechová frekvence 
větší než nastavení alarm

u pro vysokou dechovou frekvenci. Zařízení 
pokračuje v provozu. A

larm
 autom

aticky skončí, když je nam
ěřená dechová 

frekvence nižší než nastavení alarm
u pro vysokou dechovou frekvenci. 

A
la

rm
 n

ízk
é

 d
e

ch
o

v
é

 fre
k

v
e

n
ce

 

Toto je alarm
 s vysokou prioritou.  O

bjeví se, pokud je dechová frekvence 
nižší než nastavení alarm

u pro nízkou dechovou frekvenci. Zařízení pokračuje 
v provozu. A

larm
 autom

aticky skončí, když je nam
ěřená dechová frekvence 

vyšší než nastavení alarm
u pro nízkou dechovou frekvenci. 

A
la

rm
 v

y
so

k
é

h
o

 in
sp

ira
čn

íh
o

 tla
k

u
 

K tom
uto alarm

u dochází v několika stupních, které rostou ze slyšitelného 
pípnutí při prvních dvou příhodách až k alarm

u vysoké priority, pokud 
problém

 trvá. Je zjišťována jinak u tlakově a jinak u objem
ově řízeného 

léčebného režim
u. 

U
 objem

ových režim
ů alarm

 zazní, pokud pacientův m
ěřený tlak překročí 

nastavení vysokého inspiračního tlaku, které je stanoveno lékařem
. A

larm
 

autom
aticky skončí, když je m

axim
ální inspirační tlak nižší nebo roven 

nastavení alarm
u pro vysoký inspirační tlak. 



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 4
1

U
 tlakových režim

ů k alarm
u dojde, když během

 nádechové fáze dodaný 
tlak překročí pacientův nastavený tlak o 5 cm

 H
2 O

 nebo více. Přístroj se 
autom

aticky vrátí do výdechové fáze a bude pokračovat v činnosti. A
larm

 
autom

aticky skončí, když se dodávaný tlak během
 nádechové fáze dostane 

pod 5 cm
 H

2 O
 nastaveného tlaku pacienta.

A
la

rm
 n

ízk
é

h
o

 in
sp

ira
čn

íh
o

 tla
k

u
 

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. Je zjišťována jinak u tlakově a jinak 

u objem
ově řízeného léčebného režim

u. 

U
 objem

ových režim
ů alarm

 zazní, pokud pacientův m
ěřený tlak je nižší než 

nastavení nízkého inspiračního tlaku, které je stanoveno lékařem
. A

larm
 

autom
aticky skončí, když je m

axim
ální tlak na konci dechu vyšší nebo roven 

nastavení alarm
u pro nízký inspirační tlak. 

U
 tlakových režim

ů k alarm
u dojde, když je během

 nádechové fáze dodaný 
tlak nižší než pacientův cílový tlak o 5 cm

 H
2 O

 nebo více. A
larm

 autom
aticky 

skončí, když se dodávaný tlak během
 výdechové fáze dostane pod 5 cm

 H
2 O

 
nastaveného tlaku pacienta.

A
la

rm
 v

y
so

k
é

 m
in

u
to

v
é

 v
e

n
tila

ce

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud je m
inutová ventilace 

pacienta vyšší než nastavení alarm
u pro vysokou m

inutovou ventilaci. 
Zařízení pokračuje v provozu. A

larm
 autom

aticky skončí, když je vypočtená 
m

inutová ventilace nižší než nastavení alarm
u pro vysokou m

inutovou 
ventilaci. 

A
la

rm
 n

ízk
é

 m
in

u
to

v
é

 v
e

n
tila

ce

Toto je alarm
 s vysokou prioritou. O

bjeví se, pokud je m
inutová ventilace 

pacienta nižší než nastavení alarm
u pro nízkou m

inutovou ventilaci. Zařízení 
pokračuje v provozu. A

larm
 autom

aticky skončí, když je vypočtená m
inutová 

ventilace vyšší než nastavení alarm
u pro nízkou m

inutovou ventilaci. 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

4
2A

la
rm

 n
ízk

é
h

o
 n

a
p

ě
tí v

 b
a

te
rii

K alarm
u nízkého napětí v baterii dojde, když je poslední dostupná baterie 

slabá nebo tém
ěř vybitá. K tom

uto alarm
u dochází ve dvou stupních. Když 

zbývá přibližně 20 m
inut provozu baterie, je generován alarm

 střední priority 
a přístroj zůstává v činnosti. Pokud proti tom

u není nic podniknuto a baterie 
se dále vybíjí, v situaci, kdy zbývá přibližně 10 m

inut provozu baterie, se 
alarm

 zvýší na výstrahu vysoké priority. 

A
la

rm
 v

y
so

k
é

 te
p

lo
ty

K tom
uto alarm

u dojde, když je stanovená teplota proudu vzduchu nebo 
vnitřní teplota ventilátoru příliš vysoká. K tom

uto alarm
u dochází v několika 

stupních. Ventilátor pokračuje v provozu. Když je generován alarm
 střední 

priority, jsou nastartovány vnitřní ventilátory. Pokud není příčina vysoké 
teploty odstraněna a teplota dále stoupá, alarm

 se vystupňuje na alarm
 

vysoké priority. 

A
la

rm
 v

ý
m

ě
n

y
 v

y
jím

a
te

ln
é

 b
a

te
rie

K alarm
u vým

ěny vyjím
atelné baterie dojde, pokud je vyjím

atelná baterie 
tém

ěř na konci životnosti nebo při její poruše, která brání detekci nabíjení či 
vybíjení bakterie.

K tom
uto alarm

u dochází v několika stupních, od nízké do vysoké priority. Při 
alarm

u nízké priority přístroj pokračuje v činnosti. Pokud je alarm
 resetován, 

aniž by byla baterie odstraněna, spustí se alarm
 vždy jednou za hodinu 

znovu, dokud vyjím
atelná baterie nebude odstraněna. Pokud je alarm

 vysoké 
priority, přístroj pokračuje v činnosti, vyjím

atelná baterie není používána 
a zdr oj napájení se přepne k dalším

u dostupném
u zdroji napájení.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Pokud se objeví zpráva „N
ízké 

napětí v baterii“, okam
žitě 

vyhledejte alternativní zdroj 
napájení. Při úplném

 výpadku 
proudu bezprostředně hrozí 
selhání léčby.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Ventilátor m
á dvojstupňový 

alarm
 upozorňující na baterii 

s nízkým
 napětím

. Alarm
 

střední priority signalizuje, 
že zbývá přibližně 20 m

inut 
provozu, a alarm

 vysoké priority 
signalizuje, že zbývá m

éně než 
10 m

inut činnosti. Skutečná 
doba provozu m

ůže být delší 
nebo kratší, než je tato doba, 
a liší se podle stáří baterie, 
podm

ínek prostředí a léčby.



Kapitola 3 R
e

ž
im

y
, fu

n
k

ce
 a

 a
la

rm
y 4
3

A
la

rm
 O

d
p

o
je

n
í n

a
p

á
je

n
í stříd

a
v

ý
m

 p
ro

u
d

e
m

Toto je alarm
 se střední prioritou. O

bjeví se, pokud dojde k výpadku 
střídavého proudu a přístroj se přepne na alternativní zdroj napájení 
(vyjím

atelnou nebo externí baterii, je-li připojena, nebo vnitřní baterii, pokud 
není k dispozici jiný zdroj). Zařízení pokračuje v provozu. Pokud je střídavý 
proud opět dostupný, ventilátor pípne, ale na obrazovce se neobjeví žádná 
zpráva. 

A
la

rm
 b

lo
k

o
v

á
n

í k
lá

v
e

sn
ice

Jedná se o alarm
 s nízkou prioritou. O

bjeví se, pokud je klávesa zatlačena do 
krytu přístroje.

In
fo

rm
a

čn
í z

p
rá

v
a

 –
 V

y
b

íje
n

í b
a

te
rie

 za
sta

v
e

n
o

 –
 

te
p

lo
ta

Tato inform
ační zpráva se zobrazí, když se vyjím

atelná nebo vnitřní baterie 
při napájení přístroje přehřeje. Zařízení pokračuje v provozu. Baterie se 
nepoužívá a zdroj napájení se přepne na další dostupný zdroj. 

In
fo

rm
a

čn
í z

p
rá

v
a

 –
 B

a
te

rie
 se

 n
e

n
a

b
íjí –

 te
p

lo
ta

Tato inform
ační zpráva se zobrazí, pokud je vyjím

atelná nebo vnitřní baterie 
při nabíjení příliš horká anebo byl přístroj před začátkem

 nabíjení v příliš 
chladném

 prostředí. Zařízení pokračuje v provozu. N
abíjení baterie se zastaví, 

dokud se baterie dostatečně neochladí nebo neohřeje. 

In
fo

rm
a

čn
í z

p
rá

v
a

 –
 B

a
te

rie
 se

 n
e

n
a

b
íjí

Tato inform
ační zpráva se zobrazí, pokud přístroj zjistil chybový stav baterie 

a baterii není m
ožno dobíjet. Zařízení pokračuje v provozu. Baterie se 

přestane nabíjet. 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

4
4In

fo
rm

a
čn

í zp
rá

v
a

 –
 K

o
n

tro
la

 e
x

te
rn

í b
a

te
rie

Tato inform
ační zpráva se objeví, pokud je připojení externí baterie špatné 

nebo m
á externí baterie poruchu. Zařízení pokračuje v provozu, použije 

nabíjení z vyjím
atelné baterie, pokud je dostupná, nebo z vnitřní baterie. 

In
fo

rm
a

čn
í z

p
rá

v
a

 –
 B

a
te

rie
 v

y
b

ita

Tato inform
ační zpráva se zobrazí, pokud je daná baterie úplně vybitá. Zařízení 

pokračuje v provozu prostřednictvím
 dalšího dostupného zdroje napájení. 

In
fo

rm
a

čn
í z

p
rá

v
a

 –
 E

x
te

rn
í b

a
te

rie
 o

d
p

o
je

n
a

Tato inform
ační zpráva se zobrazí, pokud dojde k výpadku napájení z externí 

baterie a přístroj se přepne na alternativní zdroj napájení (buď vyjím
atelnou, 

nebo externí baterii, je-li připojena, anebo vnitřní baterii, pokud není 
jiný zdroj k dispozici). Pokud je napájení z externí baterie opět dostupné, 
ventilátor pípne, ale na obrazovce se neobjeví žádná zpráva. 

In
fo

rm
a

čn
í z

p
rá

v
a

 –
 V

y
jím

a
te

ln
á

 b
a

te
rie

 o
d

p
o

je
n

a

Tato inform
ační zpráva se zobrazí, pokud dojde k výpadku napájení 

z vyjím
atelné baterie a přístroj se přepne na alternativní zdroj napájení 

(vnitřní baterii, pokud není jiný zdroj k dispozici). Pokud je napájení 
z vyjím

atelné baterie opět dostupné, ventilátor pípne, ale na obrazovce se 
neobjeví žádná zpráva.

In
fo

rm
a

čn
í z

p
rá

v
a

 –
 Z

a
p

n
o

u
t b

a
te

rii

Tato inform
ační zpráva signalizuje, že se ventilátor spouští na napájení 

z baterie a napájení střídavým
 proudem

 není dostupné. O
bsluha m

usí 
potvrdit, že si to tak přeje.

In
fo

rm
a

čn
í zp

rá
v

a
 –

 C
h

y
b

a
 k

a
rty

 

Tato inform
ační zpráva se zobrazí, pokud je do ventilátoru vložena 

nepoužitelná SD
 karta. Zařízení pokračuje v provozu, ale data nem

ohou být 
na SD

 kartu zaznam
enána. 



Kapitola 4 N
a

sta
v

e
n

í v
e

n
tilá

to
ru 4

5

V této kapitole naleznete pokyny, jak sestavit ventilátor. O
bsahuje následující 

inform
ace o nastavení:

správné um
ístění přístroje,

 

instalace vzduchového filtru,
 

připojení zdroje napájení k zařízení,
 

připojení dýchacího okruhu.
 

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Pacienti závislí na ventilátoru by 
m

ěli být neustále m
onitorováni 

kvalifikovaným
i pracovníky. Tito 

pracovníci by v případě poruchy 
ventilátoru či nefunkčnosti 
zařízení m

ěli být schopni podat 
alternativní léčbu.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Pokud nebyla provedena 
kontrola systém

u, ventilátor 
nepoužívejte. Přečtěte si 
kapitolu 10 této příručky.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

U
 pacientů závislých 

na ventilaci je vždy nutno m
ít 

po ruce alternativní zařízení pro 
ventilaci, jako je např. záložní 
ventilátor, ruční resuscitační 
zařízení či podobné zařízení.

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

Ventilátor neuvádějte do 
provozu při teplotách nižších 
než 5 °C a vyšších než 40 °C.

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

4
. N

a
sta

v
e

n
í v

e
n

tilá
to

ru



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

4
6U

m
ístě

n
í z

a
říz

e
n

í

U
m

ístěte ventilátor na rovný povrch. N
ebo m

ůžete přístroj um
ístit do 

volitelné provozní brašny. Provozní brašna je nutná k použití na cestách, aby 
byl ventilátor řádně zajištěn.

N
euvádějte ventilátor do provozu, pokud leží na boku, je vzhůru noham

a 
nebo v jakékoli jiné poloze. Přesvědčte se, že přívod vzduchu na zadní 
straně přístroje není zablokován. Pokud je znem

ožněno proudění vzduchu 
kolem

 přístroje, ventilátor nem
usí správně pracovat. N

eprovozujte ventilátor 
v přepravní skříňce dodané s přístrojem

. 

In
sta

la
ce

 v
z

d
u

c
h

o
v

é
h

o
 fi

ltru

V přístroji je šedý pěnový filtr, který je om
yvatelný a určený k opakovaném

u 
použití. Filtr k opakovaném

u použití zachycuje běžný dom
ácí prach a pyly. 

Kdykoli je přístroj v činnosti, filtr m
usí být na m

ístě. S přístrojem
 jsou 

dodávány dva šedé pěnové filtry k opakovaném
u použití. Pokud není filtr 

při doručení přístroje již nainstalován, m
usíte filtr před použitím

 ventilátoru 
nainstalovat.

Jak je znázorněno, při instalaci filtru vložte šedý pěnový filtr na m
ísto pro filtr.

P
rv

n
í p

o
u

ž
ití

Když nastavujete přístroj poprvé anebo po ročním
 servisu, zapojte přístroj 

ke střídavém
u proudu dříve, než zapnete ventilátor. Pokusíte-li se použít 

ventilátor, aniž byste předtím
 zapojili střídavý proud (například když vložíte 

vyjím
atelnou baterii a spustíte ventilátor), zobrazí se vnitřní baterie červeně 

jako nenabitá. V takovém
 případě nebude m

ožné vnitřní baterii použít, 
dokud nebude zapojen střídavý proud.

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

K ochraně ventilátoru před 
špínou a prachem

 je potřeba 
opakovaně použitelný pěnový 
vstupní filtr. Pravidelně jej 
perte a pokud je poškozen, 
vym

ěňte jej,  aby činnost nebyla 
narušena.

In
sta

la
ce

 fi
ltru

P
o

z
n

á
m

k
a

: Inform
ace o čistění 

a vým
ěně vzduchových filtrů 

naleznete v kapitole 7.



Kapitola 4 N
a

sta
v

e
n

í v
e

n
tilá

to
ru 4

7

P
o

z
n

á
m

k
a

: Tento přístroj 
je aktivován (t.j. „spuštěn“), 
pokud je připojen přívodní 
kabel střídavého proudu anebo 
je dostupný kterýkoli ze tří 
bateriových zdrojů. Stisknutím

 
tlačítka Start/Stop se zapne nebo 
vypne průtok vzduchu.

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

Přístroj lze provozovat pouze 
při teplotách v rozm

ezí 5 °C až 
40 °C. V

Ý
S

T
R

A
H

A

Pravidelně kontrolujte napájecí 
kabel, zda nejeví znám

ky 
opotřebení. Je-li poškozen, 
přestaňte jej používat a vym

ěňte 
jej.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Střídavé napájení 
lze odpojit vytažením

 
napájecího kabelu z elektrické 
zásuvky.

P
řip

o
je

n
í k

a
b

e
lu

 p
ro

 stříd
a

v
é

 

n
a

p
á

je
n

í

N
a

p
á

je
n

í p
řístro

je

Přístroj m
ůže být napájen střídavým

 nebo stejnosm
ěrným

 proudem
. 

Ventilátor odebírá proud z m
ožných zdrojů v následujícím

 pořadí:

střídavý proud,
 

externí baterie,
 

vyjím
atelná baterie,

 

interní 
 

baterie.

P
o

u
žití stříd

a
v

é
h

o
 n

a
p

á
je

n
í

S přístrojem
 je dodáván přívodní kabel pro střídavý proud. 

1. 
 Zapojte zástrčku přívodního kabelu pro střídavý proud do zásuvky pro 
střídavý proud na straně přístroje. A

by se předešlo náhodném
u vytažení 

přívodního kabelu pro střídavý proud z přístroje, m
ůžete přívodní kabel 

pro střídavý proud zajistit k přístroji pom
ocí chrániče přívodního kabelu 

pro střídavý proud, který je um
ístěn na zadní straně přístroje.

2. 
Zapojte zástrčný konec kabelu do elektrické zásuvky, která není spojena 
s přepínačem

 ve zdi.

3. 
Zkontrolujte, zda jsou všechna spojení zajištěná. Pokud je střídavý 
proud správně zapojen a přístroj správně pracuje, m

ěla by svítit zelená 
dioda pro napájení střídavým

 proudem
.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

4
8

Z
a

jiště
n

í p
řív

o
d

n
í šň

ů
ry

 

p
o

m
o

c
í p

řid
rž

o
v

a
če

 šň
ů

ry

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

Stejnou externí baterii nepoužívejte 
k napájení ventilátoru současně 
s dalším

 zařízením
, např. s křesly 

poháněným
i elektřinou.

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

Externí baterie by m
ěla být 

připojena k ventilátoru pouze 
kabelem

 pro externí baterii 
Philips Respironics Trilogy.  
Tento kabel je opatřen pojistkou, 
vinutý a řádně zakončený, 
aby bylo zajištěno bezpečné 
připojení ke standardní deep 
cycle olověné baterii. Použití 
jiného adaptéru nebo kabelu 
m

ůže vést k nesprávné činnosti 
ventilátoru.

4. 
Pokud chcete, zajistěte přívodní kabel pom

ocí chrániče kabelu na zadní 
straně přístroje, jak je znázorněno níže. Při zajištění přívodního kabelu 
použijte šroubovák, abyste odstranili šroub na přidržovači přívodního 
kabelu. Vložte kabel do chrániče kabelu, jak je zde znázorněno, a pak 
znovu šroubem

 upevněte přidržovač kabelu k přístroji.

N
a

p
á

je
n

í ste
jn

o
sm

ě
rn

ý
m

 p
ro

u
d

e
m

Ventilátor lze napájet z externí baterie, vyjím
atelné baterie nebo interní 

baterie.

E
x

te
rn

í b
a

te
rie

Ventilátor lze napájet z baterie typu M
arine deep cycle s napětím

 
12 V stejnosm

 (olověné) pom
ocí kabelu k externí baterii Philips Respironics 

Trilogy. A
by bylo zajištěno bezpečné připojení externí baterie k ventilátoru, 

je tento kabel vinutý a řádně zakončený. D
oba provozu baterie závisí na 

param
etrech baterie a použití přístroje.

Vzhledem
 k různým

 faktorům
, včetně chem

ického složení baterie, stáří 
baterie a pracovní křivce, je kapacita externí baterie vyznačená na obrazovce 
přístroje pouze přibližná skutečné zbývající kapacitě.

Podrobné inform
ace, jak používat přístroj s externí baterií, jsou uvedeny 

v návodu dodávaném
 s kabelem

 externí baterie Philips Respironics Trilogy.



Kapitola 4 N
a

sta
v

e
n

í v
e

n
tilá

to
ru 4

9

V
y

jím
a

te
ln

á
 b

a
te

rie

Společnost Philips Respironics nabízí vyjím
atelnou lithiovou baterii. Při 

použití vyjím
atelné baterie zaklapněte baterii na její m

ísto na zadní straně 
ventilátoru, jak je znázorněno na následujícím

 obrázku. Když přístroj není 
připojen ke zdroji střídavého proudu ani k externí baterii, bude napájen 
z vyjím

atelné baterie, pokud je připojena. D
oba, po kterou bude ventilátor 

pracovat při napájení z baterie, závisí na m
noha faktorech, jako je nastavení 

přístroje, stupeň nabití baterie a stav či stáří baterie. Při plném
 nabití a za 

obvyklých podm
ínek u pacienta m

ůže nová baterie ventilátor napájet 
přibližně po dobu tří hodin.

Kdykoli je ventilátor připojen k napájení střídavým
 proudem

, autom
aticky 

dobije vyjím
atelnou baterii. Ú

plně vybitá vyjím
atelná baterie dosáhne 

stupně nabití 80 %
 přibližně během

 8 hodin, pokud se nabíjí při teplotě okolí 
přibližně 23 °C .

Vložte vyjím
atelnou baterii do přístroje a zajistěte ji západkou, jak je 

znázorněno níže.

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

Interní a vyjím
atelná baterie se 

opotřebovávají úm
ěrně m

íře 
použití (dané počtem

 hodin nebo 
počtem

 cyklů nabití – vybití). 
Kapacita a životnost baterie se 
také snižují při činnosti při vyšších 
teplotách.

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

S přístrojem
 používejte pouze 

vyjím
atelnou baterii Philips 

Respironics Trilogy.

P
řip

o
je

n
í v

y
jím

a
te

ln
é

 b
a

te
rie

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

D
életrvající provoz nebo 

skladování při vyšších 
teplotách m

ůže snížit životnost 
vyjím

atelné nebo interní baterie 
a jiných vnitřních kom

ponent 
ventilátoru.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

5
0N

a straně vyjím
atelné baterie je sada diod, které signalizují výši zbývajícího 

nabití baterie. M
ůžete stisknout tlačítko pod diodam

i a uvidíte, jaké je 
zbývající nabití:

L
E

D
 d

io
d

a
K

a
p

a
c

ita
 b

a
te

rie

Všech 5 diod svítí
80 – 100 %

 kapacity

Svítí 4 diody
60 – 79 %

 kapacity

Svítí 3 diody
40 – 59 %

 kapacity

Svítí 2 diody
20 – 39 %

 kapacity

Svítí 1 dioda
10 – 19 %

 kapacity

Bliká 1 dioda
1 – 9 %

 kapacity

Žádná dioda nesvítí
0 %

 kapacity

In
te

rn
í b

a
te

rie

V přístroji je obsažena interní baterie, která m
ůže být použita jako záložní zdroj 

proudu. Je určena k použití během
 krátkých časových úseků při přepínání 

m
ezi externím

i zdroji napájení, v nouzových situacích nebo krátce, když se 
uživatel potřebuje přem

ístit. D
oba, po kterou bude ventilátor pracovat při 

interním
 napájení, závisí na m

noha faktorech, jako je nastavení přístroje, stupeň 
nabití baterie a stav či stáří baterie. Při plném

 nabití a za obvyklých podm
ínek 

u pacienta m
ůže nová baterie ventilátor napájet přibližně po dobu tří hodin.

Kdykoli je ventilátor připojen k napájení střídavým
 proudem

, autom
aticky 

dobije interní baterii. Ú
plně vybitá interní baterie dosáhne stupně nabití 80 %

 
přibližně během

 8 hodin, pokud se nabíjí při teplotě okolí přibližně 23 °C .

In
d

ik
á

to
ry

 zd
ro

je
 n

a
p

á
je

n
í p

řístro
je

N
a přístroji a na obrazovce přístroje je m

noho indikátorů zdroje napájení 
přístroje. Tyto indikátory jsou podrobně popsány níže.

In
d

ik
á

to
r n

a
p

á
je

n
í stříd

a
v

ý
m

 p
ro

u
d

e
m

Když je do přístroje přiváděn střídavý proud, svítí zelená dioda pro střídavý 
proud (~) na přední straně přístroje.

 D
io

d
y

 v
y

jím
a

te
ln

é
 

b
a

te
rie

 

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Interní baterie N
EN

Í určena 
k tom

u, aby sloužila jako hlavní 
zdroj napájení. M

ěla by být 
použita pouze tehdy, kdy nejsou 
dostupné jiné zdroje, nebo jen 
krátce, když je to nezbytné; 
například při vým

ěně zdroje 
napájení.



Kapitola 4 N
a

sta
v

e
n

í v
e

n
tilá

to
ru 5

1

In
d

ik
á

to
ry

 n
a

p
á

je
n

í ste
jn

o
sm

ě
rn

ý
m

 p
ro

u
d

e
m

Sym
boly interní, vyjím

atelné a externí baterie, které se zobrazí na obrazovce, 
jsou znázorněny níže. Sym

boly vyjím
atelné a externí baterie se na obrazovce 

zobrazí pouze tehdy, pokud je k přístroji připojena vyjím
atelná nebo externí 

baterie.

B
a

te
rie

S
y

m
b

o
l

Interní baterie

Vyjím
atelná baterie

Externí baterie

N
a m

onitorovací obrazovce se zobrazí několik indikátorů napájení 
stejnosm

ěrným
 proudem

, které ukazují, jaká baterie je používána  
(je-li to potřebné), zda jsou baterie slabé, zda se nabíjejí nebo jsou vybité 
apod. V následující tabulce jsou vysvětleny všechny indikáto ry napájení 
stejnosm

ěrným
 proudem

.

In
d

ik
á

to
r n

a
p

á
je

n
í 

ste
jn

o
sm

ě
rn

ý
m

 

p
ro

u
d

e
m

P
o

p
is

Indikátor oznam
ující, že je 

baterie používána
O
kolo baterie, která je používána, se objeví černý čtvereček. Pokud se například 

právě používá externí baterie, objeví se na m
onitorovací obrazovce

sym
bol 

.

Zelený indikátor plně 
nabité baterie

Když je baterie nabita na více než 90 %
 své kapacity, zobrazí se všechny m

řížky 
v sym

bolu baterie zeleně.

Indikátor částečně nabité 
baterie

Když je baterie nabita částečně, některé z m
řížek v sym

bolu baterie se zobrazí 
zeleně, ostatní budou průhledné. Pokud je například externí baterie nabita na 
50 %

, zobrazí se na obrazovce následující sym
bol: 

Žlutý indikátor nízkého 
napětí v baterii (střední 
priorita)

Pokud přístroj zjistí, že nabití právě používané baterie je nízké (zbývá přibližně 
20 m

inut provozu), zm
ění se vnitřní plocha pole obklopujícího baterii na žluté. 

Krom
ě indikátoru baterie na m

onitorovací obrazovce se zobrazí i výstražná 
zpráva „N

ízké napětí v baterii“. D
alší inform

ace uvádí kapitola 6. Žlutý indikátor 
signalizuje poslední dostupný bateriový zdroj.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Za norm
álních 

provozních podm
ínek se 

na m
onitorovací obrazovce 

vždy zobrazuje sym
bol interní 

baterie. Pokud se sym
bol zobrazí 

na obrazovce jako prázdná 
červená baterie, obraťte se 
s žádostí o opravu na společnost 
Philips Respironics nebo 
na autorizovaného servisního 
zástupce.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

5
2

In
d

ik
á

to
r n

a
p

á
je

n
í 

ste
jn

o
sm

ě
rn

ý
m

 

p
ro

u
d

e
m

P
o

p
is

Červený indikátor nízkého 
napětí v baterii

Pokud přístroj zjistí, že právě používaná baterie je tém
ěř vybitá (zbývá přibližně 

10 m
inut provozu), zm

ění se vnitřní plocha pole obklopujícího baterii na 
červené. Krom

ě indikátoru baterie na m
onitorovací obrazovce se zobrazí 

i výstražná zpráva vysoké priority „N
ízké napětí v baterii“. D

alší inform
ace uvádí 

kapitola 6. Červený indikátor signalizuje poslední dostupný bateriový zdroj.

Žlutý sym
bol dobíjení 

baterie (
)

Kdykoli je do přístroje přiváděn střídavý proud, bude se interní a vyjím
atelná 

baterie podle potřeby dobíjet. Když se dobíjí interní baterie, zobrazí se sym
bol 

. Když se dobíjí vyjím
atelná baterie, zobrazí se sym

bol 
.

L
ik

v
id

a
ce

 b
a

te
rie

Baterie likvidujte podle m
ístních předpisů.



Kapitola 4 N
a

sta
v

e
n

í v
e

n
tilá

to
ru 5

3

Z
a

p
o

je
n

í d
ý

c
h

a
c

íh
o

 o
k

ru
h

u
 k

 v
e

n
tilá

to
ru

Pro sestavení dýchacího okruhu pacienta proveďte následující kroky.

1. 
Pokud používáte bakteriální filtr, připojte jeden konec ohebné hadice 
k výstupu z bakteriálního filtru a vstup bakteriálního filtru připojte 
ke konektoru dýchacího okruhu um

ístěného na straně ventilátoru.
Pokud nepoužíváte bakteriální filtr, připojte hadici přím

o ke konektoru 
dýchacího okruhu přístroje.

2. 
Připojte druhý konec ohebné hadice k sam

ostatném
u výdechovém

u 
zařízení. 

a. 
Pokud používáte zařízení pro pasivní výdech Philips Respironics 
v pasivním

 typu okruhu:

1. Připojte ohebnou hadici k otočném
u konci zařízení pro pasivní 

výdech.

2. D
ruhý konec zařízení pro pasivní výdech připojte k pacientském

u 
rozhraní (např. k m

asce).

D
alší inform

ace o nastavení najdete v pokynech dodaných se 
zařízením

 pro pasivní výdech.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Společnost Philips Respironics 
doporučuje, aby byl na hlavní 
lince použit bakteriální filtr (díl 
číslo 342077), kdykoli je přístroj 
používán pro invazivní terapii 
anebo by ventilátor m

ohl být 
použit u několika pacientů.

P
řip

o
je

n
í d

ý
c

h
a

c
íh

o
 o

k
ru

h
u

 

k
 p

řístro
ji

P
o

z
n

á
m

k
a

: Zařízení lze použít 
s opakovaně použitelným

i 
okruhy nebo okruhy na jedno 
použití. D

etailní popis, jak 
nastavit zařízení s použitím

 
okruhu na jedno použití, 
naleznete v pokynech 
dodávaných s okruhem

 na jedno 
použití.

P
řip

o
je

n
í z

a
říz

e
n

í p
ro

 p
a

siv
n

í 

v
ý

d
e

c
h

P
o

z
n

á
m

k
a

: Přístroj 
v objem

ových režim
ech 

neprovádí kom
penzaci 

poddajnosti okruhu.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

5
4

b. 
Pokud jste nastavili aktivní okruh s PA

P:

1. Připojte ohebnou hadici k zařízení pro aktivní výdech  
s proxim

álním
 tlakem

. 

A
. 

 Připojte zařízení pro aktivní výdech s proxim
álním

 
tlakem

 k ohebné hadici, která je spojena s ventilátorem
 

a pacientským
 rozhraním

 (např. tracheostom
ickou kanylou).

2. Připojte proxim
ální tlakovou trubici k zařízení pro aktivní výdech 

s proxim
álním

 tlakem
 a k aktivním

u výdechovém
u bloku na 

přístroji, jak je znázorněno níže.

A
. 

Připojte proxim
ální tlakovou trubici k proxim

álním
u 

tlakovém
u portu podle následujícího obrázku.

B. 
Připojte druhý konec proxim

ální tlakové hadičky k horním
u 

portu na výdechovém
 bloku.

C. 
Připojte hadičku výdechového ventilu k portu výdechového 
ventilu v horní části zařízení pro aktivní výdech s PA

P.

D
. 

Připojte druhý konec hadičky výdechového ventilu k portu 
výdechového ventilu na výdechovém

 bloku.

Z
a

říz
e

n
í p

ro
 a

k
tiv

n
í v

ý
d

e
c

h
 

s p
ro

x
im

á
ln

ím
 tla

k
e

m

P
o

z
n

á
m

k
a

: Ventilace s pasivním
 

okruhem
 um

ožňuje kom
penzaci 

úniku jak v objem
ových, 

tak v tlakových režim
ech. 

Ventilace s aktivním
 okruhem

 
neum

ožňuje kom
penzaci úniku. 

Při nízkých dechových objem
ech 

m
usí být dbáno zvláštní 

pozornosti k zajištění náležitého 
m

onitorování výdechového 
dechového objem

u.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

U
 pacientů závislých 

na ventilaci je vždy nutno m
ít 

po ruce alternativní zařízení pro 
ventilaci, jako je např. záložní 
ventilátor, ruční resuscitační 
zařízení či podobné zařízení.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Zajistěte, aby 
kom

ponenty označené šipkou 
byly instalovány ve správném

 
sm

ěru. Při připojování aktivního 
okruhu s PAP k pacientovi se 
ujistěte, že proxim

ální tlakový 
port je obrácen sm

ěrem
 

od pacienta.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Vedle portu 
výdechového ventilu na bloku 
s otvory je zobrazen sym

bol 

, který ukazuje, kam
 se 

připojuje hadička ventilu pro 
aktivní výdech.



Kapitola 4 N
a

sta
v

e
n

í v
e

n
tilá

to
ru 5

5

Výdechový blok s otvory

H
adice 

výdechového 
ventilu

Port výdechového ventilu

Proxim
ální 

tlaková hadice

Proxim
ální 

tlakový port
Port výdechového 
ventilu na bloku 
s otvory

D
alší inform

ace najdete v pokynech dodaných se zařízením
 pro 

aktivní výdech.

V
ý

m
ě

n
a

 v
ý

d
e

c
h

o
v

ý
c

h
 b

lo
k

ů

Pasivní výdechový blok je na přístroji předem
 nainstalován. Potřebujete-li 

výdechové bloky vym
ěnit, postupujte podle níže uvedených kroků.

1. 
Pom

ocí šroubováku odstraňte šroub um
ístěný ve středu výdechového 

bloku, jak je znázorněno níže.

 

P
řip

o
je

n
í z

a
říz

e
n

í p
ro

 a
k

tiv
n

í 

v
ý

d
e

c
h

 s p
ro

x
im

á
ln

ím
 

tla
k

e
m

O
d

šro
u

b
o

v
á

n
í v

ý
d

e
c

h
o

v
é

h
o

 

b
lo

k
u



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

5
62. 

Pom
ocí ploché strany šroubováku výdechový blok z přístroje 

vym
ontujte, až se uvolní, jak je znázorněno níže.

3. 
Vyrovnejte výdechový blok, který chcete použít v m

ístě pro blok na 
přístroji, a pom

ocí šroubováku a šroubu zasaďte výdechový blok 
do přístroje, jak je znázorněno níže. U

jistěte se, že je zcela zašroubován 
a že je bezpečně usazen.

 

O
d

stra
n

ě
n

í v
ý

d
e

c
h

o
v

é
h

o
 

b
lo

k
u

In
sta

la
ce

 n
o

v
é

h
o

 

v
ý

d
e

c
h

o
v

é
h

o
 b

lo
k

u
 



Kapitola 4 N
a

sta
v

e
n

í v
e

n
tilá

to
ru 5

7

P
řip

o
je

n
í d

o
p

lň
k

o
v

é
h

o
 k

y
slík

u
 (v

o
lite

ln
é

)

Připojení doplňkového kyslíku k přístroji:

1. 
Připojte kyslíkovou hadici k rychlém

u konektoru pro přívod kyslíku. Pak 
připojte rychlý konektor k přívodu kyslíku na zadní straně ventilátoru. 

2. 
U

jistěte se, že jste rychlý konektor pro přívod kyslíku zatlačili pevně do 
přívodu. M

ěli byste uslyšet klapnutí a západka v horní části přívodu se 
zaklapne. 

 
Tento přístroj je kom

patibilní pouze s nízkoprůtokovým
 zdrojem

 kyslíku 
dodávajícím

 kyslík do 15 l/m
in. 

P
řip

o
je

n
í h

a
d

ič
k

y
 n

a
 O

2  

S
tisk

n
ě

te
 h

a
d

ič
k

u
 a

 z
á

p
a

d
k

a
 

v
y

sk
o

č
í

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

N
epřipojujte neregulovaný 

či vysokotlaký zdroj kyslíku 
k tom

uto konektoru na přístroji.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

5
8



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 5
9

V této kapitole je vysvětleno, jak procházet obrazovkam
i nastavení ventilace 

a jak nastavení ventilace m
ěnit. Je zde také popsáno, jak připojit ventilátor 

k pacientovi, jakm
ile je nastavení dokončeno.

F
u

n
k

ce
 u

z
a

m
k

n
u

tí tla
č

íte
k

Funkci uzam
knutí tlačítek m

ohou uživatelé aktivovat v nabídce M
ožnosti. Je 

určena k zabránění nezam
ýšlených zm

ěn v nastavení přístroje. Tato funkce 
uzam

kne navigační klávesy (klávesy N
ahoru, D

olů, D
oleva, D

oprava). Pokud 
je funkce U

zam
knutí tlačítek aktivována, ve spodní části obrazovky se při 

každém
 stisknutí libovolné navigační klávesy objeví zpráva O

dem
knutí 

tlačítek.

Pokud jsou tlačítka uzam
čena, m

usíte je před otevřením
 nabídky nejprve 

odem
knout. Pro odem

knutí tlačítek a otevření nabídky m
usíte nejprve na 

5 sekund podržet tlačítko D
oprava a tím

 tlačítka odem
knout. Když jsou 

tlačítka odem
knuta, zazní hlasitý signál. Jakm

ile je displej odem
knut, m

ůžete 
jako obvykle stisknutím

 tlačítka N
ahoru otevřít nabídku.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Proběhne časový 
interval, během

 nějž není 
uzam

knutí tlačítek aktivní. 
Jakm

ile jste tlačítka odem
kli, 

tlačítka se po pěti m
inutách 

neaktivity opět uzam
knou, aby 

se zabránilo neúm
yslném

u 
stisknutí tlačítka a zm

ěně 
nastavení. 

P
o

z
n

á
m

k
a

: Když je uzam
knutí 

tlačítek aktivováno, jsou tlačítka 
D

oleva, D
oprava a N

ahoru/
D

olů při zapnutém
 ventilátoru 

uzam
čena. Tlačítka Kontrolka 

alarm
u / Vypnutí zvuku a Start/

Stop budou norm
álně fungovat 

dále. Tlačítko Start/Stop je 
zam

knuto pouze v případě, že se 
používá k zastavení léčby.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud dojde 
k alarm

u nebo se objeví 
inform

ační zpráva, tlačítka 
se autom

aticky odem
knou 

a zůstanou odem
knuta po celou 

dobu, kdy bude alarm
 aktivní.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Stisknutím
 tlačítka 

D
oleva (Zrušit) odem

knutí 
tlačítek zrušíte.

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

5
. P

ro
h

líže
n

í a
 zm

ě
n

a
 n

a
sta

v
e

n
í 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

6
0P

řístu
p

 n
a

 o
b

ra
z

o
v

k
y

 S
p

u
ště

n
í a

 M
o

n
ito

r 

1. 
Po stisknutí tlačítka 

 pro zahájení léčby se krátce zobrazí okno 
Spuštění, uvádějící název přístroje a verzi softw

aru.

2. 
D

alší okno, které se zobrazí, je obrazovka m
onitoru. 

 
Vzhled tohoto okna se m

ůže lišit podle toho, jak jste přístroj nastavili. 
Pokud je Podrobné zobrazení v nabídce M

ožnosti vypnuto, bude 
obrazovka vypadat, jak je znázorněno níže.

Panel m
onitoru

Panel data 
a času

Stavový panel

– 
V horní části obrazovky zvané panel m

onitoru je zobrazen léčebný 
režim

, a pokud jste pro pacienta nastavili duální předpis, je 
zobrazen i indikátor předpisu vyznačující prim

ární a sekundární 
předpis. Během

 pacientem
 spouštěného dýchání je také zobrazen 

sym
bol dýchání pacienta a na sloupcovém

 grafu se také zobrazí 
aktuální hodnota tlaku.

– 
Střední část obrazovky zobrazuje aktuální datum

 a čas.

– 
D
olní část zvaná Stavový panel zobrazuje některé sym

boly 
vyznačující používané funkce, jako je N

áběh a také stav baterie. 

P
o

z
n

á
m

k
a

: Sym
boly, které se 

objeví na obrazovce m
onitoru, 

jsou podrobně dále popsány 
v této kapitole.

O
b

ra
z

o
v

k
a

 m
o

n
ito

ru
 –

 

P
o

d
ro

b
n

é
 z

o
b

ra
z

e
n

í v
y

p
n

u
to

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud je 
aktivováno U

zam
knutí tlačítek, 

nejsou na obrazovce m
onitoru 

zobrazena žádná funkční 
tlačítka. 



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 6
1

O
b

ra
z

o
v

k
a

 m
o

n
ito

ru
 –

 

P
o

d
ro

b
n

é
 z

o
b

ra
z

e
n

í z
a

p
n

u
to

 
Pokud je Podrobné zobrazení v nabídce M

ožnosti zapnuto, bude 
obrazovka m

onitoru vypadat, jak je znázorněno níže.Panel m
onitoru

Panel nastavení 
m
ěřených hodnot

Stavový panel

 
Tato obrazovka obsahuje podrobnější inform

ace o léčbě.

– 
H
orní panel m

onitoru obsahuje indikátor předpisu, pokud je 
proveden duální předpis, léčebný režim

, graf znázorňující aktuální 
tlak a aktuální datum

 a čas. N
avíc tento panel zobrazuje tlak 

pacienta, dechovou fre kvenci (RR), výdechový dechový objem
 (Vte) 

a únik.

– 
D

ruhý panel v Podrobném
 zobrazení je panel M

ěřené hodnoty 
nastavení. Poskytuje pacientské údaje včetně m

axim
álního 

nádechového tlaku (PIP), m
inutové ventilace, m

axim
álního 

nádechového průtoku, středního tlaku v dýchacích cestách (M
A

P) 
a pom

ěru nádech : výdech.

– 
Třetí panel je Stavový panel a ukazuje stejné inform

ace, které 
jsou zobrazené v okně Podrobné zobrazení vypnuto, včetně 
používaných funkcí, jako je N

áběh a stav baterie.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

6
2In

d
ik

á
to

ry
 o

b
ra

zo
v

k
y

 m
o

n
ito

ru

V této části jsou popsány následující indikátory:

indikátory panelu m
onitoru,

 

indikátory panelu nastavení m
ěřených hodnot,

 

indikátory stavového panelu.
 In

d
ik

á
to

ry
 p

a
n

e
lu

 m
o

n
ito

ru

Všechny indikátory, které se m
ohou objevit na panelu M

onitor, jsou 
podrobně popsány v následující tabulce. 

In
d

ik
á

to
r

P
o

p
is

Předpis
Pokud pro pacienta nastavíte duální předpis, v levém

 horním
 rohu panelu se 

objeví slova „Prim
ární” a „Sekundární” ukazující, který předpis je aktivní.

Léčebný režim
 

A
ktuální léčebný režim

 je zobrazen v horní části panelu (například CPA
P, S, S/T 

apod.). Pokud je aktivní speciální funkce, jako např. Flex, AVA
PS nebo Vzdech, 

objeví se tato funkce vedle léčebného režim
u.

D
atum

 a čas
Při zapnutém

 Podrobném
 zobrazení se aktuální datum

 a čas zobrazí v pravém
 

horním
 rohu panelu. (Při vypnutém

 Podrobném
 zobrazení se objeví ve středu 

panelu.)

D
ýchání pacienta 

Tento sym
bol se zobrazuje při dýchání spouštěném

 pacientem
. 

M
anom

etr pro 
tlak v dýchacích 
cestách a sym

bol 
m

axim
álního tlaku

M
anom

etr (sloupcový graf) nepřetržitě zobrazuje tlak v dýchacích cestách 
v pacientském

 okruhu. Sloupec m
anom

etru se se vzrůstajícím
 tlakem

 
během

 vdechu  posunuje doprava a s klesajícím
 tlakem

 během
 výdechu 

doleva. V tom
to sloupci je také vyznačen m

axim
ální tlak. Je um

ístěn podle 
m

axim
álního tlaku pacienta dosaženého při každém

 dechu. Sym
bol 

m
axim

álního tlak je zobrazen jako m
odrý sloupec na m

anom
etru. Pokud 

dojde k alarm
u vysokého inspiračního tlaku, zm

ění se sym
bol m

axim
álního 

tlaku z m
odrého na červený.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pom
lčky na 

obrazovce ukazují, že přístroj 
není schopen vypočítat 
param

etry. Pokud je například 
přístroj k pacientovi poprvé 
připojen, m

ohou být m
ísto 

dechového objem
u, m

inutové 
ventilace a úniku pom

lčky, až do 
doby, kdy bude přístroj schopen 
tyto param

etry u pacienta 
přesně vypočíst.



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 6
3

In
d

ik
á

to
r

P
o

p
is

Indikátor nízkého 
tlaku 

L

Když aktivujete objem
ový léčebný režim

, objeví se tento indikátor pod 
sloupcem

 m
anom

etru a bude vyznačovat nastavení alarm
u pro nízký tlak.

Indikátor vysokého 

tlaku 
H

Když aktivujete objem
ový léčebný režim

, objeví se tento indikátor pod 
sloupcem

 m
anom

etru a bude vyznačovat nastavení alarm
u pro vysoký tlak.

Tlak
Tento indikátor zobrazuje aktuální tlak pacienta. O

bjeví se pouze 
v podrobném

 zobrazení.

D
echová frekvence 

(RR)
Tento indikátor zobrazuje nam

ěřenou dechovou frekvenci v deších za m
inutu 

(BPM
). O

bjeví se pouze v podrobném
 zobrazení.

Výdechový 
dechový objem

 
(Vte)

Tento indikátor zobrazuje odhadnutý výdechový dechový objem
 v m

ililitrech 
a zahrnuje kom

penzaci pro BTPS. Zobrazí se pouze v podrobném
 zobrazení, 

pokud je zvolen pasivní okruh.

N
ádechový 

dechový objem
 

(Vti)

Tento indikátor zobrazuje dodaný dechový objem
 v m

ililitrech a zahrnuje 
kom

penzaci pro BTPS. Zobrazí se pouze v podrobném
 zobrazení, pokud je 

zvolen aktivní okruh s PA
P.

Ú
nik

Tento indikátor zobrazuje celkový únik (nenavrácený průtok) m
ezi výstupem

 
z přístroje a pacientem

, zprům
ěrovaný s předešlým

 dechem
. Zobrazí se pouze 

v podrobném
 zobrazení, pokud je zvolen pasivní okruh.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

6
4P

a
n

e
l n

a
sta

v
e

n
í m

ě
ře

n
ý

ch
 h

o
d

n
o

t

Všechny indikátory, které se m
ohou objevit na panelu nastavení m

ěřených 
hodnot (dostupném

 pouze v Podrobném
 zobrazení), jsou popsány 

v následující tabulce.

In
d

ik
á

to
r

P
o

p
is

PIP
M

axim
ální inspirační tlak zobrazuje m

axim
ální tlak dodaný pacientovi 

v předešlém
 dechu.

Pom
ěr nádech : výdech 

Zobrazuje srovnání trvání nádechu s trváním
 výdechu během

 předešlého 
dechu.

M
axim

ální hodnota 
průtoku

Zobrazuje m
axim

ální hodnotu nádechového průtoku dodaného 
pacientovi při předešlém

 dechu v l/m
in BTPS.

M
A

P
Zobrazuje hlavní tlak vzduchu v dýchacích cestách, což je vážený prům

ěr 
tlaku v dýchacích cestách pacienta během

 šesti dechů. 

M
inVent

M
inutová ventilace zobrazuje m

nožství vzduchu dodaného pacientovi 
během

 poslední m
inuty v l/m

in BTPS. 



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 6
5

In
d

ik
á

to
ry

 sta
v

o
v

é
h

o
 p

a
n

e
lu

Všechny indikátory, které se m
ohou objevit na stavovém

 panelu, jsou 
popsány v následující tabulce.

In
d

ik
á

to
r

P
o

p
is

Signalizuje, že přístroj je v režim
u Plného přístupu do nabídky, což 

znam
ená, že m

ůžete upravit všechna nastavení předpisu. Společnost 
Philips Respironics doporučuje, abyste dříve, než k přístroji připojíte 
pacienta, přepnuli přístroj do režim

u O
m
ezený přístup do nabídky, aby 

pacient předepsaná nastavení nem
ohl upravovat. N

a
sta

v
e

n
í p

ře
d

p
isu

 

sm
í m

ě
n

it p
o

u
z

e
 lé

k
a

ři a
 o

d
b

o
rn

ý
 z

d
ra

v
o

tn
ick

ý
 p

e
rso

n
á

l.

Zobrazí se, když je do ventilátoru vložena pam
ěťová karta Secure D

igital 
(SD

).

Zobrazí se, když ventilátor zjistí chybu na SD
 kartě.

Zobrazí se vždy, když je k ventilátoru připojena externí baterie. Stupeň 
zeleného stínování na sym

bolu ukazuje kapacitu baterie, pokud se nabití 
baterie sníží, bude se stínování snižovat. Když je celý sym

bol zelený, je 
baterie plně nabita.

Zobrazí se vždy, když je k ventilátoru připojena vyjím
atelná baterie. 

Stupeň zeleného stínování na sym
bolu ukazuje kapacitu baterie, pokud 

se nabití baterie sníží, bude se stínování snižovat. Když je celý sym
bol 

zelený, je baterie plně nabita.

Zobrazuje se vždy, signalizuje stav vnitřní baterie. Stupeň zeleného 
stínování na sym

bolu ukazuje kapacitu baterie, pokud se nabití baterie 
sníží, bude se stínování snižovat. Když je celý sym

bol zelený, je baterie 
plně nabita.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

6
6

In
d

ik
á

to
r

P
o

p
is

Černý čtvereček se zobrazí kolem
 baterie, která nem

á přístup 
k střídavém

u napájení a aktuálně napájí ventilátor. (Ve výše zobrazeném
 

stavovém
 panelu je používána externí baterie, je tedy zobrazen sym

bol
 ).

Sym
bol žlutého blesku se zobrazuje se sym

bolem
 vyjím

atelné nebo 
vnitřní baterie a signalizuje, že se baterie nabíjí. (N

a stavovém
 panelu 

zobrazeném
 na předešlé straně se nabíjí vyjím

atelná baterie, je tedy 
zobrazen sym

bol 
 ).

Zobrazí se, pokud bylo stisknuto tlačítko Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku 

a vypnutí zvuku je aktivní. Když je stisknuto tlačítko Indikátor alarm
u/

Vypnutí zvuku, alarm
 se na jednu m

inutu ztlum
í.

Zobrazí se, pokud je funkce N
áběh aktivní.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud je používaná baterie velm
i slabá (zbývá m

éně než 20 m
inut), zm

ění se vnitřní plocha pole na 
žlutou a všechny sloupcové indikátory v baterii budou prázdné. Pokud se používaná baterie blíží stavu vybití (zbývá 
m

éně než 10 m
inut), zm

ění se vnitřní plocha pole na červenou a všechny sloupcové indikátory v baterii budou 
prázdné. K těm

to zm
ěnám

 barvy dojde pouze u posledního dostupného bateriového zdroje. 



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 6
7

P
a

n
e

l tla
číte

k
 n

a
 o

b
ra

zo
v

ce

O
brázek níže ukazuje panel tlačítek na obrazovce v okně hlavní nabídky, 

vztahující se k tlačítkům
 na přední straně přístroje. 

Panel 
tlačítek na 
obrazovce

Panel tlačítek na obrazovce je v nejspodnější části obrazovky. Tento panel 
odpovídá ovládacím

 tlačítkům
 na ventilátoru:

Levé tlačítko na obrazovce určuje činnost levého tlačítka na 
 

přístroji. 

Střední tlačítko na obrazovce určuje činnost tlačítek N
ahoru/

 
D
olů na přístroji.

Pravé tlačítko na obrazovce určuje činnost pravého tlačítka na 
 

přístroji.

N
a

v
ig

a
ce

 o
k

n
y

 n
a

b
íd

e
k

N
avigace všem

i okny nabídek a nastavení:

K procházení m
ožnostm

i nabídek a nastavení použijte tlačítko 
 

N
ahoru/D

olů.

K provedení akcí specifikovaných na tlačítkách D
oleva 

 
a D

oprava na obrazovce použijte tlačítko D
oleva a D

oprava.

P
řík

la
d

 p
a

n
e

lu
 tla

č
íte

k
 n

a
 

o
b

ra
z

o
v

ce

P
o

z
n

á
m

k
a

: Tlačítka na 
obrazovce se liší podle toho, 
které okno je zobrazeno 
a jaké nastavení je na přístroji 
aktivováno.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

6
8Ú

p
ra

v
a

 a
 p

ro
h

líž
e

n
í n

a
sta

v
e

n
í v

 re
ž

im
u

 p
ln

é
h

o
 

p
řístu

p
u

 d
o

 n
a

b
íd

k
y

Lékaři m
ohou prohlížet a upravovat nastavení pom

ocí oken nabídek, když 
je přístroj v režim

u plného přístupu do nabídky. Pro otevření oken N
abídky 

z obrazovky m
onitoru stiskněte na ventilátoru tlačítko N

ahoru. Zobrazí se 
okno H

lavní nabídka znázorněné níže.

V okně H
lavní nabídka zvolte nějakou z následujících m

ožností:

Bezpečně vyjm
ěte SD

 kartu: Tato m
ožnost se zobrazí, pokud 

 
je SD

 karta vložena do ventilátoru. Chcete-li odebrat SD
 kartu, 

zvolte tuto m
ožnost. Když se zobrazí potvrzující zpráva „Vyjm

ěte 
SD

 kartu”, kartu odeberte. Pokud stisknete levé tlačítko (zrušit) 
nebo kartu do 30 sekund neodeberete, potvrzující zpráva zm

izí 
a ventilátor bude na kartu dále zapisovat. 

N
astavení a výstrahy: Prohlížení a zm

ěna nastavení předpisu 
 

a alarm
ů.

M
ožnosti: Prohlídka a zm

ěny nastavení přístroje, jako je např. 
 

plný nebo om
ezený přístup do nabídky, podrobné zobrazení, 

jazyk apod.

Záznam
 alarm

u: Prohlížení seznam
u 20 posledních alarm

ů, ke 
 

kterým
 došlo.

Záznam
 událostí: Prohlížení seznam

u všech událostí, jako jsou 
 

zm
ěny nastavení ventilátoru, stavy nefunkčnosti ventilátoru, 

alarm
y apod.

Inform
ace: Prohlížení podrobných inform

ací o přístroji, jako je 
 

např. verze softw
aru a sériové číslo přístroje. 

P
o

z
n

á
m

k
a

: U
 některých 

léčebných nastavení, jakm
ile 

dosáhnete nejvyššího nebo 
nejnižšího dostupného 
nastavení a znovu stisknete 
tlačítko N

ahoru/D
olů, bude 

přístroj cyklicky procházet 
nastavením

i. U
 param

etrů, které 
nebudou po dosažení nejvyššího 
nebo nejnižšího nastavení znovu 
procházeny, se v úvodu nabídky 
na obrazovce objeví zpráva 
„D

osaženo lim
itu”. 

P
řík

la
d

 o
k

n
a

 H
la

v
n

í n
a

b
íd

k
a

P
o

z
n

á
m

k
a

: Zobrazený příklad 
H

lavní nabídky ukazuje 2
/6

 , 
což se objeví v úvodu nabídky, 
a znam

ená, že je zvýrazněna 
položka 2 z celkem

 6 položek 
v nabídce.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud zm
ěníte 

nastavení, ale rozhodnete se, 
že je nechcete uložit, m

ůžete 
stisknout tlačítko D

oleva, čím
ž 

zm
ěnu zrušíte.



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 6
9

Z
m

ě
n

a
 n

a
sta

v
e

n
í p

řístro
je

 a
 a

la
rm

ů

N
a obrazovce hlavní nabídky pom

ocí tlačítek se šipkou nahoru a dolů 
zvýrazněte nabídku N

astavení a alarm
y a stisknutím

 tlačítka D
o

p
ra

v
a 

nabídku vyberte. 

N
a

sta
v

e
n

í p
řístro

je

N
ěkterá nastavení této nabídky se liší podle zvoleného režim

u léčby. 
N

ásledující část popisuje jednotlivá nastavení, která jsou společná pro 
všechny režim

y léčby. Specifická nastavení jednotlivých režim
ů najdete 

v tabulce Léčebné režim
y v kapitole 3.

N
a

sta
v

e
n

í d
u

á
ln

íh
o

 p
ře

d
p

isu
 

N
astavení duálního předpisu m

ůžete zapnout nebo vypnout. Pokud chcete 
pro pacienta vytvořit dva sam

ostatné předpisy, nastavení povolte. N
apříklad 

chcete-li nastavit denní předpis a sam
ostatný noční předpis. Pokud povolíte 

toto nastavení, pak m
ožnosti nabídky v H

lavní nabídce se zm
ění a budou 

zahrnovat nové m
ožnosti:

přepnutí na prim
ární/sekundární nastavení,

 

prim
ární nastavení a výstrahy,

 

sekundární nastavení a výstrahy.
 O
kno H

lavní nabídka bude vypadat jako níže uvedené okno.

P
o

z
n

á
m

k
a

:   V nabídce 
M

ožnosti, popsané dále v této 
kapitole, m

ůžete určit jednotky 
tlaku zobrazované přístrojem

 
– zvolte m

ožnost cm
 H

2 O
, hPa 

nebo m
Bar. Výchozí nastavení 

je cm
 H

2 O
, proto jsou v této 

příručce použity jednotky 
cm

 H
2 O

.

O
k

n
o

 H
la

v
n

í n
a

b
íd

k
a

 

s a
k

tiv
o

v
a

n
ý

m
 n

a
sta

v
e

n
ím

 

d
u

á
ln

íh
o

 p
ře

d
p

isu



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

7
0

P
o

z
n

á
m

k
a

: Podrobné 
inform

ace o všech léčebných 
režim

ech jsou uvedeny 
v kapitole 3.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Snadná 
prohlídka všech nastavení 
dostupných  každém

 léčebném
 

režim
u je m

ožná na diagram
u 

v kapitole 3.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Tato kapitola 
popisuje, jak povolit všechna 
nastavení přístroje, včetně 
alarm

ů přístroje. Podrobné 
inform

ace o všech alarm
ech 

jsou uvedeny v kapitole 6.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pro zm
ěnu 

typu okruhu m
usíte otevřít 

okno N
a

sta
v

e
n

í s vypnutým
 

prouděním
 vzduchu. D

alší 
inform

ace jsou uvedeny v části 
Režim

 plného přístupu do 
nabídky.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Když je typ okruhu 
nastaven na Pasivní okruh, 
uchovají si všechna nastavení 
počátečního tlaku náběhu 
ve všech režim

ech m
inim

ální 
rozsah.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Když je typ okruhu 
nastaven na Aktivní okruh 
s PAP, jsou funkce Flex a AVAPS 
nedostupné.

N
a

sta
v

e
n

í re
ž

im
u

N
astavení režim

u m
ůžete zm

ěnit v okně N
astavení a výstrahy na jeden 

z následujících léčebných režim
ů:

CPA
P,

 

S,
 

S/T,
 

T,
 

PC,
 

PC-SIM
V,

 

CV,
 

AC,
  

SIM
V.

T
y

p
 o

k
ru

h
u

M
ůžete vybrat ze dvou typů okruhů:

pasivní,
 

aktivní okruh s PA
P.

 Pasivní okruh používá zařízení pro pasivní výdech. A
ktivní okruh PA

P 
používá zařízení pro aktivní výdech s připojením

 sním
ání proxim

álního tlaku 
vzduchu.

Při používání pasivního okruhu ventilátor zobrazí tlaky pacienta odhadnuté 
na základě odporu standardního pacientského okruhu (W

hisper Sw
ivel II 

s hadicí 1,8 m
etru). Přidání příslušenství k pacientském

u okruhu (zvlhčovače, 
jím

ače vody apod.) m
ůže vést ke zvýšení odporu v okruhu a způsobit, 

že přístroj zobrazí o něco vyšší tlaky, než jaké jsou skutečně dodávány 
pacientovi. 

U
 aktivního okruhu PA

P se pacientův tlak m
ěří přím

o a není ovlivněn žádnou 
zm

ěnou v odporu okruhu. 



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 7
1

Pasivní okruh um
ožňuje kom

penzaci úniku, aktivní okruh PA
P ji neum

ožňuje. 
Při používání pasivního okruhu v objem

ové ventilaci je pacientovi dodáván 
nastavený Vti, který převyšuje vypočtený únik z okruhu a m

anžety (nebo 
m

asky). To se liší od tradiční ventilace s aktivním
 okruhem

, u níž únik 
z m

anžety (nebo m
asky) snižuje dechový objem

 dodávaný pacientovi. 
O

bjem
ová ventilace s pasivním

 okruhem
 dodává nádechový objem

 blízký 
nastavení přístroje bez ohledu na únik. To by při převádění pacienta 
z aktivního na pasivní okruh m

ělo být bráno v úvahu. U
 pasivního okruhu je 

Vte odhadován na základě vypočteného součtu úniků z okruhu a m
anžety 

(nebo m
asky).

O
d

p
o

je
n

í d
ý

c
h

a
c

íh
o

 o
k

ru
h

u

Toto nastavení povoluje nebo zablokuje alarm
 rozpojení okruhu. Když je 

v okruhu zjištěn velký a trvalý únik vzduchu (jako je sejm
utí m

asky), zazní 
hlasitý alarm

, pokud je povolen. 

K zablokování alarm
u m

ůžete zvolit m
ožnost V

y
p

n
o

u
t, nebo m

ůžete zvýšit 
nebo snížit nastavení z 5 na 60 sekund v krocích po 5 sekundách. N

astavení 
10 například znam

ená, že alarm
 zazní za 10 sekund po zjištění, že byl okruh 

rozpojen.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Pro zjištění rozpojení okruhu 
byste nem

ěli spoléhat na jediný 
alarm

. Alarm
y pro nízký dechový 

objem
, nízkou m

inutovou 
ventilaci, nízkou dechovou 
frekvenci a apnoe by m

ěly být 
použity společně s alarm

em
 pro 

rozpojení okruhu.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

7
2N

íz
k

ý
 V

te

Toto nastavení povoluje nebo blokuje alarm
 nízkého Vte. A

larm
 je aktivován, 

pokud je odhadnutý výdechový dechový objem
 nižší nebo roven tom

uto 
nastavení. K zablokování tohoto alarm

u m
ůžete zvolit m

ožnost V
y

p
n

o
u

t 
nebo m

ůžete zvýšit či snížit nastavení ze 40 m
l na 2 000 m

l v krocích po 5 m
l. 

N
em

ůže být nastaven výše, než je nastavení vysokého Vte.

Pokud je funkce AVA
PS z

a
p

n
u

ta, objeví se tento alarm
, když vypočtená 

hodnota dechového objem
u klesne pod 90 %

 nastavené cílové hodnoty 
dechového objem

u. Tento alarm
 lze zapnout či vypnout.

V
y

so
k

ý
 V

te

Toto nastavení povoluje nebo blokuje alarm
 vysokého Vte. A

larm
 je 

aktivován, pokud je odhadnutý výdechový dechový objem
 vyšší nebo roven 

tom
uto nastavení. K zablokování tohoto alarm

u m
ůžete zvolit m

ožnost 
V

y
p

n
o

u
t nebo m

ůžete zvýšit či snížit nastavení ze 50 m
l na 2 000 m

l 
v krocích po 5 m

l. N
em

ůže být nastaven níže, než je nastavení nízkého 
dechového objem

u, ale m
ůžete ho vypnout.

N
íz

k
ý

 V
ti

Toto nastavení povoluje nebo blokuje alarm
 nízkého Vti. A

larm
 je aktivován, 

když je zm
ěřený nádechový dechový objem

 nižší nebo roven tom
uto 

nastavení. K zablokování tohoto alarm
u m

ůžete zvolit m
ožnost V

y
p

n
o

u
t 

nebo m
ůžete zvýšit či snížit nastavení ze 40 m

l na 2 000 m
l v krocích po 5 m

l. 
N
em

ůže být nastaven výše, než je nastavení vysokého Vti.

V
y

so
k

ý
 V

ti

Toto nastavení povoluje nebo blokuje alarm
 vysokého Vti. A

larm
 je 

aktivován, když je zm
ěřený nádechový dechový objem

 větší nebo roven 
tom

uto nastavení. K zablokování tohoto alarm
u m

ůžete zvolit m
ožnost 

V
y

p
n

o
u

t nebo m
ůžete zvýšit či snížit nastavení ze 40 m

l na 2 000 m
l 

v krocích po 5 m
l. N

em
ůže být nastaven níže, než je nastavení nízkého Vti, ale 

m
ůžete ho vypnout.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Alarm
y vysokého 

a nízkého Vte jsou dostupné, 
pouze je-li zvolen pasivní okruh.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Alarm
y vysokého 

a nízkého Vti jsou dostupné, 
pouze je-li zvolen aktivní okruh 
s PAP.



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 7
3

N
íz

k
á

 m
in

u
to

v
á

 v
e

n
tila

ce

Toto nastavení povoluje nebo blokuje alarm
 nízké m

inutové ventilace. A
larm

 
se aktivuje, když je vypočtená m

inutová ventilace nižší nebo rovna tom
uto 

nastavení. A
larm

 deaktivujete zvolením
 m

ožnosti V
y

p
n

o
u

t. M
ůžete též 

zvyšovat anebo snižovat hodnotu nastavení, a to v rozm
ezí 0,1 l/m

in až  
99 l/m

in.

V
y

so
k

á
 m

in
u

to
v

á
 v

e
n

tila
ce

Toto nastavení povoluje nebo blokuje alarm
 vysoké m

inutové ventilace. 
A

larm
 se aktivuje, když se vypočtená m

inutová ventilace zvyšuje nebo 
překračuje toto nastavení. K zablokování tohoto alarm

u m
ůžete zvolit 

m
ožnost V

y
p

n
o

u
t nebo m

ůžete zvýšit či snížit nastavení z 1 l/m
in na 

99 l/m
in m

l v krocích po 1 l/m
in. N

em
ůže být nastaven níže, než je nastavení 

nízké m
inutové ventilace, ale m

ůžete ho vypnout.

N
íz

k
á

 d
e

c
h

o
v

á
 fre

k
v

e
n

ce

Toto nastavení povoluje nebo blokuje alarm
 nízké dechové frekvence. A

larm
 

se aktivuje, když je zm
ěřená dechová frekvence nižší nebo rovna tom

uto 
nastavení. k zablokování tohoto alarm

u m
ůžete zvolit m

ožnost V
y

p
n

o
u

t 
nebo m

ůžete zvýšit nebo snížit nastavení ze 4 dechu za m
inutu (BPM

) na 
80 dechů za m

inutu (BPM
) v krocích po 1 dechu za m

inutu (BPM
). N

em
ůže 

být nastaven výše, než je nastavení vysoké dechové frekvence.

V
y

so
k

á
 d

e
c

h
o

v
á

 fre
k

v
e

n
ce

Toto nastavení povoluje nebo blokuje alarm
 vysoké dechové frekvence. 

A
larm

 se aktivuje, když je zm
ěřená dechová frekvence stejná nebo vyšší než 

toto nastavení. k zablokování tohoto alarm
u m

ůžete zvolit m
ožnost V

y
p

n
o

u
t 

nebo m
ůžete zvýšit nebo snížit nastavení ze 4 dechů za m

inutu (BPM
) na 

80 dechů za m
inutu (BPM

) v krocích po 1 dechu za m
inutu (BPM

). N
em

ůže 
být nastaven níže, než je nastavení nízké dechové frekvence, ale m

ůžete ho 
vypnout.

P
o

z
n

á
m

k
a:  N

astavení N
ízká 

m
inutová ventilace m

ůžete 
zvýšit nebo snížit v krocích po 
0,1 l/m

in v rozm
ezí 0,1 až  

0,99 l/m
in a krocích po 1 l/m

in  
v rozm

ezí 1 až 99 l/m
in.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

7
4N

íz
k

ý
 in

sp
ira

č
n

í tla
k

Toto nastavení upravuje alarm
 nízkého inspiračního tlaku. U

živatel ho m
ůže 

nastavit pouze v režim
ech CV, AC a SIM

V. N
em

ůže být nastaven níže, než 
je PEEP + 2 cm

 H
2 O

, a výše než vysoký inspirační tlak. U
 pasivních okruhů 

m
ůžete nízký inspirační tlak zvýšit nebo snížit z 6 na 40 cm

 H
2 O

 v krocích 
po 1 cm

 H
2 O

. U
 aktivních okruhů m

ůžete nastavení zvýšit nebo snížit ze 2 na 
40 cm

 H
2 O

 v krocích po 1 cm
 H

2 O
. U

 tlakových režim
ů nem

ůže uživatel tento 
alarm

 nastavit. 

V
y

so
k

ý
 in

sp
ira

č
n

í tla
k

Toto nastavení povoluje nebo blokuje alarm
 vysokého inspiračního tlaku. 

U
živatel ho m

ůže nastavit pouze v režim
ech CV, AC a SIM

V. Vysoký inspirační 
tlak nem

ůže být nastaven níže, než je nízký inspirační tlak. Vysoký inspirační 
tlak m

ůžete zvýšit nebo snížit z 10 na 80 cm
 H

2 O
 v krocích po 1 cm

 H
2 O

. 
U

 tlakových režim
ů nem

ůže uživatel tento alarm
 nastavit.

C
P

A
P

 

 N
astavení tlaku CPA

P m
ůžete zvýšit nebo snížit v rozm

ezí 4 až 20 cm
 H

2 O
 

v přírůstcích po 1.

D
é

lk
a

 n
á

b
ě

h
u

 N
astavení D

élka náběhu um
ožňuje nastavit čas postupného zvyšovaní tlaku. 

Zvolením
 m

ožnosti Vypnuto m
ůžete deaktivovat funkci N

áběh. N
astavení 

D
élka náběhu m

ůžete také zvýšit nebo snížit, a to v rozm
ezí 5 až 45 m

inut 
v přírůstcích po 5 m

inutách. 

P
o

č
á

te
č

n
í tla

k
 n

á
b

ě
h

u

 Počáteční tlak náběhu m
ůžete zvýšit nebo snížit v přírůstcích 1 až 4 cm

 H
2 O

 
do nastaveného tlaku CPA

P. Pokud délka náběhu není nastavena na m
ožnost 

Vypnuto, m
á k tom

uto nastavení přístup i pacient.

F
le

x

 N
astavení funkce Flex m

ůžete zapnout nebo vypnout. Zvolením
 m

ožnosti 
V

y
p

n
u

to nastavení vypnete a zabráníte pacientovi, aby funkci Flex 
používal. Chcete-li nastavení zapnout, nastavte funkci Flex na hodnotu 1, 2 
nebo 3. Je-li funkce Flex aktivována, m

á k jejím
u nastavení přístup i pacient. 

Funkce Flex není dostupná, když se používá aktivní typ okruhu. 

P
o

zn
á

m
k

a
: Je-li tlak CPAP 

nastaven na hodnotu 4 
(m

inim
ální hodnota), nastavení 

D
élka náběhu nebude dostupné.

P
o

zn
á

m
k

a
: N

astavení délky 
náběhu se nezobrazí, je-li délka 
náběhu nastavena na Vypnuto 
nebo je-li tlak CPAP nastaven na 
4 cm

 H
2 O

. 

P
o

zn
á

m
k

a: Počáteční tlak 
náběhu je m

enší nebo roven tlaku 
CPAP - 1 cm

 H
2 O

 v režim
u CPAP. 

P
o

zn
á

m
k

a
: Funkce Flex je 

v režim
u CPAP dostupná pouze 

tehdy, když je tlak CPAP větší než 
4 cm

 H
2 O

.

P
o

zn
á

m
k

a
: V režim

ech S, S/T, T a 
PC je počáteční tlak náběhu nižší 
nebo roven EPAP - 1 cm

 H
2 O

.

P
o

zn
á

m
k

a
: Počáteční tlak 

náběhu je větší nebo roven 
0 cm

 H
2 O

, pokud se jedná o aktivní 
okruh PAP v režim

u S, S/T, T nebo 
PC.

P
o

zn
á

m
k

a
: Počáteční tlak 

náběhu je v režim
u S, S/T, T a PC 

s pasivním
 okruhem

 vyšší nebo 
roven 4 cm

 H
2 O

.

P
o

zn
á

m
k

a
: Funkce náběhu není 

dostupná v pasivním
 okruhu, 

když IPAP = EPAP = 4 cm
 H

2 O
 nebo 

když IPAP M
in = EPAP = 4 cm

 H
2 O

.

P
o

zn
á

m
k

a
: Funkce Flex je 

dostupná pouze tehdy, když je 
zapnuta funkce Auto-Trak.

P
o

zn
á

m
k

a
: Funkce Auto-Trak je 

dostupná pouze tehdy, když je 
vybrána m

ožnost Pasivní okruh.

P
o

zn
á

m
k

a
: Funkce Flex je 

v režim
u S dostupná pouze tehdy, 

když je hodnota EPAP vyšší nebo 
rovna 4 cm

 H
2 O

 a hodnota IPAP je 
nižší nebo rovna 25 cm

 H
2 O

.



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 7
5

T
y

p
 sp

o
u

ště
n

í

 Přístroj m
ůže být nastaven ke spouštění dýchání na základě autom

atického 
prahu průtoku nebo specifického nastavení průtoku. Jako typ spouštění 
m

ůžete zvolit buď A
u

to
-T

ra
k, nebo sp

o
u

ště
n

í p
rů

to
k

e
m

. Když je zvolena 
m
ožnost Auto-Trak, dojde ke spuštění na základě autom

atických prahů 
průtoku. Pokud je typ spouštění nastaven na spouštění průtokem

, aktivuje 
se citlivost spouštění průtokem

 a citlivost průtokového cyklu a ke spuštění 
dojde na základě nastavení citlivosti spouštění průtokem

.

C
itliv

o
st sp

o
u

ště
n

í p
rů

to
k

e
m

 Pokud v nastavení typu spouštění zvolíte m
ožnost Spouštění průtokem

, 
zobrazí se nastavení Citlivost spouštění průtokem

. Toto nastavení m
ůžete 

zvýšit nebo snížit v rozm
ezí 1 až 9 l/m

in v přírůstcích po 1 l/m
in.

 Spouštění průtokem
 zahájí činnost, pokud nádechové úsilí pacienta vytváří 

průtok stejný nebo větší, než je nastavení citlivosti spouštění průtokem
. 

C
itliv

o
st p

rů
to

k
o

v
é

h
o

 c
y

k
lu

 Když nastavíte typ spouštění na m
ožnost Spouštění průtokem

, zobrazí se 
nastavení citlivosti průtokového cyklu. N

astavení m
ůžete zvýšit nebo snížit 

z 10 až na 90 procent (%
) v přírůstcích po 1 %

.

Když začíná průtok během
 nádechu klesat a 

průtok u pacienta je m
enší než nastavená hodnota 

cyklu průtoku, vrátí se přístroj cyklicky k výdechu. 
N

apříklad: pokud je průtokový cyklus nastaven na 
75 %

 a průtok je o 25 %
 nižší než vrcholový průtok, 

vrátí se přístroj cyklicky na úroveň EPA
P/PEEP.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Položka Typ 
spouštění není dostupná, je-li 
vybrán aktivní okruh 
 PAP. Pro aktivní okruhy PAP 
se používá spouštěcí m

etoda 
spouštění průtokem

.

C
itliv

o
st p

rů
to

k
o

v
é

h
o

 c
y

k
lu

P
o

z
n

á
m

k
a

: N
astavením

 
citlivosti průtokového cyklu 
na 90 %

 dosáhnete největší 
citlivosti. Pokud je citlivost 
průtokového cyklu nastavena 
na 10 %

, výsledkem
 bude 

nejnižší citlivost. 

90 %
 citlivost průtokového cyklu

10 %
 citlivost průtokového cyklu



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

7
6

P
o

z
n

á
m

k
a

: N
astavení AVAPS je 

dostupné pouze tehdy, když je 
vybrána m

ožnost Pasivní okruh.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Tlak IPAP, IPAP 
M

ax ani IPAP M
in nelze nastavit 

na více než 30 cm
 H

2 O
 nad 

hodnotou EPAP.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Tlak EPAP nelze 
nastavit na více než 30 cm

 H
2 O

 
pod hodnotou IPAP, IPAP M

ax 
nebo IPAP M

in.

A
V

A
P

S

N
astavení AVA

PS je dostupné pouze tehdy, pokud není aktivována funkce 
Flex. 

 N
astavení AVA

PS m
ůžete deaktivovat výběrem

 m
ožnosti V

y
p

n
u

to nebo 
aktivovat výběrem

 m
ožnosti Z

a
p

n
u

to. Pokud vyberete m
ožnost Vypnuto, 

zobrazí se nastavení IPA
P. Pokud vyberete m

ožnost Zapnuto, zobrazí se 
nastavení M

ax. tlak IPA
P a M

in. tlak IPA
P.

IP
A

P

 N
astavení IPA

P se zobrazí, pokud je vypnuto nastavení AVA
PS. Přetlak 

v dýchacích cestách při nádechu (IPA
P) m

ůžete zvýšit nebo snížit v rozm
ezí 

4 až 50 cm
 H

2 O
 v přírůstcích po 1. Když je aktivována funkce Flex, nastavení 

IPA
P m

ůže být m
axim

álně 25 cm
 H

2 O
. N

astavení IPA
P nelze nastavit nižší než 

nastavení EPA
P.

M
a

x
im

á
ln

í tla
k

 IP
A

P

 N
astavení M

ax. tlak IPA
P se zobrazí, pokud je aktivováno nastavení 

AVA
PS. Toto nastavení m

ůžete zvýšit nebo snížit v rozm
ezí 4 až 50 cm

 H
2 O

 
v přírůstcích po 1. N

astavení M
ax. tlak IPA

P m
usí být stejné nebo vyšší než 

hodnota M
in. tlak IPA

P. 

M
in

im
á

ln
í tla

k
 IP

A
P

 N
astavení M

in. tlak IPA
P se zobrazí, pokud je aktivováno nastavení AVA

PS. 
Toto nastavení m

ůžete zvýšit nebo snížit v rozm
ezí 4 až 50 cm

 H
2 O

 
v přírůstcích po 1. N

astavení M
in. tlak IPA

P m
usí být stejné nebo vyšší než 

hodnota EPA
P a nižší nebo stejné jako hodnota M

ax. tlak iPA
P.

E
P

A
P

 Přetlak v dýchacích cestách při výdechu m
ůžete zvýšit nebo snížit v rozm

ezí 
4 až 25 cm

 H
2 O

 v přírůstcích po 1. V aktivních okruzích je m
ožné nastavit 

hodnotu EPA
P na nulu. 

 Je-li nastavení AVA
PS vypnuto, nastavení EPA

P m
usí být nižší nebo stejné 

jako nastavení IPA
P. Je-li nastavení AVA

PS zapnuto, tlak EPA
P m

usí být nižší 
nebo stejný jako tlak M

in. tlak IPA
P.



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 7
7

D
e

c
h

o
v

ý
 o

b
je

m

N
astavení D

echový objem
 se zobrazí, když je aktivováno nastavení AVA

PS. 
N

astavení m
ůžete zvýšit nebo snížit v rozm

ezí 50 až 2 000 m
l (po 5 m

l). 
Tím

to nastavením
 určíte cílový objem

 plynu, který bude ventilátor vytvářet 
a dodávat při každém

 spontánním
 dechu.

D
o

b
a

 n
á

rů
stu

D
obu nárůstu m

ůžete nastavit tak, jak je to pro pacienta nejpohodlnější. 
N

astavení m
ůžete zvýšit nebo snížit v rozm

ezí 1 až 6, dokud nenajdete 
vhodné nastavení. Ú

rovně doby nárůstu 1 až 6 představují stupně zpom
alení 

reakce vzestupu tlaku, který se uskutečňuje na začátku nádechu. 

A
p

n
o

e

Toto nastavení um
ožňuje aktivovat nebo deaktivovat alarm

 apnoe.  
Je-li alarm

 aktivován, v případě, že se zjistí apnoe, zazní zvukový signál. 
A

larm
 deaktivujete zvolením

 m
ožnosti Vypnuto. M

ůžete také zvýšit nebo 
snížit hodnotu nastavení, a to v rozm

ezí 10 až 60 sekund v přírůstcích po 
5 sekundách. N

apříklad nastavení 10 znam
ená, že alarm

 zazní, když doba 
m
ezi spontánním

i dechy překročí dobu 10 sekund.

F
re

k
v

e
n

ce
 a

p
n

o
e

 Je-li aktivován alarm
 A

pnoe, m
ůžete nastavit hodnotu Frekvence apnoe 

v rozm
ezí 4 až 60 dechů za m

inutu (BPM
) v přírůstcích po 1 dechu za m

inutu 
(BPM

). V režim
u S je hodnota Frekvence apnoe vyšší nebo stejná jako 

hodnota Pom
ěr nádech : výdech 1 : 2.

D
e

c
h

o
v

á
 fre

k
v

e
n

ce

 V režim
u AC m

ůžete nastavení D
echová frekvence zvýšit nebo snížit 

v rozm
ezí 0 až 60 dechů za m

inutu (BPM
), zatím

co v jiných režim
ech m

ůžete 
toto nastavení zvýšit nebo snížit v rozm

ezí 1 až 60 dechů za m
inutu (BPM

) 
v přírůstcích po 1 dechu za m

inutu (BPM
). N

astavení D
echová frekvence 

slouží k určení m
inim

ální frekvence řízených dechů, kterou m
á ventilátor 

dodávat za m
inutu.

D
o

b
a

 n
á

d
e

c
h

u

 H
odnotu D

oba nádechu m
ůžete nastavit v rozm

ezí 0,3 až 5,0 sekund 
v přírůstcích po 0,1 sekundy. D

oba nádechu je doba nádechové fáze 
v řízeném

 dýchání.

P
o

zn
á

m
k

a
: Aby systém

 udržoval 
m

inim
ální a m

axim
ální vrcholové 

průtoky, je v režim
ech CV, AC 

a SIM
V nastavení dechového 

objem
u om

ezeno nastavením
 

doby nádechu.

P
o

zn
á

m
k

a
: N

astavení D
oba 

nárůstu se zobrazí pouze tehdy, 
je-li vypnuta funkce Flex. Je-li 
funkce Flex vypnuta, zařízení 
použije dobu nárůstu 3.

P
o

zn
á

m
k

a
: V režim

ech S/T, 
PC, PC-SIM

V, SIM
V a AC je 

hodnota Frekvence apnoe 
vyšší nebo stejná jako hodnota 
D

echová frekvence a je om
ezena 

aktuálním
 nastavením

 doby 
nádechu, aby se udržel m

inim
ální 

pom
ěr nádech : výdech 1 : 1.

P
o

zn
á

m
k

a
: V objem

ově řízených 
režim

ech je rozsah hodnot 
dechové frekvence om

ezen 
aktuálním

 nastavením
 doby 

nádechu, aby se udržel m
inim

ální 
pom

ěr nádech : výdech 1 : 1.

P
o

zn
á

m
k

a
: V tlakově řízených 

režim
ech je rozsah hodnot doby 

nádechu om
ezen aktuálním

 
nastavením

 dechové frekvence, 
aby se udržel m

inim
ální pom

ěr 
nádech : výdech 1 : 1.

P
o

zn
á

m
k

a
: V objem

ově řízených 
režim

ech je rozsah hodnot doby 
nádechu om

ezen aktuálním
i 

nastavením
i D

echový objem
 

a D
echová frekvence, aby 

se udržel m
inim

ální pom
ěr 

nádech : výdech 1 : 1 a aby 
systém

 udržoval m
inim

ální 
a m

axim
ální vrcholové průtoky.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

7
8In

sp
ira

č
n

í tla
k

 N
astavení Inspirační tlak m

ůžete zvýšit nebo snížit v rozm
ezí 4 až 50 cm

 H
2 O

 
v přírůstcích po 1. Jedná se o tlak, který ventilátor dodává během

 nádechové 
fáze řízeného nebo asistovaného dechu.

T
la

k
o

v
á

 p
o

d
p

o
ra

 N
astavení Tlaková podpora m

ůžete zvýšit nebo snížit v rozm
ezí 0 až 30 cm

 
H

2 O
 v přírůstcích po 1. Jedná se o tlak, který ventilátor dodává během

 
nádechové fáze spontánního dýchání.

P
E

E
P

 N
astavení pozitivního tlaku na konci výdechu (PEEP) m

ůžete zvýšit v rozm
ezí 

0 až 25 cm
 H

2 O
 v aktivních okruzích a v rozm

ezí 4 až 25 cm
 H

2 O
 v pasivních 

okruzích v přírůstcích po 1. Tlak PEEP je pozitivní tlak, který se během
 

výdechu udržuje v okruhu pacienta. N
astavení tlaku PEEP m

usí být nižší nebo 
stejné jako nastavení tlaku.

V
z

o
re

c
 p

rů
to

k
u

 Pro nastavení vzorce průtoku m
ůžete zvolit buď náběhový, nebo čtvercový typ.

V
z

d
e

c
h

 N
astavení Vzdech m

ůžete aktivovat nebo deaktivovat výběrem
 m

ožnosti 
Z

a
p

n
u

to nebo V
y

p
n

u
to. Vzdech je dech, který se dodává po každých 

100 deších v objem
u 150 %

 běžného objem
u.

P
o

z
n

á
m

k
a

: V režim
u PC-

SIM
V nelze nastavit tlakovou 

podporu pro řízené a asistované 
dýchání (Tlak – PEEP) vyšší než 
30 cm

 H
2 O

.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Tlaková podpora 
společně s nastaveným

 PEEP 
nem

ůže překročit 50 cm
 H

2 O
.

P
o

z
n

á
m

k
a

: N
ízký inspirační 

tlak je v režim
ech CV, AC a SIM

V 
om

ezen na PEEP +2.

P
o

z
n

á
m

k
a

: N
astavení Vzorec 

průtoku m
ůže být om

ezeno 
pouze na m

ožnost N
áběh 

nebo Čtverec, a to na základě 
nastavení D

echový objem
, D

oba 
nádechu a D

echová frekvence, 
aby se udržovaly m

inim
ální 

a m
axim

ální vrcholové průtoky.

P
o

z
n

á
m

k
a

: V režim
u AC není 

dostupné nastavení Citlivost 
průtokového cyklu.



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 7
9

P
ro

h
líže

n
í a

 ú
p

ra
v

a
 p

o
lo

že
k

 v
 n

a
b

íd
ce

 M
o

ž
n

o
sti

N
a obrazovce hlavní nabídky vyberte položku M

ožnosti.

O
bjeví se nabídka M

ožnosti, jak je znázorněno v níže uvedeném
 okně.

V nabídce M
ožnosti jsou dostupné následující funkce.

 
P

řístu
p

 d
o

 n
a

b
íd

k
y

 – M
ůžete zvolit plný nebo om

ezený 
přístup do nabídky. V plném

 přístupu do nabídky m
á obsluha 

přístup do všech nastavení ventilátoru a předpisu. V om
ezeném

 
přístupu do nabídky m

á obsluha přístup pouze do některých 
nastavení a nem

ůže nastavení předpisu m
ěnit. A

by se zabránilo 
pacientům

 m
ěnit nastavení předpisu, neposkytujte jim

 plný 
přístup do nabídky.

P
o

d
ro

b
n

é
 z

o
b

ra
z

e
n

í
 

 – Pom
ocí tohoto nastavení m

ůžete 
zapnout nebo vypnout podrobné zobrazení. Podrobné 
zobrazení na obrazovce m

onitoru zobrazuje další nastavení 
a inform

ace o léčbě. 

 
Ja

z
y

k
 – D

alší položka v nabídce M
ožnosti um

ožňuje 
zvolit jazyk, ve kterém

 bude softw
are uveden (angličtina, 

francouzština, něm
čina atd.). Inform

ace na obrazovce budou 
uvedeny v jazyce zde zvoleném

.

 
Je

d
n

o
tk

y
 tla

k
u

 – D
alší položka um

ožňuje zvolit jednotky tlaku, 
které budou uvedeny na obrazovce. M

ůžete zvolit následující:

– 
cm

 H
2 O

,

– 
hPa,

– 
m

Bar.

N
a

b
íd

k
a

 M
o

ž
n

o
sti



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

8
0 

Všechny hodnoty tlaku na obrazovkách budou zobrazeny v m
ěrných 

jednotkách, které zde zvolíte.

 
H

la
sito

st a
la

rm
u

 – Pom
ocí tohoto nastavení m

ůžete upravit 
hlasitost alarm

ů na přístroji. H
lasitost alarm

ů m
ůžete zvolit buď 

hlasitou, nebo tichou.

 
U

z
a

m
k

n
u

tí tla
č

íte
k

 – M
ůžete buď povolit, nebo zablokovat 

funkci U
zam

knutí tlačítek, která již v této kapitole byla popsána. 
Povolením

 funkce U
zam

knutí tlačítek m
ůžete zabránit 

náhodném
u stisknutí tlačítka a zm

ěně některého z nastavení. 
K povolení funkce zvolte m

ožnost Zapnout, k jejím
u 

zablokování pak m
ožnost Vypnout.

 
P

o
d

sv
íce

n
í tla

č
íte

k
 – D

alší položka, kterou m
ůžete nastavit, 

je podsvícení tlačítek. Pom
ocí tohoto nastavení m

ůžete 
podsvícení zapnout nebo vypnout. Kdykoli stisknete tlačítko 

 k zahájení léčby, podsvícení tlačítek se přechodně rozsvítí. 
Během

 provádění léčby se tlačítka podsvítí podle tohoto 
nastavení Podsvícení tlačítek. Pokud je nastavení v režim

u 
Zapnuto, bude podsvícení během

 provádění léčby zapnuté. 
Pokud je nastavení v režim

u Vypnuto, bude podsvícení během
 

provádění léčby vypnuté.

 
Ja

s o
b

ra
z

o
v

k
y

 L
C

D
 – LCD

 obrazovka je podsvícena. Když se 
zobrazí počáteční spouštěcí obrazovka, podsvícení se zapne. Jas 
podsvícení LCD

 obrazovky m
ůžete upravit od 1 do 10, přičem

ž 
nastavení 1 je nejtm

avější a 10 nejjasnější.

 
S

p
o

řič
 o

b
ra

z
o

v
k

y
 – A

byste snížili spotřebu proudu anebo 
zeslabili jas obrazovky v tm

avé m
ístnosti, m

ůžete zm
ěnit spořič 

obrazovky. M
ůžete zvolit následující nastavení:

– 
Vypnuto: N

ezobrazuje se žádný spořič obrazovky a podsvícení LCD
 

obrazovky zůstává rozsvíceno podle nastavení jasu.

– 
D

ýchání: O
brazovka je černá, viditelný je pouze indikátor dýchání 

pacienta a m
anom

etr.

– 
Černá: Podsvícení obrazovky je vypnuté a obrazovka je černá, bez 
jakékoli viditelné inform

ace. 

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Zkontrolujte, zda je nastavena 
dostačující hlasitost alarm

ů, 
aby je ošetřující personál dobře 
slyšel. Zvažte použití dálkového 
alarm

u nebo systém
u pro 

přivolání ošetřujícího personálu.

P
o

z
n

á
m

k
a

: N
astavení spořiče 

obrazovky na Černý na delší 
dobu um

ožní provoz přístroje na 
napájení z baterie.



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 8
1

– 
M

atné: Podsvícení obrazovky je sníženo, takže obrazovka je ještě 
viditelná, ale není příliš jasná.

 
Pokud je povolen, po 5 m

inutách bez aktivity na klávesnici se zobrazí 
šetřič obrazovky. Stisknutí kteréhokoli tlačítka na přístroji zobrazení 
šetřiče obrazovky ukončí. Také jakýkoli alarm

 nebo inform
ační zpráva 

zobrazení spořiče obrazovky ukončí.

 
F

o
rm

á
t d

a
ta

 – Jako form
át data, které se zobrazí na 

obrazovkách přístroje, m
ůžete zvolit buď m

m
/dd/rrrr, nebo 

dd/m
m

/rrrr.

 
F

o
rm

á
t č

a
su

 – Jako form
át času, který se zobrazí na 

obrazovkách přístroje, m
ůžete zvolit buď 12hodinový form

át, 
nebo 24hodinový form

át času (například 2:49 odp. nebo 14:49).

M
ě

síc
 

 – M
ěsíc je standardně nastaven na aktuální m

ěsíc. 
N

astavitelné rozm
ezí je od 1 (leden) do 12 (prosinec).

D
e

n
 

 – D
en je standardně nastaven na aktuální den. 

N
astavitelné rozm

ezí je od 1 do 31. M
axim

ální hodnota vychází 
z nastaveného m

ěsíce.

R
o

k
 

 – Rok je standardně nastaven na aktuální rok. N
astavitelné 

rozm
ezí je od roku 2000 do 2099.

H
o

d
in

a
 

 – H
odina je standardně nastavena na aktuální hodinu. 

N
astavitelné rozm

ezí je od 12 dop. do 12 odp. nebo 0–23, podle 
zvoleného form

átu času.

M
in

u
ta

 
 – M

inuta je standardně nastavena na aktuální m
inutu. 

N
astavitelné rozm

ezí je od 0 do 59.

 
R

e
ž

im
 IP

 a
d

re
sy

 – Režim
 IP adresy m

ůžete zm
ěnit buď na 

D
H

CP, nebo Statický, podle typu sítě, do které jste připojeni 
(lze-li použít). 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

8
2 

 P
ro

v
o

z
n

í h
o

d
in

y
 – Provozní hodiny zobrazí celkový 

počet hodin, po které byl ventilátor přístroje zapnutý, a to 
od posledního resetování této hodnoty. Tuto hodnotu m

ůžete 
resetovat na nulu (0), pokud si tak přejete (např. pokaždé, 
když připojujete k přístroji nového pacienta). Tato hodnota 
vám

 pom
ůže zjistit, jak často pacient přístroj používá. Zde 

znázorněné provozní hodiny se liší od hodin ventilátoru 
zobrazených na inform

ačních obrazovkách. H
odiny ventilátoru 

zobrazené na této obrazovce jsou celkovým
 počtem

 hodin, 
které ventilátor pracoval po celou dobu životnosti přístroje. Tuto 
hodnotu nem

ůžete resetovat.

P
ro

h
líže

n
í zá

zn
a

m
u

 a
la

rm
u

V okně H
lavní nabídka m

ůžete zvolit m
ožnost Záznam

 alarm
u, aby se 

otevřelo okno Záznam
 alarm

u. Příklad vidíte níže.

 

Záznam
 alarm

u zobrazuje alarm
y v chronologickém

 pořadí, přičem
ž 

poslední alarm
y jsou zobrazeny nejdříve. U

vádí 20 posledních alarm
ů nebo 

zpráv, které se zobrazily na obrazovce přístroje. Když je přístroj v režim
u 

om
ezeného přístupu do nabídky, nem

ůže být záznam
 alarm

u vym
azán. 

M
ůže  být vym

azán v režim
u plného přístupu do nabídky. Podle počtu 

alarm
ů, ke kterým

 došlo, m
ůže m

ít záznam
 alarm

u i několik stran. Zápisy 
v záznam

u alarm
u používají stejné názvy, jaké byly zobrazeny, když k alarm

u 
původně došlo, a byl zobrazen v Prohlížení alarm

u.

P
o

z
n

á
m

k
a

: O
kno Záznam

 
alarm

u ukazuje 1
/2

 zobrazené 
v úvodu nabídky, což znam

ená, 
že nyní je v záznam

u alarm
u 

prohlížena strana 1 ze 2.

O
k

n
o

 Z
á

z
n

a
m

 a
la

rm
u

P
o

z
n

á
m

k
a

: V režim
u plného 

přístupu do nabídky m
ůžete 

stisknout tlačítko D
oprava 

(Vym
azat) a vym

azat tak 
záznam

 alarm
u.



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 8
3

P
ro

h
líže

n
í zá

zn
a

m
u

 u
d

á
lo

stí

N
a obrazovku Záznam

 událostí se dostanete, pokud na obrazovce hlavní 
nabídky zvolíte m

ožnost Záznam
 událostí. 

Záznam
 událostí zobrazuje seznam

 všech událostí, které se vyskytly – 
například zm

ěny nastavení ventilátoru, stavy, kdy ventilátor nefungoval, 
alarm

y atd. – v chronologickém
 pořadí, přičem

ž nejnovější události se 
zobrazují jako první. Když je zařízení v režim

u přístupu k om
ezené nabídce, 

záznam
 událostí není dostupný. Prohlížet a vym

azat je ho m
ožné pouze 

v režim
u přístupu k úplné nabídce. Pokud m

á záznam
 událostí více stran, 

m
ůžete v něm

 listovat. Počet stran se zo brazuje v pravém
 horním

 rohu 
panelu. 

V popisech v záznam
u událostí každý popis začínající 1

: nebo 2
: je zm

ěna 
předpisu. 1 znam

ená zm
ěnu prim

árního nastavení a 2 znam
ená zm

ěnu 
sekundárního nastavení. Pak následuje nastavení, které bylo zm

ěněno.

Poslední dva sloupce ukazují zm
ěny nastavení a výstrahy. Pokud se zápis 

týká zm
ěny nastavení, první sloupec ukazuje hodnotu starého nastavení 

a poslední sloupec ukazuje hodnotu nového nastavení. Pokud se zápis týká 
alarm

u, první sloupec ukazuje hodnotu, která alarm
 spustila, a poslední 

sloupec ukazuje počet sekund, po které byl alarm
 aktivní.

P
ro

h
líže

n
í in

fo
rm

a
cí o

 p
řístro

ji

V okně H
lavní nabídka m

ůžete zvolit položku Inform
ace, aby se otevřelo 

okno Inform
ace. O

kno Inform
ace také zobrazíte podržením

 klávesy d
o

lů 
po dobu 5 sekund.  To vyvolá dočasné detailní zobrazení okna M

o nitor 
a nabídky Inform

ace. Tato posloupnost kláves je platná z okna M
onitor při 

plném
 či om

ezeném
 přístupu. 

O
kno Inform

ace uvádí souhrn aktuálně předepsaných nastavení, nastavení 
přístroje a nastavení systém

u. K procházení inform
acem

i m
ůžete použít 

tlačítka N
ahoru/D

olů.

P
o

z
n

á
m

k
a

: V režim
u plného 

přístupu do nabídky m
ůžete 

stisknout tlačítko D
oprava 

(Vym
azat), a vym

azat tak 
záznam

 událostí.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

8
4A

k
tu

a
liz

a
ce

 p
ře

d
p

isu
 p

o
m

o
c

í S
D

 k
a

rty

U
 přístroje

 T
rilo

g
y

1
0

0 m
ůžete aktualizovat předpis pro pacienta pom

ocí SD
 

karty. Pokud je aktivována funkce D
uální předpis, um

ožní vám
 tato funkce 

aktualizovat předpis jednoho nebo obou nastavení. A
ktualizace předpisu 

nastavení m
ůže být provedena, když je ventilátor vypnutý či zapnutý. 

1. 
Vložte SD

 kartu s platným
 předpisem

 do přístroje. N
a displeji se zobrazí 

zpráva „Z
m

ě
n

it p
ře

d
p

is?“.

2.  
Pro zrušení aktualizace předpisu a návrat do předešlého okna (černá 
obrazovka, pokud bylo proudění vzduchu vypnuté, nebo m

onitorovací 
obrazovka/obrazovka pohotovostního režim

u, pokud bylo proudění 
vzduchu zapnuté) zvolte N

e. Pro zahájení aktualizace předpisu zvolte 
A

n
o. Jakm

ile je předpis přečten a ověřen, objeví se na obrazovce jedno 
z následujících oken, abyste se ujistili, že předpis je správný:

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Když zm
ěníte předpis, alarm

y 
a jiná nastavení přístroje 
použitím

 SD
 karty přístroj 

T
rilo

g
y

1
0

0 bude vyžadovat, 
aby ošetřující pracovník zm

ěny 
prohlédl a ověřil, dříve než 
budou přístrojem

 použity. 
O

šetřující pracovník nebo 
odborný zdravotnický personál 
je odpovědný za to, že nastavení 
předpisu bude po použití této 
funkce správné a kom

patibilní 
s pacientem

. N
esprávné 

nastavení předpisu pro určitého 
pacienta m

ůže m
ít za následek 

nesprávnou léčbu, nedostatek 
náležitého bezpečnostního 
m

onitorování a riziko sm
rti či 

zranění pacienta.

O
k

n
o

 z
o

b
ra

z
e

n
í p

ře
d

p
isu

 

v
y

p
n

u
té

h
o

 v
e

n
tilá

to
ru

O
k

n
o

 z
o

b
ra

z
e

n
í p

ře
d

p
isu

 

z
a

p
n

u
té

h
o

 v
e

n
tilá

to
ru



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 8
5

3. 
Pokud vyberete m

ožnost Z
ru

šit, proces aktualizace předpisu se zruší 
a obrazovka se vrátí do počátečního stavu před zahájením

 aktualizace 
předpisu. Pokud vyberete m

ožnost S
tra

n
a, m

ůžete si prohlédnout celý 
předpis.  V názvu nabídky se zobrazí, že se předpis aktualizuje.  

4. 
Pokud vyberete m

ožnost Z
ru

šit, proces aktualizace předpisu se zruší 
a obrazovka se vrátí do počátečního stavu před zahájením

 aktualizace 
předpisu. Pro dokončení aktualizace předpisu a zobrazení potvrzujícího 
okna pro zm

ěnu předpisu zvolte O
K

.  

 
Pokud se kdykoli během

 aktualizace předpisu odstraní karta SD
, proces 

se přeruší a obrazovka se vrátí do počátečního stavu před zahájením
 

aktualizace předpisu.

Pokud během
 tohoto procesu dojde k chybě, zobrazí se potvrzující okno. 

N
ásledující tabulka shrnuje chyby v předpisu, jejich m

ožné příčiny a akce, 
které by m

ěly být provedeny.

P
o

z
n

á
m

k
a

: U
jistěte se, že jste 

pozorně zkontrolovali předpis, 
a potvrďte, že všechna nastavení 
jsou správná.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud jsou 
aktualizovány oba předpisy 
duálního předpisu, m

usíte 
přijm

out prim
ární předpis 

pom
ocí tlačítka O

K, než budete 
m

oci zkontrolovat sekundární 
předpis. Před provedením

 
jakýchkoli zm

ěn m
usejí být oba 

předpisy přijaty.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

8
6

Z
p

rá
v

a
P

říč
in

a
Č

in
n

o
st

Zm
ěna předpisu se nezdařila

Zobrazí se, pokud dojde k chybě 
při aktualizaci předpisu. To 
se stane, když se pokusíte 
nastavit hodnotu předepsaného 
param

etru, která pro léčebný 
režim

 není platná, nebo když se 
pokusíte nastavit předepsaný 
param

etr na neplatnou hodnotu.

Vyjm
ěte kartu a nahraďte předpis 

platným
 předpisem

.

Předpis se nezdařil – typ okruhu
Zobrazí se, pokud typ okruhu 
v novém

 předpisu neodpovídá 
typu okruhu, který je u ventilátoru 
nastaven. 

Pokud je typ okruhu v předpisu 
správný, vyjm

ěte kartu, zm
ěňte 

typ okruhu na ventilátoru a kartu 
vložte znovu. Pokud je typ okruhu 
na ventilátoru správný, vyjm

ěte 
kartu a nahraďte předpis na kartě 
předpisem

 se správným
 typem

 
okruhu.

Předpis se nezdařil – pouze pro 
čtení

Zobrazí se, když je předpis 
chráněn proti přepsání.

Vyjm
ěte kartu a zkontrolujte, zda 

m
alý přepínač na straně SD

 karty 
není v uzam

čené poloze.
Pokud stále dostáváte stejnou 
zprávu, vyjm

ěte kartu a nahraďte 
předpis platným

 předpisem
.

Předpis se nezdařil – sériové číslo
Zobrazí se, pokud sériové číslo 
v novém

 předpisu neodpovídá 
sériovém

u číslu pro přístroj 
na jednorázový předpis.

Vyjm
ěte kartu a nahraďte předpis 

předpisem
 se správným

 sériovým
 

číslem
.

Předpis se nezdařil – verze
Zobrazí se, pokud verze předpisu 
neodpovídá verzi přijím

ané 
přístrojem

.

Vyjm
ěte kartu a nahraďte předpis 

předpisem
 se správnou verzí.



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 8
7

Z
m

ě
n

a
 a

 p
ro

h
líž

e
n

í n
a

sta
v

e
n

í v
 re

ž
im

u
 

o
m

e
z

e
n

é
h

o
 p

řístu
p

u
 d

o
 n

a
b

íd
k

y

Po stisknutí tlačítka 
 se otevře okno m

onitoru, m
ůžete prohlížet a m

ěnit 
nastavení pom

ocí oken nabídek. 

Pro otevření oken nabídek z obrazovky m
onitoru stiskněte na ventilátoru 

tlačítko N
ahoru. Zobrazí se okno H

lavní nabídka zobrazené níže.

V okně H
lavní nabídka m

ůžete vybrat nějakou z následujících m
ožností:

P
ře

p
n

o
u

t n
a

 p
rim

á
rn

í (n
e

b
o

 se
k

u
n

d
á

rn
í) n

a
sta

v
e

n
í

 
: Tato m

ožnost 
se objeví, pokud ošetřující zdravotník pro vás nastavil nastavení 
duálního předpisu. M

ůžete ji vybrat pro zm
ěnu buď prim

árního, nebo 
sekundárního nastavení.

B
e

z
p

e
č

n
ě

 v
y

jm
ě

te
 S

D
 k

a
rtu

 
: Tato m

ožnost se zobrazí, pokud je SD
 

karta vložena do ventilátoru. Chcete-li odebrat SD
 kartu, zvolte tuto 

m
ožnost. Když se zobrazí potvrzující zpráva „Vyjm

ěte SD
 kartu”, kartu 

odeberte. Pokud stisknete levé tlačítko (zrušit) nebo kartu do 30 sekund 
neodeberete, potvrzující zpráva zm

izí a ventilátor bude na kartu dále 
zapisovat.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud je povolena 
funkce uzam

knutí tlačítek, 
objeví se zpráva oznam

ující 
„Pro odem

knutí na 5 sekund 
přidržte klávesu D

oprava”. 
Poté co 5 sekund přidržíte 
klávesu stisknutou, tlačítka se 
odem

knou a m
ůžete otevřít 

okno H
lavní nabídka. Funkce 

uzam
knutí tlačítek je dále v této 

kapitole podrobně vysvětlena.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Zobrazený příklad 
H

lavní nabídky ukazuje 1
/5, 

což se objeví v úvodu nabídky, 
a znam

ená, že je zvýrazněna 
položka 1 z celkem

 5 položek 
v nabídce.

O
k

n
o

 H
la

v
n

í n
a

b
íd

k
a



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

8
8

V
la

stn
í n

a
sta

v
e

n
í

 
: V tom

to nastavení m
ůžete prohlížet a m

ěnit 
předpis některých nastavení, jako je doba nárůstu anebo 
počáteční tlak náběhu, pokud byla tato nastavení ošetřujícím

 
zdravotníkem

 povolena. 

M
o

ž
n

o
sti

 
: Slouží k prohlížení a zm

ěnám
 některých nastavení 

přístroje, jako je např. hlasitost alarm
u, uzam

knutí tlačítek nebo 
podsvícení tlačítek.

Z
á

z
n

a
m

 a
la

rm
u

 
: Prohlížení seznam

u 20 posledních alarm
ů, ke 

kterým
 došlo.

In
fo

rm
a

ce
 

: Prohlížení podrobných inform
ací o přístroji, jako je 

např. verze softw
aru a sériové číslo přístroje.

A
k

tiv
a

ce
 p

rim
á

rn
íh

o
 n

e
b

o
 se

k
u

n
d

á
rn

íh
o

 p
ře

d
p

isu

Pokud pro vás ošetřující pracovník nastavil duální předpis, postupujte podle 
níže uvedených kroků, abyste výběr předpisu zm

ěnili. O
šetřující zdravotník 

m
ohl tuto funkci použít, pokud například potřebujete jiný předpis pro den 

a jiný pro noc.

1. 
Použijte tlačítko N

ahoru/D
olů (N

avigovat) ke zvýraznění m
ožnosti 

„Přepnout na prim
ární (nebo sekundární) nastavení”. 

2. 
Stiskněte tlačítko D

o
p

ra
v

a (Vybrat).  

 
O

bjeví se obrazovka s potvrzující zprávou. Potvrzující zpráva se m
ůže 

lišit podle toho, na jaký předpis chcete provést zm
ěnu. 

3. 
Stisknutím

 tlačítka D
o

p
ra

v
a (A

no) přepnete na nový předpis. Pokud se 
rozhodnete předpis nem

ěnit, stiskněte tlačítko D
o

le
v

a (N
e). Po výběru 

předpisu se znovu objeví obrazovka hlavní nabídky.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Položky M
ožnosti, 

Záznam
 alarm

u a Inform
ace 

byly v této kapitole dříve 
podrobně probrány, a to v části 
„Prohlížení a zm

ěna nastavení 
v režim

u plného přístupu 
do nabídky”.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud právě 
používáte prim

ární předpis, 
m

ožnost v nabídce zobrazí 
zprávu „Přepněte na sekundární 
nastavení". Pokud právě 
používáte sekundární předpis, 
m

ožnost v nabídce zobrazí 
zprávu „Přepněte na prim

ární 
nastavení".



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 8
9

P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
y

 p
o

lo
že

k
 n

a
b

íd
k

y
 V

la
stn

í n
a

sta
v

e
n

í

Chcete-li prohlížet a zm
ěnit nastavení léčby dostupná na obrazovce Vlastní 

nastavení, použijte tlačítko N
ahoru/D

olů (N
avigovat) ke zvýraznění m

ožnosti 
Vlastní nastavení v hlavní nabídce a poté stiskněte tlačítko D

oprava (Vybrat). 
Zobrazí se obrazovka Vlastní nastavení, znázorněná níže.

Při navigaci a zm
ěně kteréhokoli nastavení léčby postupujte podle níže 

uvedených obecných pokynů. Podrobné inform
ace o každém

 nastavení jsou 
uvedeny dále. 

1. 
V okně Vlastní nastavení použijte tlačítko N

ahoru/D
olů pro navigaci 

k nastavení, které chcete zm
ěnit, a zvýrazněte je.

2 
Pokud chcete upravit zvýrazněné nastavení, stiskněte tlačítko D

o
p

ra
v

a 
(U

pravit).

3. 
Pokud chcete listovat v dostupných nastaveních, použijte tlačítka 
N

ahoru/D
olů (U

pravit). Stisknutím
 tlačítka D

o
lů nastavení snižte nebo je 

zvyšte stisknutím
 tlačítka N

a
h

o
ru.

4. 
Poté co jste vybrali požadované nastavení, stiskněte tlačítko D

o
p

ra
v

a 
(O

K) a nové nastavení tak uložte. N
ebo, pokud se rozhodnete nastavení 

nem
ěnit, stiskněte tlačítko D

o
le

v
a (Zrušit).

5. 
N

yní m
ůžete pom

ocí tlačítka N
ahoru/D

olů (Procházet) procházet 
k dalším

u nastavení, které chcete zm
ěnit, nebo opustit nabídku Vlastní 

nastavení stisknutím
 tlačítka D

o
le

v
a (U

končit) a vrátit se do hlavní 
nabídky.

V nabídce Vlastní nastavení m
ůžete zm

ěnit následující nastavení, pokud je 
váš lékař aktivoval: 

 
D

o
b

a
 n

á
rů

stu – D
oba nárůstu je doba, po kterou ventilátor 

přechází z výdechu do nádechu. Pokud je tato funkce povolena, 
m

ůžete D
obu nárůstu upravit od 1 do 6 na nastavení, které je 

pro vás nejpříjem
nější. N

astavení 1 je nejrychlejší doba nárůstu, 
zatím

co stupeň 6 je nejpom
alejší.

 
 

P
o

č
á

te
č

n
í tla

k
 n

á
b

ě
h

u – Ventilátor je vybaven doplňkovou 
funkcí náběhu. N

áběh sníží tlak a pak jej postupně zvyšuje na 
předepsané nastavení. D

íky tom
u se vám

 bude lépe usínat.

P
o

zn
á

m
k

a
: M

ožnosti v okně 
Vlastní nastavení se liší podle toho, 
jak váš zdravotník přístroj nastavil.

P
o

z
n

á
m

k
a

: U
 některých 

léčebných nastavení, jakm
ile 

dosáhnete nejvyššího nebo 
nejnižšího dostupného 
nastavení a znovu stisknete 
tlačítko N

ahoru/D
olů, bude 

přístroj cyklicky procházet 
nastavením

i. U
 param

etrů, které 
nebudou po dosažení nejvyššího 
nebo nejnižšího nastavení znovu 
procházeny, se v úvodu nabídky 
na obrazovce objeví zpráva 
„D

osaženo lim
itu”. 

P
o

z
n

á
m

k
a

: Jakm
ile zvolíte „O

K” 
k uložení nového nastavení, 
autom

aticky se zvýrazní další 
nastavení v seznam

u.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud na vašem
 

ventilátoru nejsou některé 
funkce nebo nastavení povoleny, 
v okně Vlastní nastavení se 
neobjeví. Pokud například není 
povolena funkce náběhu, v okně 
počátečního tlaku náběhu se 
neobjeví.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

9
0

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud je povolena 
funkce Flex, nastavení doby 
nárůstu se v okně Vlastní 
nastavení n

e
o

b
je

v
í a nepůjde 

upravit. Pokud je funkce Flex 
povolena, je doba nárůstu pevně 
nastavena na 3.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Při úpravě 
nastavení funkce Flex se 
doporučuje, abyste začali 
s m

inim
álním

 nastavením
 1, 

které poskytuje m
inim

ální úlevu. 
Stupně 2 až 3 postupně zvyšují 
tlakovou úlevu.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud používáte 
aktivní okruh, je funkce Flex 
nedostupná.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Funkce Flex je 
dostupná pouze v případě, že je 
aktivován Auto-Trak.

 
Pokud váš ošetřující zdravotník na vašem

 ventilátoru funkci 
náběhu povolil, m

ůžete nastavení počátečního tlaku náběhu 
upravit. N

astavení m
ůže být upraveno ze 4,0 do tlaku 

předepsaného ve vašem
 nastavení v krocích po 1.

 
F

le
x – Volitelná funkce Flex um

ožňuje nastavovat úroveň 
tlaku vzduchu při výdechu během

 léčby. Pokud je tato funkce 
povolena vaším

 ošetřujícím
 zdravotníkem

, m
ůžete nastavení 

upravit od 1 do 3. 



Kapitola 5 P
ro

h
líže

n
í a

 zm
ě

n
a

 n
a

sta
v

e
n

í 9
1

P
řip

o
je

n
í v

e
n

tilá
to

ru
 k

 p
a

c
ie

n
to

v
i

Poté co jste dokončili nastavení ventilátoru, proveďte následující kroky pro 
připojení ventilátoru k pacientovi.

1
. P

ro
v

e
ď

te
 k

o
n

tro
lu

 sy
sté

m
u

D
okud neprovedete postupy kontroly systém

u popsané v kapitole 10, 
ventilátor k pacientovi nepřipojujte.

2
. Z

a
h

á
je

n
í lé

čb
y

Pro zahájení léčby stiskněte tlačítko 
. Když zahajujete léčbu, podsvícení 

obrazovky a podsvícení tlačítek se zapne, přechodně se rozsvítí červená 
a žlutá dioda alarm

u a spustí se zvukový indikátor signalizující, že léčba byla 
započata. N

a obrazovce se zobrazí okno spuštění. 

3
. P

řip
o

jte
 d

ý
ch

a
cí o

k
ru

h
 k

 ro
zh

ra
n

í p
a

cie
n

ta

Po sestavení systém
u, zahájení léčby a nastavení ventilátoru podle potřeby 

m
ůžete připojit dýchací okruh k pacientovi. N

íže uvedený obrázek ukazuje 
dýchací okruh připojený k m

asce. D
ýchací okruh m

ůžete také připojit 
k tracheostom

ické kanyle.

P
o

z
n

á
m

k
a

: T
rilo

g
y

1
0

0 m
á 

funkce pro kontrolu přístupu 
k přístroji (předpisu) a pro 
přenesení nového nastavení 
přístroje na přístroj používající 
SD

 kartu. Tyto funkce jsou 
určeny k tom

u, aby byly 
používány jako součást 
klinických/nem

ocničních 
postupů upravujících použití, 
zabezpečení a ovládání tohoto 
lékařského přístroje.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Abyste se ujistili, že přístroj 
při spuštění pracuje správně, 
vždy zkontrolujte, zda se 
ozve zvukový signál a zda se 
přechodně rozsvítí červené 
a pak žluté světlo diody. Pokud 
se tyto signály při spuštění 
neobjeví, obraťte se na 
společnost Philips Respironics 
nebo na autorizované servisní 
středisko. 

P
řík

la
d

 p
ln

ě
 p

řip
o

je
n

é
h

o
 

p
a

c
ie

n
tsk

é
h

o
 d

ý
c

h
a

c
íh

o
 

o
k

ru
h

u
 s p

a
siv

n
ím

 

v
ý

d
e

c
h

o
v

ý
m

 z
a

říz
e

n
ím



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

9
2



Kapitola 6 A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru 9

3

Tato kapitola popisuje alarm
y ventilátoru a postup v případě daného alarm

u. 

Existují tři typy alarm
ů:

Vysoká priorita – vyžaduje okam
žitý zásah ze strany obsluhy.

 

Střední priorita – vyžaduje rychlý zásah ze strany obsluhy.
 

N
ízká priorita – vyžaduje pozornost obsluhy. Tyto alarm

y 
 

upozorňují na zm
ěnu stavu ventilátoru.

Ventilátor navíc zobrazí inform
ační zprávy a potvrzující upozornění, které vás 

upozorní na stav vyžadující pozornost, ty však nejsou vyjádřením
 alarm

u. 

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud dojde 
současně k několika alarm

ům
, 

jsou zpracovány a zobrazeny 
všechny alarm

y, ale jsou 
seřazeny podle priority a pak 
podle doby výskytu, s posledním

i 
a nejzávažnějším

i alarm
y 

na začátku seznam
u. Pořadí 

alarm
ů je následující: vysoká 

priorita, střední priorita, nízká 
priorita a inform

ační zprávy.

P
o

z
n

á
m

k
a

: V každém
 

z léčebných režim
ů nejsou 

dostupné všechny alarm
y; 

některé alarm
y závisí na režim

u.

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

6
. A

la
rm

y
 v

e
n

tilá
to

ru
 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

9
4Z

v
u

k
o

v
é

 a
 v

iz
u

á
ln

í in
d

ik
á

to
ry

 a
la

rm
ů

D
ojde-li k situaci spouštící alarm

:

 rozsvítí se dioda indikátoru alarm
u na tlačítku Indikátor alarm

u/
 

Vypnutí zvuku,

zazní zvukový alarm
,

 

na obrazovce se objeví zpráva popisující typ alarm
u,

 

aktivuje se vzdálený alarm
 (lze-li použít).

 Vše je podrobně popsáno níže.

D
io

d
y

 in
d

ik
á

to
rů

 a
la

rm
ů

Pokud je zjištěn alarm
, na přední straně ventilátoru se rozsvítí tlačítko 

Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku:

Červeně blikající indikátor – Když přístroj zjistí alarm
 vysoké 

 
priority, bliká tlačítko Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku červeně.

Žlutě blikající indikátor – Když přístroj zjistí alarm
 střední 

 
priority, bliká tlačítko Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku žlutě.

Žlutě svítící indikátor – Když přístroj zjistí alarm
 nízké priority, 

 
rozsvítí se na tlačítku Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku trvalé 
žluté světlo.

Tlačítko Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku se nerozsvítí, pokud jsou zobrazeny 

inform
ační zprávy nebo potvrzující upozornění.

T
la

č
ítk

o
 In

d
ik

á
to

r a
la

rm
u

/

V
y

p
n

u
tí z

v
u

k
u



Kapitola 6 A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru 9

5

P
o

z
n

á
m

k
a

: U
 indikátorů 

alarm
ů uvedených v této 

příručce znam
ená každá „tečka” 

slyšitelné pípnutí.

Z
v

u
k

o
v

é
 in

d
ik

á
to

ry

Zvukový indikátor zazní, pokud dojde k výpadku proudu nebo k alarm
u 

vysoké, střední nebo nízké priority. N
avíc zazní zvukový indikátor 

u inform
ačních zpráv pro potvrzení, že došlo k některým

 činnostem
 

(například když je SD
 karta vložena nebo vyňata z přístroje). 

Zvukový indikátor nefunkčnosti ventilátoru – Když dojde 
 

k alarm
u nefunkčnosti ventilátoru, zazní trvalý zvukový alarm

. 
Popisy alarm

u dále v této kapitole tento indikátor znázorňují 
jako: 

Zvukový indikátor výpadku proudu – Když dojde k výpadku 
 

proudu, zazní série pípnutí ve vzorci po 1 pípnutí, který je jednu 
sekundu zapnutý a jednu sekundu vypnutý. Popisy alarm

u dále 
v této kapitole tento indikátor znázorňují jako: 

 

Zvukový indikátor vysoké priority – Když je zjištěn alarm
 vysoké 

 
priority, zazní série pípnutí podle následujícího vzorce, který se 
dvakrát opakuje: 3 pípnutí, pauza a pak ještě 2 pípnutí. Tento 
indikátor pokračuje až do doby, kdy je příčina odstraněna nebo 
je zvukový alarm

 ztlum
en. Popisy alarm

u dále v této kapitole 
tento indikátor znázorňují jako: 

Zvukový indikátor střední priority – Když je zjištěn alarm
 střední 

 
priority, zazní série pípnutí podle vzorce po 3 pípnutích. Tento 
vzorec se opakuje až do doby, kdy je příčina odstraněna nebo 
je zvukový alarm

 ztlum
en. Popisy alarm

u dále v této kapitole 
tento indikátor znázorňují jako: 

Zvukový indikátor nízké priority – Když je zjištěn alarm
 nízké 

 
priority, zazní série pípnutí podle vzorce po 2 pípnutích. Tento 
vzorec se opakuje až do doby, kdy je příčina odstraněna nebo 
je zvukový alarm

 ztlum
en. Popisy alarm

u dále v této kapitole 
tento indikátor znázorňují jako: 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

9
6

Zvukové indikátory inform
ačních zpráv a potvrzení – Když se 

 
na obrazovce objeví inform

ační zpráva, zazní krátký zvukový 
indikátor s jedním

 pípnutím
. Pokud navíc přístroj zjistí, že byla 

dokončena nějaká činnost (když je například stisknuto tlačítko 
Start/Stop k zahájení léčby nebo když je do přístroje vložena 
nebo vyňata SD

 karta), zazní krátký zvukový indikátor s jedním
 

pípnutím
. Popisy alarm

u dále v této kapitole tento indikátor 
znázorňují jako: 

Z
p

rá
v

y
 a

la
rm

ů

Pokud ventilátor zjistí alarm
, zobrazí se okno Výstrahy a zprávy ukazující 

popis výstražného stavu: Pokud se zobrazí zpráva alarm
u, je zvýrazněna 

červeně, pokud se jedná o alarm
 vysoké priority, nebo žlutě, pokud se 

jedná o alarm
 střední nebo nízké priority. (Barva zvýraznění odpovídá barvě 

diody alarm
u na tlačítku Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku.) Pokud je alarm
 

uživatelem
 m

anuálně resetován, okno výstrahy a zprávy zm
izí a znovu se 

zobrazí okno m
onitoru. Pokud se alarm

 sám
 zruší, zůstane okno výstrahy 

a zprávy zobrazeno, ale zvýraznění aktivního alarm
u zm

izí, dioda nebude 
svítit a zvukový alarm

 ustane. N
íže uvedené okno je příklad m

ožné výstrahy 
a zprávy.

Pokud je při vzniku alarm
u na obrazovce zobrazena nabídka, objeví se v úvodu 

nabídky popis nově vzniklého alarm
u. K tom

u dojde proto, aby m
ohla být 

dokončena aktuální úprava param
etru, předtím

 než se bude obsluha zabývat 
výstražným

 stavem
, pro případ, že úprava ovlivní výstražný stav. N

íže uvedené 
okno je příkladem

 výstrahy a zprávy zobrazené v úvodu nabídky.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Zpráva o alarm
u se 

také zobrazí v úvodu nabídky, 
pokud je v době vzniku alarm

u 
nabídka aktivní.

P
řík

la
d

 o
k

n
a

 z
p

rá
v

y
 a

 a
la

rm
u



Kapitola 6 A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru 9

7

Je-li v úvodu nabídky zobrazen alarm
 a systém

 nabídky byl ukončen 
klávesou Konec, autom

aticky se zobrazí okno výstrahy a zprávy nam
ísto okna 

m
onitoru. Pokud je alarm

 uživatelem
 m

anuálně resetován nebo se sám
 zruší, 

objeví se na obrazovce znovu úvod nabídky jako před spuštěním
 alarm

u. 

Pokud dojde k alarm
u N

efunkční ventilátor, celá obrazovka bude červená 
a na obrazovce se objeví zpráva N

efunkční ventilátor, jak je znázorněno níže.

O
k

n
o

 a
la

rm
u

 v
 ú

v
o

d
u

 

n
a

b
íd

k
y

O
k

n
o

 a
la

rm
u

 n
e

fu
n

k
č

n
íh

o
 

v
e

n
tilá

to
ru



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

9
8Pro vypnutí ventilátoru ve stavu nefunkčního ventilátoru použijte norm

ální 
postup při vypínání. Když je zvoleno tlačítko Start/Stop, zobrazí se následující 
okno.

K vypnutí ventilátoru a zastavení zvukového alarm
u zvolte tlačítko D

oprava 
(A

no). Volbou tlačítka D
oleva (N

e) se na obrazovce znovu zobrazí okno 
alarm

u nefunkčního ventilátoru a zvukový alarm
 nebude ztlum

en.

V
zd

á
le

n
ý

 a
la

rm

Pokud ventilátor zjistí výstražný stav a používáte vzdálený alarm
, je 

z ventilátoru odeslán signál k aktivaci vzdáleného alarm
u. O

 vzdáleném
 alarm

u 
je pojednáno v kapitole 4.

O
k

n
o

 v
y

p
n

u
té

h
o

 n
a

p
á

je
n

í 

n
e

fu
n

k
č

n
íh

o
 v

e
n

tilá
to

ru



Kapitola 6 A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru 9

9

F
u

n
k

ce
 V

y
p

n
u

tí z
v

u
k

u
 a

 R
e

se
to

v
á

n
í a

la
rm

u

V této části jsou popsány funkce vypnutní zvuku a resetování alarm
u.

V
y

p
n

u
tí z

v
u

k
u

Když dojde k alarm
u, m

ůžete zvukový indikátor stisknutím
 tlačítka Indikátor 

alarm
u/Vypnutí zvuku dočasně vypnout. A

larm
 je ztlum

en na 60 sekund 
a pak znovu zazní, pokud nebyla příčina odstraněna. Kdykoli je stisknuto 
tlačítko Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku, resetuje se doba ztlum
ení alarm

u 
na jednu m

inutu.

Když je aktivní Vypnutí zvuku, objeví se sym
bol Indikátor alarm

u/Vypnutí 
zvuku ( 

), pokud je okno m
onitoru otevřeno. N

avíc se zpráva „Vypnutí 
zvuku” zobrazí v úvodu nabídky v okně Zobrazení alarm

u.

A
larm

y m
ůžete „předem

 ztlum
it”, ještě než k nim

 dojde, stisknutím
 tlačítka 

Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku, pokud ještě nejsou aktivní žádné alarm

y. 
Když pak k alarm

u dojde, zvukový indikátor nezazní, dokud nevyprší doba 
vypnutní zvuku. To m

ůže být užitečné během
 nastavování pacienta, kdy 

ošetřující pracovníci m
ohou zabránit zvuku alarm

u, o kterém
 vědí, že se 

během
 procesu nastavování ozve. D

ioda bude svítit a v okn ě bude alarm
 

zobrazen, ale zvukový alarm
 nezazní. 

R
e

se
to

v
á

n
í a

la
rm

u

Tlačítko Reset se používá k vym
azání aktuálně aktivních alarm

ů z obrazovky, 
ke zhasnutí diody a vypnutí zvukového indikátoru. Toto tlačítko je nutno 
zvolit poté, co byla situace vedoucí k alarm

u (alarm
ům

) napravena. Když je 
toto tlačítko zvoleno, jsou všechny aktivní alarm

y zrušeny a detekce alarm
u se 

restartuje.

Ventilátor sám
 zruší některé alarm

y, když je jejich příčina napravena, a vypne 
diodu alarm

u, zvukový alarm
 a zbarvení pozadí indikující alarm

. Text alarm
u 

však zůstává na obrazovce. A
larm

 m
ůžete resetovat m

anuálně stisknutím
 

tlačítka D
oleva (Reset). Pokud je alarm

 resetován m
anuálně, je funkce vypnutí 

zvuku zrušena. 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
0

0O
v

lá
d

á
n

í h
la

sito
sti a

la
rm

u

Jak je vysvětleno v kapitole 5, hlasitost alarm
u m

ůžete nastavit v nabídce 
M
ožnosti. Podle svého přání m

ůžete zvolit hlasitý nebo tichý alarm
.

C
o

 d
ě

la
t v

 p
říp

a
d

ě
 sp

u
ště

n
í a

la
rm

u

V případě spuštění alarm
u proveďte následující kroky:

1. 
Kdykoli dojde k alarm

u, nejprve prohlédněte pacienta a ujistěte se, že je 
dostupná dostatečná ventilace a oxygenace (padá-li v úvahu).

2. 
Podívejte se na indikátory alarm

u a poslouchejte zvukový alarm
. 

Všim
něte si barvy tlačítka Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku (červená 
nebo žlutá) a zda dioda svítí trvale nebo bliká.

3. 
Podívejte se na obrazovku, zkontrolujte zprávu o alarm

u na obrazovce 
a všim

něte si, zda je zvýrazněna červeně nebo žlutě. 

4. 
Stiskněte tlačítko Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku a zvukový alarm
 

dočasně vypněte. Pokud m
áte otevřeno okno m

onitoru (
) anebo 

se v okně Zobrazení alarm
u v úvodu nabídky zobrazí zpráva „Vypnutí 

zvuku”, zobrazí se vizuální indikátor.

5. 
N

ajděte alarm
 v popisu alarm

u dále v této kapitole, abyste zjistili příčinu 
alarm

u a vhodný postup.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Zkontrolujte, zda je nastavena 
dostačující hlasitost alarm

ů, 
aby je ošetřující personál dobře 
slyšel. Zvažte použití dálkového 
alarm

u nebo systém
u pro 

přivolání ošetřujícího personálu.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Pro zjištění rozpojení okruhu 
byste nem

ěli spoléhat na jediný 
alarm

. Alarm
y pro nízký dechový 

objem
, nízkou m

inutovou 
ventilaci, nízkou dechovou 
frekvenci a apnoe by m

ěly být 
použity společně s alarm

em
 pro 

rozpojení okruhu.



Kapitola 6 A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru 1

0
1

S
o

u
h

rn
n

á
 ta

b
u

lk
a

 a
la

rm
ů

V následující tabulce jsou shrnuty všechny alarm
y s vysokou, střední a nízkou prioritou a inform

ativní zprávy. 
D

alší inform
ace jsou uvedeny v části Řešení potíží.

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

Výpadek 
proudu

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; prázdné okno

Vypnuto
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Start/Stop a pak stiskněte 
tlačítko D

oprava pro ztlum
ení 

alarm
u. Pokud používáte 

napájení střídavým
 proudem

, 
zkuste znovu přístroj zapnout 
do zdroje střídavého proudu. 
Pokud výpadek proudu trvá, 
přepněte na stejnosm

ěrný 
proud tak, že k přístroji připojíte 
plně nabité vyjím

atelné nebo 
externí baterie. Pokud přístroj 
stále není napájen, připojte 
pacienta k alternativním

u zdroji 
ventilace a obraťte se na odborný 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: O
bnovte připojení 

ke zdroji střídavého proudu. 
Pokud alarm

 pokračuje, připojte 
plně nabitou vyjím

atelnou nebo 
externí baterii k přístroji, abyste 
obnovili napájení. Pokud alarm

 
pokračuje, nechejte zařízení 
opravit.

N
efunkční 

ventilátor
Vysoká

Červeně blikající 
tlačítko; zpráva 
„N

efunkční ventilátor“.

Vypne se, 
pokud 
nem

ůže 
bezpečně 
provádět 
léčbu. A

nebo 
pokračuje 
v provozu 
v om

ezeném
 

rozsahu.

U
ž

iv
a

te
l: Stiskněte tlačítko Start/

Stop. Pokud je obrazovka funkční, 
objeví se potvrzující zpráva 
Proud je vypnutý. K vypnutí 
přístroje a ztlum

ení alarm
u zvolte 

tlačítko D
oprava. O

kam
žitě 

odpojte pacienta od ventilátoru 
a připojte jej k alternativním

u 
zdroji ventilace. Kvůli opravě se 
obraťte na odborný zdravotnický 
personál.

L
é

k
a

ř: O
bnovte napájení. Pokud 

alarm
 pokračuje, nechejte 

zařízení opravit.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
0

2

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

Vyžadována 
oprava 
ventilátoru

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva 
„Vyžadována oprava 
ventilátoru” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. A

larm
 se 

vypne až do dalšího objevení 
připom

ínky. Připojte pacienta 
k alternativním

u zdroji ventilace 
a co nejdříve obraťte na odborný 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Pokud alarm
 pokračuje, 

nechejte zařízení opravit.

Kontrola 
okruhu

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva 
„Kontrola okruhu” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. N
ebo 

stisknutím
 tlačítka D

oleva (Reset) 
resetujte alarm

. Zkontrolujte, zda 
typ obvodu odpovídá výběru 
v nabídce nastavení. U

jistěte se, 
že na hadicích nejsou sm

yčky 
a že hadice nejsou přiskřípnuty. 
U

jistěte se, že jsou hadice řádně 
připojeny. U

jistěte se, že jsou 
všechny hadice a výdechová 
zařízení čisté a bez kondenzace 
(přečtěte si část Řešení potíží 
– kondenzace v hadicích). 
Pokud používáte zařízení 
pro aktivní výdech, ujistěte 
se, že je m

em
brána vložena 

správně a že není zm
ačkaná 

nebo zalom
ená. Pokud alarm

 
pokračuje, kontaktujte ošetřující 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav 
pacienta. O

věřte si, že je 
sestavení dýchacího okruhu 
správné. O

pravte všechny chyby. 
Pokud alarm

 pokračuje, nechejte 
zařízení opravit.



Kapitola 6 A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru 1

0
3

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

N
ízký únik 

z okruhu
Vysoká

Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „N

ízký 
únik z okruhu” 

V činnosti
U

živ
a

te
l: Stiskněte tlačítko 

Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku 

a zvukový alarm
 vypněte. N

ebo 
stisknutím

 tlačítka D
oleva (Reset) 

resetujte alarm
. O

věřte m
ožné 

zablokování portů u výdechových 
zařízení. Zkontrolujte, zda je 
výdechové zařízení čisté a zda 
funguje správně. Pokud se rozezní 
alarm

 nízkého úniku v okruhu 
během

 nebulizační léčby, přečtěte 
si část Řešení potíží. Pokud alarm

 
pokračuje, kontaktujte ošetřující 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: O
dstraňte překážku 

v únikovém
 zařízení. Pokud alarm

 
pokračuje, nechejte zařízení opravit. 

Vysoký 
expirační tlak

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „Vysoký 
expirační tlak” 

V činnosti
U

živ
a

te
l: Stiskněte tlačítko 

Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku 

a zvukový alarm
 vypněte. Anebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. U

jistěte se, 
že na hadicích nejsou sm

yčky 
a že hadice nejsou přiskřípnuty. 
Zkontrolujte dechovou frekvenci 
pacienta. Pokud alarm

 pokračuje, 
kontaktujte ošetřující zdravotnický 
personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte hadice 
pacienta, zda na nich nejsou sm

yčky 
a zda hadice nejsou přiskřípnuty. 
Pokud alarm

 pokračuje, nechejte 
zařízení opravit.

N
ízký 

expirační tlak
Vysoká

Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „N

ízký 
expirační tlak” 

V činnosti
U

živ
a

te
l: Stiskněte tlačítko 

Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku 

a zvukový alarm
 vypněte. Anebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. U

jistěte se, 
že na hadicích nejsou sm

yčky a že 
hadice nejsou přiskřípnuty. Pokud 
alarm

 pokračuje, kontaktujte 
ošetřující zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte hadice 
pacienta, zda na nich nejsou sm

yčky 
a zda hadice nejsou přiskřípnuty. 
Pokud alarm

 pokračuje, nechejte 
zařízení opravit.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
0

4

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

Vysoká 
vnitřní 
koncentrace 
kyslíku

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „Vysoká 
vnitřní koncentrace 
kyslíku” 

Pokračuje 
v činnosti, 
pokud 
koncentrace 
kyslíku uvnitř 
přístroje 
dosahuje 
5 %

 nad 
koncentrací 
v okolí. 

U
ž

iv
a

te
l: Stiskněte tlačítko 

Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku 

a zvukový alarm
 vypněte. Anebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. O

dpojte 
zdroj doplňkového kyslíku 
od ventilátoru a obraťte se 
na odborný zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: O
dpojte zdroj doplňkového 

kyslíku od přístroje. Zkontrolujte 
připojení externího zdroje kyslíku. 
Pokud problém

 pokračuje, 
nechejte zařízení opravit.

Rozpojení 
okruhu

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva 
„Rozpojení okruhu”

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. Anebo 
stiskněte tlačítko D

oleva (Reset) 
k resetování alarm

u. Zkontrolujte 
dýchací okruh a znovu jej 
spojte, byl-li rozpojen, anebo 
opravte únik. Pokud alarm

 
pokračuje, obraťte se na odborný 
zdravotnický personál. Pokud 
nelze odpojení dýchacího okruhu 
ukončit, přepněte na alternativní 
zdroj ventilace.

L
é

k
a

ř: Znovu spojte hadice 
nebo opravte únik. Pokud alarm

 
pokračuje, nechejte zařízení 
opravit.

A
pnoe

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva 
„A

pnoe” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. N
ebo 

stisknutím
 tlačítka D

oleva (Reset) 
resetujte alarm

. Pokračujte 
v používání přístroje. Pokud 
používáte aktivní dýchací okruh, 
zkontrolujte proxim

ální tlakovou 
hadičku, zda není přiskřípnuta 
nebo v ní nedošlo ke kondenzaci. 
Přečtěte si část Řešení potíží – 
kondenzace v hadicích. Pokud 
alarm

 pokračuje, kontaktujte 
ošetřující zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav pacienta.



Kapitola 6 A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru 1

0
5

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

Vysoký Vte
Vysoká

Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „Vysoký 
Vte” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Pokračujte 

v používání přístroje. Pokud 
alarm

 pokračuje, kontaktujte 
ošetřující zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav pacienta.

N
ízký Vte

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „N

ízký 
Vte” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Pokračujte 

v používání přístroje. Pokud 
alarm

 pokračuje, kontaktujte 
ošetřující zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav pacienta.

Vysoký Vti
Vysoká

Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „Vysoký 
Vti” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Pokračujte 

v používání přístroje. Pokud 
alarm

 pokračuje, kontaktujte 
ošetřující zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav pacienta.

N
ízký Vti

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „N

ízký 
Vti” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Pokračujte 

v používání přístroje. Pokud 
alarm

 pokračuje, kontaktujte 
ošetřující zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav pacienta.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
0

6

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

Vysoká 
dechová 
frekvence

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „Vysoká 
dechová frekvence” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Pokračujte 

v používání přístroje. Pokud 
alarm

 pokračuje, kontaktujte 
ošetřující zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav pacienta.

N
ízká 

dechová 
frekvence

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „N

ízká 
dechová frekvence” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Pokračujte 

v používání přístroje. Pokud 
alarm

 pokračuje, kontaktujte 
ošetřující zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav pacienta.

Vysoký 
inspirační 
tlak

Stupňuje 
se od 
zvukového 
indikátoru 
k alarm

u 
střední 
priority 
a pak 
k alarm

u 
vysoké 
priority

 (pro první 
dva po 
sobě jdoucí 
případy) 

(pro 
třetí případ) 

 
(pro desátý 
následující 
případ)

Sym
bol m

axim
álního 

tlaku se zm
ění 

na červený. Když 
k tom

uto stavu dojde 
poprvé, zazní pípnutí. 
Když k tom

uto stavu 
dojde po třetí, tlačítko 
bliká žlutě a objeví 
se žlutá zpráva 
„Vysoký inspirační 
tlak”. Když k tom

uto 
stavu dojde po 
desáté, tlačítko bliká 
červeně a objeví se 
červená zpráva „Vysoký 
inspirační tlak”.

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. 
A

nebo stiskněte tlačítko D
oleva 

(Reset) k resetování alarm
u. 

U
jistěte se, že na hadicích nejsou 

sm
yčky a že hadice nejsou 

přiskřípnuty. Pokud alarm
 

pokračuje, kontaktujte ošetřující 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav pacienta. 
Pokud problém

 pokračuje, 
nechejte zařízení opravit.



Kapitola 6 A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru 1

0
7

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

N
ízký 

inspirační 
tlak

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „N

ízký 
inspirační tlak” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Zkontrolujte, 

zda na pacientském
 ok ruhu 

nedošlo k úniku či k rozpojení. 
Pokud používáte aktivní 
dýchací okruh, zkontrolujte 
proxim

ální hadičky, zda na nich 
nejsou sm

yčky či zda nejsou 
přiskřípnuty nebo v nich nedošlo 
ke kondenzaci (přečtěte si část 
Řešení potíží – kondenzace 
v hadicích). Pokud alarm

 
pokračuje, kontaktujte ošetřující 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav pacienta. 
Pokud problém

 pokračuje, 
nechejte zařízení opravit.

Vysoká 
m

inutová 
ventilace

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „Vysoká 
m

inutová ventilace” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Pokračujte 

v používání přístroje. Pokud 
alarm

 pokračuje, kontaktujte 
ošetřující zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav pacienta.

N
ízká 

m
inutová 

ventilace

Vysoká
Červeně blikající 
tlačítko; zpráva „N

ízká 
m

inutová ventilace” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Pokračujte 

v používání přístroje. Pokud 
alarm

 pokračuje, kontaktujte 
ošetřující zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte stav pacienta.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
0

8

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

N
ízké napětí 

v baterii
Stupňuje 
se 
ze střední 
na vysokou

 
(Střední – 
když zbývá 
přibližně 
20 m

inut) 
(Vysoký – 
když zbývá 
přibližně 
10 m

inut)

Střední priorita – žlutě 
blikající tlačítko. O

bjeví 
se žlutá zpráva „Slabá 
vyjím

atelná baterie“, 
„Slabá externí baterie” 
nebo „Slabá vnitřní 
baterie”, na stavovém

 
panelu m

ožnost 
Zapnuto, pole okolo 
baterie je žluté.

Vysoká priorita – 
červeně blikající 
tlačítko. O

bjeví se 
červená zpráva „Slabá 
vyjím

atelná baterie“, 
„Slabá externí baterie” 
nebo „Slabá vnitřní 
baterie”. Stavový panel 
je zapnutý, pole okolo 
baterie je červené.

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačít ko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Přepněte 

na alternativní baterii. A
nebo 

přepněte na síťové napájení 
a baterii s nízkým

 napětím
 

dobijte.

L
é

k
a

ř: Přepněte na alternativní 
baterii nebo na napájení 
střídavým

 proudem
 a baterii 

s nízkým
 napětím

 dobijte. Pokud 
je baterie s nízkým

 napětím
 

dobita a alarm
 pokračuje, 

vym
ěňte baterii.

Vysoká 
teplota

Stupňuje 
se 
ze střední 
na vysokou

 pro 
střední 

 
pro vysokou 

O
bjeví se žlutě blikající 

tlačítko a žlutá zpráva 
„Vysoká teplota“. 
Pokud se stav zhorší, 
tlačítko bliká červeně 
a objeví se červená 
zpráva „Vysoká 
teplota“. 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. U

jistěte se, 
že přístroj není v blízkosti zdroje 
tepla. U

jistěte se, že hadice 
nejsou pod žádnou přikrývkou. 
Zkontrolujte vstupní filtr a pokud 
je to potřebné, vyčistěte jej nebo 
vym

ěňte. U
jistěte se, že ventilační 

otvory nejsou zakryty. Pokud 
ventilátor běží na vnitřní nebo 
vyjím

atelnou baterii, přesuňte 
jej do chladnějšího m

ísta anebo 
jej napájejte ze zdroje střídavého 
napětí nebo z olověné baterie.

Pokud alarm
 pokračuje, připojte 

pacienta k alternativním
u zdroji 

ventilace a kontaktujte odborný 
zdravotnický personál. 

L
é

k
a

ř: Pokud alarm
 pokračuje 

i po provedení výše uvedených 
opatření, nechejte přístroj 
opravit.



Kapitola 6 A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru 1

0
9

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

Vým
ěna 

vyjím
atelné 

baterie

N
ízká nebo 

vysoká, 
podle 
příčiny 
alarm

u

 pro 
nízkou

 
pro vysokou

O
bjeví se zpráva 

„Vým
ěna vyjím

atelné 
baterie”. Pokud je 
baterie na konci své 
životnosti, zpráva 
se objeví na žlutém

 
pozadí a tlačítko trvale 
svítí žlutě. Pokud 
baterie selže, zpráva 
se objeví na červeném

 
pozadí a tlačítko bliká 
červeně.

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Přepněte 

na alternativní baterii nebo 
na napájení střídavým

 proudem
 

a vyjím
atelnou bat erii vym

ěňte.

L
é

k
a

ř: Přepněte na alternativní 
baterii nebo na napájení 
střídavým

 proudem
 

a vyjím
atelnou baterii vym

ěňte.

Střídavý 
proud 
odpojen

Střední
Žlutě blikající tlačítko; 
zpráva „Střídavý proud 
odpojen“ a okolo 
používané baterie se 
objeví čtvereček.

Přepne na 
alternativní 
zdroj napájení.

U
ž

iv
a

te
l: Stiskněte tlačítko 

Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku 

a zvukový alarm
 vypněte. N

ebo 
stisknutím

 tlačítka D
oleva (Reset) 

resetujte alarm
. Pokud používáte 

napájení střídavým
 proudem

, 
zkontrolujte síťový kabel. Pokud 
je odpojený, znovu jej zapojte. 
U

jistěte se, že přístroj není 
připojen k přetíženém

u okruhu 
střídavého proudu. Pokud jste 
používali externí, vyjím

atelnou 
nebo vnitřní baterii, baterii 
dobijte.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte baterie 
a v případě potřeby je nabijte. 
O

bnovte připojení k napájení 
střídavým

 proudem
, pokud je 

dostupné.

Klávesnice 
blokována

N
ízká

Trvale žluté tlačítko; 
zpráva "Klávesnice 
blokována”. 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Zkontrolujte 

klávesy, zda jsou dobře usazeny. 
Pokud alarm

 pokračuje, připojte 
pacienta k alternativním

u zdroji 
ventilace a kontaktujte odborný 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte klávesy, zda 
jsou dobře usazeny. Pokud alarm

 
pokračuje, připojte pacienta 
k alternativním

u zdroji ventilace 
a nechejte přístroj opravit. 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
1

0

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

Vybíjení 
baterie 
zastaveno – 
teplota

Inform
ace

Zpráva „Vybíjení 
baterie zastaveno – 
teplota” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. 
A

nebo stiskněte tlačítko D
oleva 

(Reset) k resetování alarm
u. 

Přesuňte přístroj na chladnější 
m

ísto. U
jistěte  se, že přístroj 

není v blízkosti zdroje tepla. 
U

jistěte se, že ventilační 
otvory nejsou zakryty. Pokud 
je zjištěn alarm

 pro vnitřní 
baterii a pokračuje, připojte 
pacienta k alternativním

u zdroji 
ventilace a  kontaktujte odborný 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Pokud je zjištěn alarm
 pro 

vnitřní baterii a pokračuje i poté, 
co byla provedena výše uvedená 
opatření, připojte pacienta 
k alternativním

u zdroji ventilace 
a nechejte přístroj opravit.

Baterie se 
nenabíjí – 
teplota

Inform
ace

Zpráva „Baterie se 
nenabíjí – teplota”  

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. U

jistěte 
se, že přístroj není v blízkosti 
zdroje tepla. U

jistěte se, že 
ventilační otvory nejsou zakryty. 
Přesuňte přístroj na chladnější 
m

ísto. Pokud je přístroj příliš 
studený, nechejte jej ohřát. 
Pokud alarm

 pokračuje, připojte 
pacienta k alternativním

u zdroji 
ventilace a kontaktujte odborný 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Pokud alarm
 pokračuje 

i poté, co byla provedena výše 
uvedená opatření, připojte 
pacienta k alternativním

u zdroji 
ventilace a nechejte přístroj 
opravit.



Kapitola 6 A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru 1

1
1

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

Baterie se 
nenabíjí

Inform
ace

Zpráva „Vyjím
atelná 

baterie se nenabíjí” 
nebo „Vnitřní baterie se 
nenabíjí”

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. Pokud stav 

vnitřní baterie pokračuje, připojte 
pacienta k alternativním

u zdroji 
ventilace a kontaktujte odborný 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Pokud stav vnitřní baterie 
pokračuje, připojte pacienta 
k alternativním

u zdroji ventilace 
a nechejte přístroj opravit. 

Kontrola 
externí 
baterie

Inform
ace

Zpráva „Kontrola 
externí baterie” 

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. 
A

nebo stiskněte tlačítko 
D
oleva (Reset) k resetování 

alarm
u. Zkontrolujte připojení 

k externí baterii. Vym
ěňte 

externí baterii za  jinou externí 
baterii, pokud je to m

ožné. 
Pokud alarm

 pokračuje, připojte 
pacienta k alternativním

u zdroji 
ventilace a kontaktujte odborný 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Pokud alarm
 pokračuje 

i poté, co byla provedena výše 
uvedená opatření, připojte 
pacienta k alternativním

u zdroji 
ventilace a nechejte přístroj 
opravit. 

Vybitá 
baterie

Inform
ace

O
bjeví se zpráva 

„Externí baterie vybita” 
nebo „Vyjím

atelná 
baterie vybita”

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. A
nebo 

stiskněte tlačítko D
oleva (Reset) 

k resetování alarm
u. N

ahraďte 
vybitou baterii jinou anebo 
přepněte na napájení střídavým

 
proudem

, je-li k dispozici.

L
é

k
a

ř: N
ahraďte vybitou 

baterii jinou anebo přepněte 
na napájení střídavým

 proudem
.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
1

2

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

Externí 
baterie 
odpojena

Inform
ace

O
bjeví se zpráva 

Externí baterie 
odpojena a okolo 
používané baterie se 
objeví čtvereček.

Přepne na 
alternativní 
zdroj napájení.

U
ž

iv
a

te
l: Zkontrolujte připojení 

externí baterie k ventilátoru. 
Zkontrolujte dostupné nabití 
externí baterie a je-li to nutné, 
dobijte ji.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte externí 
baterii a podle potřeby ji dobijte. 
O

bnovte připojení k napájení 
střídavým

 proudem
, pokud je 

dostupné.

Vyjím
atelná 

baterie 
odpojena

Inform
ace

O
bjeví se zpráva 

„Vyjím
atelná baterie 

odpojena” a okolo 
používané baterie se 
objeví čtvereček.

Přepne na 
alternativní 
zdroj napájení.

U
ž

iv
a

te
l: Zkontrolujte připojení 

vyjím
atelné baterie k ventilátoru. 

Zkontrolujte dostupné nabití 
vyjím

atelné baterie a je-li to 
nutné, dobijte ji.

L
é

k
a

ř: Zkontrolujte vyjím
atelnou 

baterii a podle potřeby ji dobijte. 
O

bnovte připojení k napájení 
střídavým

 proudem
, pokud je 

dostupné.

Zapnout 
baterii

Inform
ace

O
bjeví se zpráva 

„Zapnout baterii”.
V činnosti

U
ž

iv
a

te
l: Zkontrolujte stav 

baterie a zjistěte, jak dlouho 
m

ůže přístroj pracovat 
na napájení z baterie. Co nejdříve 
najděte zdroj napájení střídavým

 
proudem

.

L
é

k
a

ř: O
bnovte připojení 

k napájení střídavým
 proudem

, 
pokud je dostupné. Pokud alarm

 
pokračuje, vym

ěňte přívodní 
šňůru a zjistěte, zda nebyl 
problém

 ve šňůře. 



Kapitola 6 A
la

rm
y

 v
e

n
tilá

to
ru 1

1
3

A
la

rm
P

rio
rita

Z
v

u
k

o
v

ý
V

iz
u

á
ln

í (tla
č

ítk
o

 

in
d

ik
á

to
ru

 a
la

rm
u

 

a
 z

o
b

ra
z

e
n

í)

Č
in

n
o

st 

z
a

říz
e

n
í

Č
in

n
o

st u
ž

iv
a

te
le

/lé
k

a
ře

Chyba karty
Inform

ace
O

bjeví se zpráva 
„Chyba karty”.

V činnosti
U

ž
iv

a
te

l: Stiskněte tlačítko 
Indikátor alarm

u/Vypnutí zvuku 
a zvukový alarm

 vypněte. 
A

nebo stiskněte tlačítko D
oleva 

(Reset) k resetování alarm
u. 

Vyjm
ěte SD

 kartu a použijte 
jinou kartu, pokud je k dispozici. 
Zkontrolujte vypínač ochrany 
proti přepsání na kartě. Pokud 
stav trvá, kontaktujte ošetřující 
zdravotnický personál.

L
é

k
a

ř: Vyjm
ěte SD

 kartu 
a použijte jinou kartu, pokud 
je k dispozici. U

jistěte se, že 
karta odpovídá specifikacím

. 
Zkontrolujte vypínač ochrany 
proti přepsání na kartě. 
Pokud stav trvá, kontaktujte 
autorizovaného zástupce 
společnosti Philips Respironics. 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
1

4



Kapitola 7 Č
iště

n
í a

 ú
d

ržb
a 1

1
5

Č
iště

n
í v

e
n

tilá
to

ru

Zevní povrch ventilátoru a zevní povrch vyjím
atelné baterie (je-li užívána) 

m
usejí být před a po každém

 použití u pacienta vyčištěny, pokud je zapotřebí 
i častěji.

1. 
O

dpojte přístroj a podle potřeby vyčistěte přední panel a vnější plochy 
krytu látkou navlhčenou kterým

koli z následujících čisticích prostředků:

– 
vodou, 

– 
m

ýdlovou vodou nebo jem
ným

 saponátem
,

– 
peroxidem

 vodíku (3 %
),

– 
isopropylalkoholem

 (91 %
),

– 
10 %

 roztokem
 chlorového vápna (10 %

 chlorového vápna,  
90 %

 vody).

2. 
N
epřipusťte, aby jakákoli tekutina vnikla do krytu ventilátoru nebo 

vyjím
atelné baterie. Po vyčištění použijte m

ěkký a suchý hadřík 
a odstraňte jím

 všechny zbytky čisticího prostředku. Při čištění 
obrazovky buďte velm

i opatrní. A
brazivní čisticí prostředky m

ohou 
obrazovku poškrábat.

3. 
Před připojením

 šňůry elektrického napájení nechejte přístroj úplně 
vyschnout.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Aby se předešlo úrazu 
elektrickým

 proudem
, před 

čištěním
 ventilátoru vždy 

odpojte napájecí kabel 
ze zásuvky. 

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

Zařízení neponořujte a zabraňte 
vstupu jakékoli tekutiny 
do obalu nebo vstupního filtru.

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

K čištění ventilátorového systém
u 

nepoužívejte silné saponáty, 
abrazivní čisticí prostředky ani 
kartáče. Používejte pouze čisticí 
prostředky a m

etody popsané 
v této příručce.

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

7
. Č

iště
n

í a
 ú

d
ržb

a



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
1

6Č
iště

n
í a

 v
ý

m
ě

n
a

 v
stu

p
n

ích
 v

z
d

u
ch

o
v

ý
ch

 fi
ltrů

Při norm
álním

 používání byste m
ěli šedý pěnový filtr vyčistit m

inim
álně 

jednou za dva týdny a každých šest m
ěsíců, nebo dříve, je-li to potřeba, jej 

vym
ěnit za nový. 

1. 
Pokud je zařízení v provozu, zastavte průtok vzduchu stisknutím

 tlačítka 
. O

dpojte zařízení od zdroje napájení.

2. 
Jem

ným
 stlačením

 středu filtru a vytažením
 ze zařízení filtr vyjm

ěte 
z krytu, jak je znázorněno níže.

3. 
Zkontrolujte čistotu a neporušenost filtru.

4. 
Vyperte šedý pěnový filtr v teplé vodě s jem

ným
 čisticím

 prostředkem
. 

D
ůkladně filtr vym

áchejte, abyste odstranili všechny zbytky čisticího 
prostředku. N

echte filtr před opětovnou instalací úplně uschnout. Je-li 
pěnový filtr roztržený či poškozený, vym

ěňte jej. Jako náhradní filtry 
používejte pouze filtry dodané společností Philips Respironics.

5. 
Filtr znovu nainstalujte, jak je znázorněno níže.

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

K ochraně ventilátoru před 
špínou a prachem

 je potřeba 
opakovaně použitelný pěnový 
vstupní filtr. Pravidelně jej perte 
a pokud je poškozen, vym

ěňte 
jej, aby činnost nebyla narušena.

V
y

jm
u

tí fi
ltru

 p
řív

o
d

u
 

v
z

d
u

c
h

u

P
o

z
n

á
m

k
a

: N
ikdy do zařízení 

neinstalujte m
okrý filtr. 

D
oporučujem

e, abyste 
filtr vyčistili ráno a střídali 
použití dvou pěnových filtrů 
dodávaných se systém

em
, aby 

vyčištěný filtr m
ohl vždy řádně 

uschnout.

O
p

ě
to

v
n

á
 in

sta
la

ce
 fi

ltru



Kapitola 7 Č
iště

n
í a

 ú
d

ržb
a 1

1
7

S
e

jm
u

tí k
ry

tu
 p

řív
o

d
u

 

v
z

d
u

c
h

u

V
y

n
ě

tí p
ě

n
y

 p
řív

o
d

u
 v

z
d

u
c

h
u

V
ý

m
ě

n
a

 p
ě

n
o

v
é

h
o

 fi
ltru

 v
 p

řív
o

d
u

 v
z

d
u

c
h

u

Co se týče častosti vým
ěny pěny v přívodu vzduchu, řiďte se protokolem

 vaší 
instituce. Při vým

ěně pěny proveďte níže uvedené kroky.

1. 
Pom

ocí šroubováku odšroubujte čtyři šrouby a sejm
ěte kryt přívodu 

vzduchu, jak je znázorněno níže.

Kryt vedení přívodu vzduchu

Šroubovákem
 vyšroubujte 

4 šrouby

2. 
Rukou vyjm

ěte přívod vzduchu že šedé pěny. Vyňatý přívod vzduchu je 
znázorněn níže.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
1

83. 
Vložte nový pěnový přívod vzduchu do otvoru a vyplňte pěnou velký 
kulatý výřez, přičem

ž kulaté spojení bude v horní části přístroje pro 
přívod vzduchu. Zajistěte, aby byla pěna do přívodu vzduchu dobře 
zasazena.

4. 
Znovu přiložte kryt přívodu vzduchu a šroubovákem

 utáhněte všechny 
čtyři šrouby. U

jistěte se, že jsou všechny šrouby na svém
 m

ístě pevně 
zašroubovány.

Č
iště

n
í p

a
c

ie
n

tsk
é

h
o

 o
k

ru
h

u

Čištění okruhu je důležité v nem
ocničním

 zařízení i dom
a. O

kruhy znečištěné 
bakteriem

i m
ohou způsobit infekci plic pacienta. D

ýchací okruh pravidelně 
čistěte. Pokud používáte okruh na jedno použití, likvidujte a vym

ěňujte jej 
pravidelně.

Při čištění okruhu se řiďte protokolem
 své instituce. Společnost Philips 

Respironics doporučuje, abyste prováděli čištění za norm
álních podm

ínek 
dvakrát týdně, podle potřeby i častěji. Pokud pacient přístroj používá 
24 hodin denně, m

ůže být výhodné m
ít ještě jeden dýchací okruh, abyste 

m
ohli okruhy přepínat, když je jeden z nich čištěn.

P
o

k
y

n
y

 k
 čiště

n
í o

p
a

k
o

v
a

n
ě

 p
o

u
žite

ln
é

h
o

 o
k

ru
h

u

Pacientský okruh čistěte dvakrát týdně nebo podle protokolu vaší instituce.

1. 
O

dpojte okruh od přístroje a rozložte jej, aby m
ohl být vyčištěn. 

D
ůkladně si um

yjte ruce.

2. 
Všechny přístupné povrchy okruhu očistěte jem

ným
 saponátem

, jako je 
např. tekutý prostředek na m

ytí nádobí. O
kruh nečistěte alkoholem

.

3. 
O

pláchněte okruh vodou z vodovodu a odstraňte veškeré zbytky 
saponátu.

4. 
Připravte roztok jednoho dílu vinného octa se třem

i díly destilované 
vody. Zpočátku je prům

ěrné m
nožství 500 m

l octa na 1 500 m
l 

destilované vody. Skutečné m
nožství se bude lišit podle individuální 

potřeby. Bez ohledu na m
nožství pom

ěr m
usí zůstat 1 : 3. O

kruh 
na jednu hodinu ponořte do vody. O

kruh pořádně opláchněte vodou 
z vodovodu.

 U
P

O
Z

O
R

N
Ě

N
Í

Výdechové ventily, pacientské 
okruhy a odlučovače vody 
jsou dodávány čisté, nikoli 
sterilní. Čištění a dezinfekci 
těchto dílů je nutné provádět 
podle postupů zavedených 
u jednotlivých zařízení a podle 
pokynů dodaných společností 
Philips Respironics s každým

 
příslušenstvím

. 



Kapitola 7 Č
iště

n
í a

 ú
d

ržb
a 1

1
9

5. 
Položte okruh na čistou utěrku, aby oschl. N

eutírejte jej do sucha.  
Před uložením

 m
usí být okruh úplně suchý.

6. 
Když je okruh suchý, znovu jej sestavte. U

ložte jej v plastovém
 vaku 

do neprašného prostoru. 

7. 
Před použitím

 prohlédněte jednotlivé kom
ponenty, zda nejsou 

poškozeny.

Č
iště

n
í o

p
a

k
o

v
a

n
ě

 p
o

u
žite

ln
ý

ch
 v

ý
d

e
ch

o
v

ý
ch

 za
říze

n
í

Výdechové zařízení z pacientského okruhu rozložte. Řiďte se podrobným
i 

pokyny pro čištění, které jsou dodávány s výdechovým
 zařízením

.

V
ý

m
ě

n
a

 b
a

k
te

riá
ln

íh
o

 fi
ltru

 (v
o

lite
ln

ý
)

Pro vyjm
utí bakteriálního filtru a nahrazení novým

:

1. 
O

dpojte ohebnou hadici od bakteriálního filtru opatrným
 vytažením

 
přím

o z filtru. Proxim
ální hadice (pokud používáte zařízení pro aktivní 

výdech s PA
P) m

ůže zůstat připojena k ventilátoru.

2. 
Vyjm

ěte použitý bakteriální filtr z ventilátoru opatrným
 vytažením

 přím
o 

ven z konektoru. Při likvidaci bakteriálního filtru se řiďte pokyny výrobce 
uvedeným

i na štítku a sm
ěrnicem

i vaší instituce pro kontrolu infekcí.

3. 
Zapojte nový bakteriální filtr. O

tvory na každém
 konci bakteriálního 

filtru m
ají jiný rozm

ěr. Jak je znázorněno, nasaďte větší otvor k portu pro 
výstup plynu na straně ventilátoru.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Společnost Philips Respironics 
doporučuje, aby byl na hlavní 
lince použit bakteriální filtr (díl 
číslo 342077), kdykoli je přístroj 
používán pro invazivní terapii 
anebo by ventilátor m

ohl být 
použit u několika pacientů.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
2

04. 
Připojte pacientský okruh. N

asaďte konec ohebné hadice sm
ěřující 

k ventilátoru na bakteriální filtr. 

Připojení dýchacího 
okruhu

Bakteriální filtr

P
re

v
e

n
tiv

n
í ú

d
rž

b
a

N
a spodní části nového ventilátoru Philips Respironics Trilogy se nachází 

prázdný štítek PM
 Service D

ue (D
atum

 preventivní údržby). Štítek označuje 
lhůtu provedení servisu. Servis je třeba provádět každých 10 000 hodin 
nebo 24 m

ěsíců, podle toho, jaká z těchto variant nastane během
 používání 

zařízení dříve. 

D
atum

 servisu

Provozní hodiny
10 000

N
a prázdný štítek byste m

ěli zaznam
enat datum

 i hodiny, aby se interval 
m
ezi jednotlivým

i servisním
i zásahy m

axim
alizoval. Zaznam

enejte datum
 

servisu jako 24 m
ěsíců od data prvního použití u pacienta. Zapište hodiny 

jako 10 000 hodin od prvního použití. 

Použijte hodiny ventilátoru k určení doby, kdy je třeba provést servis.  H
odiny 

provozu ventilátoru jsou uvedeny v softw
aru zařízení v nabídce Inform

ace.

In
sta

la
ce

 n
o

v
é

h
o

 

b
a

k
te

riá
ln

íh
o

 fi
ltru

Š
títe

k
 p

re
v

e
n

tiv
n

í ú
d

rž
b

y



Kapitola 7 Č
iště

n
í a

 ú
d

ržb
a 1

2
1

V následující tabulce jsou uvedeny inform
ace o doporučené pravidelné údržbě přístroje.

D
o

b
a

 / P
o

če
t h

o
d

in
 p

ro
v

o
z

u
D

o
p

o
ru

če
n

á
 ú

d
rž

b
a

Před prvním
 použitím

 u pacienta
Vnitřní a vyjím

atelnou baterii nabijte na 100 %
 kapacity 

 
zapojením

 ventilátoru do zdroje síťového napájení. 
N

abíjení m
ůže trvat až 8 hodin.

Proveďte postup při kontrole systém
u uvedený 

 
v kapitole 10.

Před dlouhodobým
 skladováním

 po 
prvním

 použití
Před uskladněním

 nabijte vnitřní i vyjím
atelnou baterii 

 
na 100 %

 kapacity.

Během
 skladování po prvním

 
připojení k síťovém

u napájení, 
každé 3 m

ěsíce

Vnitřní a vyjím
atelnou baterii nabijte na 100 %

 kapacity 
 

zapojením
 ventilátoru do zdroje síťového napájení. 

Baterie se m
ohou dobíjet až 8 hodin. 

Během
 používání, každé dva týdny

Prohlédněte a vyčistěte vstupní vzduchový filtr.
 

Během
 používání, každých 6 m

ěsíců
Vym

ěňte vstupní vzduchový filtr.
 

Zkontrolujte, zda nejsou poškozeny kryty a vnější 
 

připojení, a podle potřeby se obraťte na servis 
společnosti Philips Respironics.

Zkontrolujte, zda není poškozen napájecí kabel, a podle 
 

potřeby jej vym
ěňte.

Každých 10 000 hodin nebo každé 
2 roky podle toho, která doba 
uplyne dříve

Kvalifikovaný pracovník servisu společnosti Philips 
 

Respironics provede test k ověření funkčnosti podle 
servisní příručky Trilogy.

Každých 17 500 hodin 
Kvalifikovaný pracovník servisu společnosti Philips 

 
Respironics vym

ění agregát m
otoru a ventilátoru.

Kvalifikovaný pracovník servisu společnosti Philips 
 

Respironics provede kom
pletní kalibraci a ověření.

D
alší inform

ace naleznete v Servisní příručce Trilogy.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
2

2



Kapitola 8 Ř
e

še
n

í p
o

tíž
í 1
2

3

Ventilátor je navržen tak, aby odpověděl na většinu problém
ů příslušným

 alarm
em

 nebo inform
ační zprávou. 

Tyto zprávy se zobrazují na obrazovce. V kapitole 6 jsou popsány alarm
y a činnost, kterou byste v případě 

daného alarm
u m

ěli provést. 

Tato kapitola poskytuje inform
ace týkající se řešení dalších běžných problém

ů, které se m
ohou vyskytnout.

P
ro

b
lé

m
: Zařízení se nezapíná.

C
o

 d
ě

la
t: Zapojte kabel střídavého proudu do zařízení a do zásuvky, která není ovládána spínačem

. 
Systém

 se začne napájet a vnitřní baterie nabíjet. Pokud se zařízení stále nezapíná, kontaktujte autorizovaného 
servisního zástupce nebo společnost Philips Respironics se žádostí o opravu. Před zavoláním

 si připravte číslo 
m
odelu a sériové číslo..

P
ro

b
lé

m
: Zní alarm

 nízkého úniku v okruhu během
 nebulizační léčby.

C
o

 d
ě

la
t: U

jistěte se, že pasivní výdechový port není blokován nebo nechybí. Podle pokynů výrobce 
nebulizéru se ujistěte, že během

 léčby používáte doporučené průtoky. Tento stav alarm
u by se m

ěl vyřešit 
sám

 po dokončení nebulizační léčby a odstranění nebulizéru z okruhu. Pokud alarm
 nízkého úniku z okruhu 

pokračuje po odstranění léčby z obvodu, a obraťte se na svého poskytovatele dom
ácí péče. 

P
ro

b
lé

m
: Baterie se nenabíjejí.

C
o

 d
ě

la
t: Zkontrolujte, že svítí kontrolka LED

 napájení střídavým
 proudem

 a zařízení je připojeno 
k napájení střídavým

 proudem
. U

jistěte se, že zařízení není v blízkosti tepelného zdroje. Zajistěte, aby chladicí 
větrací otvory nebyly zablokovány. U

m
ístěte ventilátor do prostoru s pokojovou teplotou. Pokud tento 

problém
 trvá, kontaktujte autorizovaného servisního zástupce nebo společnost Philips Respironics se žádostí 

o opravu. Před zavoláním
 si připravte číslo m

odelu a sériové číslo.

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

8
. Ř

e
še

n
í p

o
tíž

í



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
2

4P
ro

b
lé

m
: V provozu přístroje se objevují nevysvětlitelné zm

ěny.

C
o

 d
ě

la
t: Stiskněte tlačítko Start/Stop a poté vyberte tlačítko D

oprava, a zařízení tak na několik sekund 
vypněte. Stlačením

 tlačítka Start/Stop restartujte zařízení. Pokud problém
 přetrvává, přem

ístěte zařízení 
na m

ísto s nižším
i interferencem

i EM
I (například dále od elektronických zařízení, jako jsou m

obilní telefony, 
bezdrátové telefony, počítače, televizory, elektronické hry, vysoušeče vlasů atd.). Viz kapitolu 13. Pokud tento 
problém

 trvá, kontaktujte autorizovaného servisního zástupce nebo společnost Philips Respironics se žádostí 
o opravu. Před zavoláním

 si připravte číslo m
odelu a sériové číslo.

P
ro

b
lé

m
: Při nastavení dechového objem

u nebo doby inspirace v objem
ových režim

ech se zobrazí 
hlášení „D

osažen lim
it“.

C
o

 d
ě

la
t: A

by systém
 udržoval m

inim
ální a m

axim
ální vrcholové průtoky, je v režim

ech CV, AC a SIM
V 

nastavení dechového objem
u om

ezeno nastavením
 inspirační doby. Kontaktujte odborného lékaře pacienta. 

P
ro

b
lé

m
: U

 vypnutého zařízení trvale zní alarm
.

C
o

 d
ě

la
t: Pro ztišení alarm

u stiskněte tlačítko Start/Stop a pak pravé tlačítko. U
jistěte se, že je baterie 

úplně nabitá a zařízení je připojeno ke zdroji střídavého proudu. Pokud se zařízení ani po připojení k napájení 
nezapne, kontaktujte autorizovaný servis nebo společnost Philips Respironics se žádostí o opravu. 

P
ro

b
lé

m
: U

 pacienta v režim
u asistovaného řízení je aktivován alarm

 apnoe.

C
o

 d
ě

la
t: A

larm
 apnoe je určen pouze pro pacienty, kteří dýchají spontánně. Řízené (zařízením

 
spouštěné) dechy nejsou při zapnutém

 alarm
u apnoe počítány, proto pokud pacient nedýchá spontánně, 

alarm
 se zapne. Zkontrolujte stav pacienta a obraťte se na ošetřující zdravotnický personál. 



Kapitola 8 Ř
e

še
n

í p
o

tíž
í 1
2

5

P
ro

b
lé

m
: Z m

asky vychází nadm
ěrné m

nožství teplého vzduchu, větší než obvykle.

C
o

 d
ě

la
t: Vyčistěte nebo vym

ěňte vzduchové filtry dle pokynů v kapitole 7. Teplota vzduchu se m
ůže 

m
írně lišit na základě pokojové teploty. Zkontrolujte, zda je zařízení správně ventilováno. Zařízení nesm

í být 
um

ístěno v blízkosti ložního prádla nebo závěsů, k teré by m
ohly blokovat průtok vzduchu kolem

 zařízení. 
Zkontrolujte, zda zařízení není um

ístěno na přím
ém

 slunečním
 světle nebo v blízkosti ohřívače. Zajistěte, aby 

chladicí větrací otvory nebyly zablokovány. Pokud tento problém
 trvá, kontaktujte autorizovaného servisního 

zástupce nebo společnost Philips Respironics se žádostí o opravu. Před zavoláním
 si připravte číslo m

odelu 
a sériové číslo. 

P
ro

b
lé

m
: Pacient se s m

askou cítí nepohodlně, kolem
 m

asky výrazně uniká vzduch nebo m
á pacient jiné 

problém
y související s m

askou.

C
o

 d
ě

la
t: Zajistěte, aby byl pacient řádně vybaven m

askou správné velikosti. Pokud problém
 trvá, 

nasaďte pacientovi jinou m
asku. 

P
ro

b
lé

m
: Pacient pociťuje bolesti v nose, dutinách nebo uchu.

C
o

 d
ě

la
t: Instruujte pacienta, aby přestal zařízení používat a obrátil se na svého lékaře. 

P
ro

b
lé

m
: Kondenzace v hadici pacienta – v okruhu hadice nebo v potrubí výdechového ventilu se 

vyskytla kondenzace.

C
o

 d
ě

la
t: Při použití vyhřívaného zvlhčovače použijte vhodné opatření pro řešení výskytu vody v okruhu, 

například jím
ač vody.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
2

6



Kapitola 9 P
říslu

še
n

stv
í 1
2

7

S ventilátorem
 lze používat různá příslušenství.

S ventilátory Trilogy používejte pouze schválené příslušenství Philips 
Respironics.

P
řip

o
je

n
í z

v
lh

čo
v

a
če

Zvlhčovač m
ůže zvlhčováním

 proudu vzduchu zm
írnit suchost a podráždění 

nosní sliznice.

Pokud s ventilátorem
 používáte zvlhčovač, úplné inform

ace o sestavení 
naleznete v pokynech dodaných se zvlhčovačem

.

P
řip

o
je

n
í d

o
p

lň
k

o
v

é
h

o
 z

d
ro

je
 k

y
slík

u
 

k
 p

řístro
ji

Koncentrace dodávaného kyslíku se liší v závislosti na zm
ěnách průtoku 

v okruhu. Koncentraci kyslíku m
im

o jiné ovlivňují následující faktory:

nastavení tlaku,
 

dechový objem
 pacienta,

 

m
axim

ální průtok při nádechu,
 

pom
ěr nádech : výdech,

 

dechová frekvence,
 

rychlost úniku vzduchu z okruhu,
 

průtoková rychlost kyslíku.
 Chcete-li do okruhu přidat kyslík, m

usí být přívod kyslíku v souladu s m
ístním

i 
předpisy pro použití m

edicinálního kyslíku. Přívod kyslíku do kyslíkového 
ventilu nesm

í překročit 15 l/m
in a tlak nesm

í překročit 345 kPa.

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

9
. P

říslu
še

n
stv

í



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
2

8V
a

ro
v

á
n

í tý
k

a
jící se

 d
o

p
lň

k
o

v
é

h
o

 k
y

slík
u

Při podávání doplňkového kyslíku s pevně daným
 průtokem

 
 

nem
usí být koncentrace kyslíku konstantní. Koncentrace 

vdechovaného kyslíku se bude lišit v závislosti na tlaku, průtoku 
u pacienta a stupni úniku z okruhu. Rozsáhlé úniky vzduchu 
m
ohou snížit koncentraci vdechovaného kyslíku na m

enší 
hodnotu, než se očekává. Jak je lékaři indikováno, pacient 
by m

ěl být příslušně m
onitorován, např. pulsním

 oxim
etrem

 
s alarm

em
.

Při ztrátě nízkoprůtokového přívodu kyslíku tento přístroj 
 

N
ESPO

U
ŠTÍ alarm

.

Kyslík podporuje hoření. Kyslík se nesm
í používat během

 
 

kouření nebo v blízkosti otevřeného ohně.

N
epřipojujte přístroj k neregulovaném

u či vysokotlakovém
u 

 
zdroji kyslíku.

Pokud přidáte nízkoprůtokový kyslík přím
o k okruhu 

 
pacienta nebo k m

asce, m
ísto abyste kyslík přím

o připojili 
do přívodu kyslíku na zadní straně ventilátoru, m

ůžete tak 
zapříčinit nepřesné m

ěření průtoku nebo dechového objem
u 

a nesprávnou činnost souvisejících alarm
ů přístroje.

Když se se zařízením
 používá kyslík a zařízení je vypnuté, m

usí 
 

být přívod uzavřen. V
y

sv
ě

tle
n

í v
a

ro
v

á
n

í: Pokud není zařízení 
v provozu a přívod kyslíku je zapnutý, m

ůže se kyslík dodaný 
do hadic v zařízení akum

ulovat.

Ventilátor by nem
ěl být používán v přítom

nosti hořlavých 
 

plynů. M
ohlo by dojít k požáru nebo výbuchu.

P
o

u
ž

ití je
d

n
o

tk
y

 p
ro

 v
z

d
á

le
n

ý
 a

la
rm

Se zařízením
 m

ůžete používat jednotku vzdáleného alarm
u značky Philips 

Respironics. K připojení zařízení k jednotce vzdáleného alarm
u použijte 

pouze značkovou sadu kabelů adaptéru Philips Respironics (REF 1045291). 
Inform

ace o použití jednotky se zařízením
 nalezne te v pokynech dodaných 

k jednotce vzdáleného alarm
u a k sadě kabelů adaptéru.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Vzdálený alarm
 a systém

 pro 
přivolání ošetřujícího personálu 
se m

usí denně testovat. 
V případě použití vzdáleného 
alarm

u nezapom
eňte na 

úplné otestování konektoru 
vzdáleného alarm

u a kabelu, 
a to ověřením

 následujících 
záležitostí:

–  Alarm
y ohlášené na 

ventilátoru jsou ohlášeny také 
na vzdáleném

 alarm
u.

–  O
dpojení kabelu vzdáleného 

alarm
u od ventilátoru nebo 

od vzdálené alarm
u m

á 
za následek oznám

ení alarm
u 

na vzdáleném
 alarm

u.



Kapitola 9 P
říslu

še
n

stv
í 1
2

9

P
o

u
ž

ití sy
sté

m
u

 p
ro

 p
řiv

o
lá

n
í se

stry

S přístrojem
 m

ůžete použít systém
 pro přivolání ošetřujícího personálu. Pro 

připojení systém
u pro přivolání ošetřujícího personálu k zařízení použijte 

kabely Philips Respironics. Pokud m
áte dotazy týkající se připojení kabelů 

k přístroji, prostudujte si pokyny dodávané se soupravou kabelů.

Společnost Philips Respironics důrazně doporučuje používat „norm
álně 

uzavřený“ systém
 přivolání ošetřujícího personálu. Je-li použit systém

 
s logikou „norm

álně otevřený“, m
ohou nastat určité situace, při kterých 

systém
 přivolání ošetřujícího personálu nebude schopen oznám

it alarm
ový 

stav.

P
o

u
ž

ití k
a

rty
 S

e
c

u
re

 D
ig

ita
l (S

D
)

SD
 karta je dodávána s přístrojem

 k zaznam
enávání inform

ací o používání 
přístroje. SD

 kartu m
ůžete vložit do otvoru pro pam

ěťovou kartu SD
 na levé 

straně přístroje. U
jistěte se, že SD

 karta je obrácena štítkem
 k zadní straně 

ventilátoru.

Vložení SD
 karty:

1. 
O

tevřete dvířka pro SD
 kartu jejich posunutím

 dopředu a pak je 
vytáhněte, jak je znázorněno níže.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

U
jistěte se, že použitý systém

 
ošetřujícího personálu 
nepřekračuje úrovně SELV 
(bezpečné velm

i nízké napětí), jak 
je popisuje norm

a IEC 60601-1. 
Ú

rovně SELV nepřekračují 
nom

inální hodnotu 25 V stř. nebo 
60 V stejnosm

 při jm
enovitém

 
napětí zdroje v transform

átoru 
nebo převaděči, m

ezi vodiči 
v okruhu bez uzem

nění, který 
je izolovaný od hlavního 
zdroje napájení bezpečným

 
transform

átorem
 s velm

i 
nízkým

 napětím
 nebo zařízením

 
s ekvivalentní separací.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Funkce přivolání ošetřujícího 
personálu zařízení Trilogy 
nebo vzdálený alarm

 je určena 
pouze k použití pod lékařským

 
dohledem

.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

N
espoléhejte na zvukový nebo 

vizuální signál systém
u přivolání 

ošetřujícího personálu nebo 
vzdálený alarm

 jako na hlavní 
ukazatel provozního stavu 
zařízení nebo příhod pacienta.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Funkce přivolání ošetřujícího 
personálu nebo vzdálený alarm

 
nutno pokládat za záložní 
funkci hlavního systém

u alarm
u 

zařízení Trilogy. N
espoléhejte 

výhradně na funkci pro přivolání 
ošetřujícího personálu nebo 
vzdálený alarm

.

O
te

v
ře

n
í d

v
íře

k
 p

ro
 S

D
 k

a
rtu



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
3

02. 
SD

 kartu do otvoru pro kartu zcela zatlačte, až karta zaklapne do svého 
m

ísta.

 

Při vynětí SD
 karty v hlavní nabídce zvolte m

ožnost „Bezpečně vyjm
out SD

 
kartu”. Jakm

ile se objeví potvrzující zpráva „Vyjm
ěte SD

 kartu”, zatlačením
 na 

kartu, až se s klapnutím
 uvolní, ji vyjm

ěte. Karta se m
írně vysune z přístroje.

P
o

u
ž

ití so
ftw

a
ru

 P
h

ilip
s R

e
sp

iro
n

ic
s 

D
ire

c
tV

ie
w

 

K načítání dat o předpisech z karty SD
 do počítače m

ůžete používat softw
are 

Respironics D
irectView

 1.3 a vyšší. Softw
are D

irectView
 m

ohou kliničtí lékaři 
používat k přijím

ání a hlášení dat uložených na kartě SD
. Softw

are D
irectView

 
neprovádí autom

atické vyhodnocení nebo diagnostikování dat léčby 
pacienta.

P
o

z
n

á
m

k
a

: D
álkové zm

ěny předpisu nejsou povoleny.

P
o

u
ž

ív
á

n
í v

o
lite

ln
é

 p
ro

v
o

z
n

í b
ra

šn
y

Pro použití s ventilátorem
 je k dispozici volitelná provozní brašna. Provozní 

brašna je nutná k použití na cestách, aby byl ventilátor řádně zajištěn. 
Podrobné údaje, jak s přístrojem

 používat brašnu, naleznete v pokynech, 
které jsou s provozní brašnou dodávány.

P
řip

o
je

n
í jím

a
če

 v
o

d
y

Pokud používáte volitelný jím
ač vody, připojte jej k okruhu pacienta dle 

pokynů výrobce.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Karta SD
 nem

usí 
být pro správnou funkci zařízení 
nainstalována. 

V
lo

ž
e

n
í S

D
 k

a
rty

P
o

znám
ka: Používejte pouze 

karty SD
 od společnosti Philips 

Respironics.



Kapitola 9 P
říslu

še
n

stv
í 1
3

1

P
o

u
ž

ití o
x

y
m

e
tric

k
é

h
o

 m
o

d
u

lu
  

(je
-li d

o
stu

p
n

ý
)

K dispozici je specializovaná sada oxym
etrického rozhraní pro připojení 

zařízení Trilogy k oxym
etrickém

u m
odulu. Inform

ace o připojení 
oxym

etrického rozhraní k zařízení najdete v pokynech k použití rozhraní.

C
e

sto
v

á
n

í se
 z

a
říz

e
n

ím

S přepravním
 pouzdrem

 lze cestovat pouze jako s příručním
 zavazadlem

. 
Přepravní pouzdro systém

 neuchrání, pokud jej necháte v hlavním
 

zavazadlovém
 prostoru.

A
byste se při bezpečnostní kontrole nesetkávali s potížem

i, na spodní 
straně zařízení je označení uvádějící, že se jedná o lékařské zařízení, které je 
vhodné pro použití v letadle. D

oporučujem
e vzít si s sebou tuto příručku, aby 

bezpečnostní pracovníci lépe pochopili, o jaký přístroj se jedná.

Pokud cestujete do zem
ě s odlišným

 síťovým
 napětím

, než jaké v současné 
době používáte, m

ůže být třeba použít odlišný napájecí kabel nebo 
m
ezinárodní adaptér do zásuvky, aby byl váš napájecí kabel kom

patibilní se 
zásuvkam

i v zem
i, kam

 cestujete.

C
e

sto
v

á
n

í le
ta

d
le

m

Přístroj je vhodný pro použití v letadle, pokud je napájen vnitřní, 
vyjím

atelnou nebo externí baterií. N
ení vhodný pro použití v letadle, pokud 

by m
ěl být napájen střídavým

 nebo stejnosm
ěrným

 proudem
 z letadla.

P
o

z
n

á
m

k
a

:  Přístroj není 
vhodný pro použití v letadle, 
jsou-li v jednotce nainstalovány 
zvlhčovače nebo m

odem
y.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
3

2



Kapitola 10 P
o

stu
p

y
 p

ři k
o

n
tro

le
 sy

sté
m

u 1
3

3

V této kapitole jsou podrobně popsány testovací postupy, které m
ěl lékař 

provést před připojením
 přístroje k pacientovi. Pokud chcete provést 

úplnou kontrolu přístroje, otestujte aktivní i pasivní okruh. Testy by m
ěly být 

provedeny tak, jak je popsáno, aby byla ověřena správná činnost přístroje. 
N
ěkteré z postupů v této kapitole vyžadují, abyste zm

ěnili nastavení přístroje. 
Pokud neznáte postupy, jak to provést, prostudujte si kapitolu 4, N

astavení 
ventilátoru a kapitolu 5, Prohlížení a zm

ěna nastavení.

P
o

tře
b

n
é

 p
o

m
ů

c
k

y

aktivní výdechový blok s PA
P,

 
pasivní výdechový blok,

 
zařízení pro aktivní výdech s PA

P,
 

zařízení pro pasivní výdech,
 

testovací plíce,
 
m

alý šroubovák s plochou hlavou. 
 V
iz

u
á

ln
í k

o
n

tro
la

1. 
O

věřte, že kryt není rozbitý a že všechny použitelné šrouby jsou na svém
 

m
ístě.

2. 
O

věřte, že rukojeť přístroje, dvířka SD
 karty a vyjím

atelná baterie jsou 
bezpečné a v dobrém

 provozním
 stavu.

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

1
0

. P
o

stu
p

y
 p

ři k
o

n
tro

le
 sy

sté
m

u

P
o

z
n

á
m

k
a

: Při provádění 
kontroly systém

u by m
ěla být 

použita stejná konfigurace 
okruhu, která m

á být použita 
u pacienta.

 V
Ý

S
T

R
A

H
A

Pokud si povšim
nete jakýchkoli 

nevysvětlených zm
ěn v činnosti 

přístroje, pokud vydává 
neobvyklé zvuky, přístroj nebo 
vyjím

atelná baterie upadne, 
pod kryt dostane voda, anebo 
kryt praskne či se zlom

í, 
přestaňte přístroj používat 
a obraťte se s žádostí o opravu 
na společnost Philips Respironics 
nebo na autorizované servisní 
středisko. 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
3

43. 
O

věřte, že na základně přístroje jsou gum
ové nožičky.

P
o

č
á

te
č

n
í n

a
sta

v
e

n
í

1. 
Připojte přívodní šňůru k přístroji a pak do síťové zásuvky.

2. 
Připojte testovací plíce ke konci příslušného okruhu pro připojení 
pacienta (aktivní PA

P nebo pasivní).

3. 
Řiďte se pokyny pro otevření okna N

astavení v kapitole 5.

T
e

sty
 n

a
sta

v
e

n
í a

 a
la

rm
ů

Pro provedení testů nastavení a výstrahy proveďte následující kroky.

1
. N

a
sta

v
e

n
í

A
. 

N
abídka N

astavení a výstrahy

 
N

astavení upravte v nabídce N
astavení a výstrahy tak, aby odpovídalo 

nastavení zobrazeném
u v tabulce 1. Pokud je to nutné, hledejte pokyny 

pro úpravu nastavení ventilátoru v kapitole 5.

N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

D
uální předpis

Vypnuto

Typ okruhu
A
ktivní PA

P nebo pasivní

Léčebný režim
S/T

AVA
PS (pouze pasivní okruh)

Vypnuto

IPA
P

20 cm
 H

2 O

EPA
P

4 cm
 H

2 O

D
echová frekvence

12 dechů za m
inutu (BPM

)

D
oba nádechu

1,6 sekund

Typ spouštění (pasivní okruh)
Auto-Trak

Citlivost spouštění průtokem
 

(aktivní okruh s PA
P)

6,0 l/m
in

Citlivost cyklu průtoku (aktivní 
okruh s PA

P)
20 %

T
a

b
u

lk
a

 1
 –

 N
a

sta
v

e
n

í 

v
e

n
tilá

to
ru

 v
 n

a
b

íd
ce

 

N
a

sta
v

e
n

í a
 v

ý
stra

h
y



Kapitola 10 P
o

stu
p

y
 p

ři k
o

n
tro

le
 sy

sté
m

u 1
3

5

N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

D
oba nárůstu

1

D
élka náběhu

Vypnuto

Všechny další alarm
y

Vypnuto

B. 
N

abídka M
ožnosti

 
N

astavení upravte v nabídce M
ožnosti tak, aby odpovídalo nastavení 

zobrazeném
u v tabulce 2.

N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

Přístup do nabídky
Plný

Podrobný pohled
Zapnuto

Všechna další nastavení
Podle uvážení

C. 
Zapnutí napájení přístroje

 
Stiskněte tlačítko Start/Stop na přední straně ventilátoru. Systém

 spustí 
činnost s použitím

 stanoveného nastavení ventilace.

2
. O

v
ě

ře
n

í a
la

rm
u

 v
y

so
k

é
h

o
 d

e
ch

o
v

é
h

o
 o

b
je

m
u

Tím
to postupem

 se ověřuje, že alarm
 vysokého dechového objem

u pracuje 
správně. U

 pasivních okruhů se tím
 ověří alarm

 vysokého Vte. U
 aktivních 

okruhů s PA
P se tím

 ověří alarm
 vysokého Vti. Předpokládá se, že jste připojili 

testovací plíce, ověřili nastavení ventilátoru a zapnuli napájení ventilátoru, 
jak je popsáno v oddíle Počáteční nastavení.

A
. 

Zm
ěna alarm

u nastavení ventilátoru

 
U

pravte nastavení alarm
u vysokého dechového objem

u, aby 
odpovídalo nastavení zobrazeném

u v tabulce 3.

N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

Vysoký Vte/Vysoký Vti
50 m

l

T
a

b
u

lk
a

 2
 –

 N
a

sta
v

e
n

í 

v
e

n
tilá

to
ru

 v
 n

a
b

íd
ce

 

M
o

ž
n

o
sti

T
a

b
u

lk
a

 3
 –

 N
a

sta
v

e
n

í a
la

rm
u

 

V
y

so
k

ý
 V

te
/V

y
so

k
ý

 V
ti 



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
3

6B. 
O

věření alarm
u

 
Vyčkejte až 40 sekund a ověřte následující signály alarm

u:

Zazní zvukový indikátor vysoké priority.
 

Červené světlo bliká na tlačítku Indikátor alarm
u/Vypnutí 

 
zvuku.

N
a obrazovce se zobrazí výstražný stav Vysoký dechový 

 
objem

 zvýrazněný červeně.

C. 
Ú

prava nastavení alarm
u ventilátoru

 
U

pravte nastavení alarm
u vysokého dechového objem

u, aby 
odpovídalo nastavení zobrazeném

u v tabulce 4.

N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

Vysoký Vte/Vysoký Vti
500 m

l

D
. 

O
věření resetování

 
Vyčkejte 40 sekund a ověřte následující podm

ínky autom
atického 

resetování:

Zvukový indikátor vysoké priority přestal znít.
 

Červené světlo na tlačítku Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku 

 
přestalo blikat.

E. 
O

bnovení nastavení ventilátoru

 
U

pravte nastavení ventilátoru a zm
ěňte následující hodnotu uvedenou 

v tabulce 5.N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

Vysoký Vte/Vysoký Vti
Vypnuto

3
. O

v
ě

ře
n

í a
la

rm
u

 n
ízk

é
h

o
 d

e
ch

o
v

é
h

o
 o

b
je

m
u

Tím
to postupem

 se ověřuje, že alarm
 nízkého dechového objem

u pracuje 
správně. U

 pasivních okruhů se tím
 ověří alarm

 nízkého Vte. U
 aktivních 

okruhů s PA
P se tím

 ověří alarm
 nízkého Vti. Předpokládá se, že jste připojili 

testovací plíce, ově řili nastavení ventilátoru a zapnuli napájení ventilátoru, 
jak je popsáno v oddíle Počáteční nastavení.

P
o

z
n

á
m

k
a

: Tlačítko „Reset” 
k m

anuálním
u resetování 

alarm
u nepoužívejte. Ke zm

ěně 
nastavení ventilátoru m

ísto toho 
použijte tlačítko „U

pravit”. To 
platí pro všechny testy.

T
a

b
u

lk
a

 4
 –

 Ú
p

ra
v

a
 n

a
sta

v
e

n
í 

a
la

rm
u

 V
y

so
k

ý
 V

te
/V

y
so

k
ý

 

V
ti 

T
a

b
u

lk
a

 5
 –

 O
b

n
o

v
e

n
í 

n
a

sta
v

e
n

í v
e

n
tilá

to
ru



Kapitola 10 P
o

stu
p

y
 p

ři k
o

n
tro

le
 sy

sté
m

u 1
3

7

A
. 

Zm
ěna alarm

u nastavení ventilátoru

 
U

pravte nastavení alarm
u nízkého dechového objem

u, aby odpovídalo 
nastavení zobrazeném

u v tabulce 6.

N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

N
ízký Vte/N

ízký Vti
500 m

l

B. 
O

věření alarm
u

 
Vyčkejte až 40 sekund a ověřte následující signály alarm

u:

Zazní zvukový indikátor vysoké priority.
 

Červené světlo bliká na tlačítku Indikátor alarm
u/Vypnutí 

 
zvuku.

N
a obrazovce se zobrazí výstražný stav N

ízký dechový 
 
objem

 zvýrazněný červeně.

C. 
Ú

prava nastavení alarm
u ventilátoru

 
U

pravte nastavení alarm
u nízkého dechového objem

u, aby odpovídalo 
nastavení zobrazeném

u v tabulce 7.

N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

N
ízký Vte/N

ízký Vti
50 m

l

D
. 

O
věření resetování

 
Vyčkejte 40 sekund a ověřte následující podm

ínky autom
atického 

resetování:

Zvukový indikátor vysoké priority přestal znít.
 

Červené světlo na tlačítku Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku 

 
přestalo blikat.

E. 
O

bnovení nastavení ventilátoru

 
U

pravte nastavení ventilátoru a zm
ěňte následující hodnotu uvedenou 

v tabulce 8.N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

N
ízký Vte/N

ízký Vti
Vypnuto

T
a

b
u

lk
a

 6
 –

 N
a

sta
v

e
n

í a
la

rm
u

 

N
íz

k
ý

 V
te

/N
íz

k
ý

 V
ti

T
a

b
u

lk
a

 7
 –

 Ú
p

ra
v

a
 n

a
sta

v
e

n
í 

a
la

rm
u

 N
íz

k
ý

 V
te

/N
íz

k
ý

 V
ti

T
a

b
u

lk
a

 8
 –

 O
b

n
o

v
e

n
í 

n
a

sta
v

e
n

í v
e

n
tilá

to
ru



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
3

84
. O

v
ě

ře
n

í a
la

rm
u

 ro
z

p
o

je
n

í d
ý

ch
a

cíh
o

 o
k

ru
h

u

Tím
to postupem

 se ověřuje, že alarm
 rozpojení dýchacího okruhu pracuje 

správně. Předpokládá se, že jste připojili testovací plíce, ověřili nastavení 
ventilátoru a zapnuli napájení ventilátoru, jak je popsáno v oddíle Počáteční 
nastavení.

A
. 

Zm
ěna alarm

u rozpojení dýchacího okruhu ventilátoru

 
U

pravte nastavení alarm
u rozpojení dýchacího okruhu ventilátoru tak, 

aby odpovídalo nastavení zobrazeném
u v tabulce 9.

N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

O
dpojení dýchacího okruhu

10 sekund

B. 
O

dpojení testovací plíce

 
O

dpojte testovací plíce z dýchacího okruhu.

C. 
O

věření alarm
u

 
Vyčkejte přibližně 10 sekund a ověřte následující signály alarm

u:

Zazní zvukový indikátor vysoké priority.
 

Červené světlo bliká na tlačítku Indikátor alarm
u/Vypnutí 

 
zvuku.

N
a obrazovce se zobrazí výstražný stav Rozpojení 

 
dýchacího okruhu zvýrazněný červeně.

D
. 

O
pětovné připojení testovací plíce

 
Znovu připojte testovací plíce k okruhu.

E. 
O

věření resetování

 
Vyčkejte alespoň 40 sekund a ověřte následující podm

ínky 
autom

atického resetování:

Zvukový indikátor vysoké priority přestal znít.
 

Červené světlo na tlačítku Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku 

 
přestalo blikat.

T
a

b
u

lk
a

 9
 –

 N
a

sta
v

e
n

í 

v
e

n
tilá

to
ru

P
o

z
n

á
m

k
a

: M
ůže být rovněž 

zjištěn alarm
 N

ízký inspirační 
tlak nebo N

ízký výdechový tlak.



Kapitola 10 P
o

stu
p

y
 p

ři k
o

n
tro

le
 sy

sté
m

u 1
3

9

F. 
O

bnovení nastavení ventilátoru

 
U

pravte nastavení ventilátoru a zm
ěňte následující hodnoty uvedené 

v tabulce 10.N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

O
dpojení dýchacího okruhu

Vypnuto

5
. O

v
ě

ře
n

í a
la

rm
u

 v
y

so
k

é
h

o
 in

sp
ira

čn
íh

o
 tla

k
u

Tím
to postupem

 se ověřuje, že alarm
 vysokého inspiračního tlaku pracuje 

správně. Předpokládá se, že jste připojili testovací plíce, ověřili nastavení 
ventilátoru a zapnuli napájení ventilátoru, jak je popsáno v oddíle Počáteční 
nastavení.

A
. 

Zm
ěna nastavení ventilátoru

 
U

pravte nastavení ventilátoru a zm
ěňte následující hodnoty uvedené 

v tabulce 11.N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

Režim
CV

D
echový objem

500 m
l

D
echová frekvence

12 dechů za m
inutu (BPM

)

D
oba nádechu

1,0 sekundy

Vzorec průtoku
N

áběh

PEEP
4 cm

 H
2 O

Vzdech
Vypnuto

O
dpojení dýchacího okruhu

Vypnuto

N
ízký inspirační tlak

6 cm
 H

2 O

Vysoký inspirační tlak
10 cm

 H
2 O

A
pnoe

Vypnuto

Všechny další alarm
y

Vypnuto

T
a

b
u

lk
a

 1
0

 –
 O

b
n

o
v

e
n

í 

n
a

sta
v

e
n

í v
e

n
tilá

to
ru

T
a

b
u

lk
a

 1
1

 –
 N

a
sta

v
e

n
í 

v
e

n
tilá

to
ru

P
o

z
n

á
m

k
a

: Pokud tento alarm
 

není resetován a vyskytne se 
třikrát, je stupeň alarm

u zvýšen 
na vysokou prioritu a objeví se 
indikátor vysoké priority.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
4

0B. 
O

věření alarm
u

 
Vyčkejte až 40 sekund a ověřte následující signály alarm

u:

Zazní zvukový indikátor střední priority.
 

Žluté světlo bliká na tlačítku Indikátor alarm
u/Vypnutí 

 
zvuku.

N
a obrazovce se zobrazí výstražný stav Vysoký inspirační 

 
tlak zvýrazněný červeně.

C. 
Ú

prava nastavení alarm
u ventilátoru

 
U

pravte nastavení alarm
u vysokého inspiračního tlaku tak, aby 

odpovídalo nastavení zobrazeném
u v tabulce 12.

N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

Vysoký inspirační tlak
60 cm

 H
2 O

D
. 

O
věření resetování

 
Vyčkejte 40 sekund a ověřte následující podm

ínky autom
atického 

resetování:

Zvukový indikátor střední priority přestal znít.
 

Žluté světlo na tlačítku Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku 

 
přestalo blikat.

6
. O

v
ě

ře
n

í a
la

rm
u

 n
ízk

é
h

o
 in

sp
ira

čn
íh

o
 tla

k
u

Tím
to postupem

 se ověřuje, že alarm
 nízkého inspiračního tlaku pracuje 

správně. Předpokládá se, že jste připojili testovací plíce, ověřili nastavení 
ventilátoru a zapnuli napájení ventilátoru, jak je popsáno v oddíle Počáteční 
nastavení.

A
. 

Zm
ěna nastavení ventilátoru

 
U

pravte nastavení ventilátoru a zm
ěňte následující hodnoty uvedené 

v tabulce 13.N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

Režim
CV

D
echový objem

500 m
l

D
echová frekvence

12 dechů za m
inutu (BPM

)

D
oba nádechu

1,0 sekund

T
a

b
u

lk
a

 1
2

 –
 Ú

p
ra

v
a

 

n
a

sta
v

e
n

í a
la

rm
u

 V
y

so
k

ý
 

in
sp

ira
č

n
í tla

k

T
a

b
u

lk
a

 1
3

 –
 N

a
sta

v
e

n
í 

v
e

n
tilá

to
ru



Kapitola 10 P
o

stu
p

y
 p

ři k
o

n
tro

le
 sy

sté
m

u 1
4

1

N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

Vzorec průtoku 
N

áběh

PEEP
4 cm

 H
2 O

Vzdech
Vypnuto

O
dpojení dýchacího okruhu

Vypnuto

N
ízký inspirační tlak

40 cm
 H

2 O

Vysoký inspirační tlak
60 cm

 H
2 O

A
pnoe

Vypnuto

Všechny další alarm
y

Vypnuto

B. 
O

věření alarm
u

 
Vyčkejte až 40 sekund a ověřte následující signály alarm

u:

Zazní zvukový indikátor vysoké priority.
 

Červené světlo bliká na tlačítku Indikátor alarm
u/Vypnutí 

 
zvuku.

N
a obrazovce se zobrazí výstražný stav N

ízký inspirační 
 

tlak zvýrazněný červeně.

C. 
Ú

prava nastavení alarm
u ventilátoru

 
U

pravte nastavení alarm
u nízkého inspiračního tlaku tak, aby 

odpovídalo nastavení zobrazeném
u v tabulce 14.

N
a

sta
v

e
n

í
H

o
d

n
o

ta

N
ízký inspirační tlak

6 cm
 H

2 O

D
. 

O
věření resetování

 
Vyčkejte 40 sekund a ověřte následující podm

ínky autom
atického 

resetování:

Zvukový indikátor vysoké priority přestal znít.
 

Červené světlo na tlačítku Indikátor alarm
u/Vypnutí zvuku 

 
přestalo blikat.

T
a

b
u

lk
a

 1
4

 –
 Ú

p
ra

v
a

 

n
a

sta
v

e
n

í a
la

rm
u

 N
íz

k
ý

 

in
sp

ira
č

n
í tla

k



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
4

2O
v

ě
ře

n
í fu

n
k

ce
 b

a
te

rie

Před použitím
 u pacienta se ujistěte, že baterie fungují správně a jsou plně 

nabité.

1
.  O

v
ě

ře
n

í fu
n

k
ce

 v
y

jím
a

te
ln

é
 a

 v
n

itřn
í (lith

io
v

é
) b

a
te

rie

A
.  

Zapojte do přístroje síťové napájení a ověřte, že se na čelním
 panelu 

rozsvítí zelená dioda napájení střídavým
 proudem

.

B. 
O

věřte, že je vyjím
atelná baterie správně nainstalována.

C. 
Zapněte přístroj a ověřte, že se na obrazovce objeví sym

bol jak pro 
vyjím

atelnou, tak pro vnitřní baterii. O
věřte, že pokud kterákoli baterie 

není plně nabita, objeví se u příslušné baterie sym
bol nabíjení.

D
. 

O
dpojte přístroj od zdroje napájení střídavým

 proudem
.

O
věřte, že se na obrazovce objeví zpráva alarm

u N
apájení 

 
střídavým

 proudem
 je odpojeno a zelená dioda nesvítí. 

Stiskněte Reset.

O
věřte, že sym

bol vyjím
atelné baterie ukazuje stupeň 

 
nabití zaznam

enaný v předešlém
 kroku a že přístroj 

pokračuje v činnosti.

O
věřte, že okolo sym

bolu vyjím
atelné baterie je černé pole 

 
ukazující, že se baterie používá.

E. 
O

dpojte vyjím
atelnou baterii od přístroje. 

O
věřte, že se na obrazovce zobrazuje zpráva alarm

u 
 

Vyjím
atelná baterie je odpojena. Stiskněte Reset.

O
věřte, že sym

bol vnitřní baterie ukazuje tentýž stupeň 
 

nabití zaznam
enaný v kroku C a že přístroj pokračuje 

v činnosti.

O
věřte, že okolo sym

bolu vnitřní baterie je černé pole 
 

ukazující, že se baterie používá.

F. 
Znovu zapojte vyjím

atelnou baterii a zdroj napájení střídavým
 proudem

.



Kapitola 10 P
o

stu
p

y
 p

ři k
o

n
tro

le
 sy

sté
m

u 1
4

3

2
. O

v
ě

ře
n

í fu
n

k
ce

 e
x

te
rn

í b
a

te
rie

 (v
o

lite
ln

é
)

A
. 

Zapojte do přístroje síťové napájení a ověřte, že se rozsvítí zelená dioda 
napájení střídavým

 proudem
.

B. 
Připojte kabel externí baterie k externí baterii a k ventilátoru.

C. 
O

věřte, že je na obrazovce zobrazen sym
bol externí baterie a že ukazuje 

určitý stupeň nabití.

D
. 

O
dpojte přístroj od zdroje napájení střídavým

 proudem
.

O
věřte, že se na obrazovce objeví zpráva alarm

u N
apájení 

 
střídavým

 proudem
 je odpojeno a zelená dioda nesvítí. 

Stiskněte Reset.

O
věřte, že sym

bol externí baterie ukazuje stupeň nabití 
 

zaznam
enaný v předešlém

 kroku a že přístroj pokračuje 
v činnosti.

O
věřte, že okolo sym

bolu externí baterie je černé pole 
 

ukazující, že se baterie používá.

E. 
Znovu zapojte zdroj napájení střídavým

 proudem
.

V
y

m
a

z
á

n
í z

á
z

n
a

m
u

 a
la

rm
ů

 a
 u

d
á

lo
stí

1. 
V nabídce N

astavení vyberte Z
á

z
n

a
m

 a
la

rm
u.

A
. 

Stiskněte V
y

m
a

z
a

t pro vym
azání souboru záznam

u. 

B. 
Stiskněte A

n
o pro potvrzení.

C. 
Stiskněte D

o
k

o
n

č
it pro dokončení.

2. 
 V nabídce N

astavení vyberte Z
á

z
n

a
m

 u
d

á
lo

stí.

A
. 

Stiskněte V
y

m
a

z
a

t pro vym
azání souboru záznam

u. 

B. 
Stiskněte A

n
o pro potvrzení.

C. 
Stiskněte D

o
k

o
n

č
it pro dokončení.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
4

4V
ý

sle
d

k
y

Před připojením
 pacienta m

usejí být dokončeny všechny kroky této 
kontroly. Pokud se nepodaří dokončit některý z testů jak je uvedeno, opravte 
chybu, je-li to m

ožné, vym
ažte alarm

 a znovu začněte testování. Pokud 
oprava nezdařeného kroku není m

ožná, vraťte přístroj společnosti Philips 
Respironics nebo autorizovaném

u servisním
u středisku s žádostí o opravu.



Kapitola 11 Te
ch

n
ick

é
 sp

e
cifi

k
a

ce 1
4

5

P
a

ra
m

e
try

 p
ro

stře
d

í

P
ro

v
o

z
n

í h
o

d
n

o
ta

S
k

la
d

o
v

á
n

í

T
e

p
lo

ta
5 °C až 40 °C

-20 °C až 60 °C

R
e

la
tiv

n
í v

lh
k

o
st

15 až 95 %
 (bez kondenzace)

15 až 95 %
 (bez kondenzace)

A
tm

o
sfé

ric
k

ý
 tla

k
110 kPa až 60 kPa

N
ení k dispozici

Provozní rozsah pro nabíjení vnitřní a vyjím
atelné baterie je 10 °C až 30 °C. Vnitřní a vyjím

atelná baterie napájí ventilátor 
v plném

 provozním
 rozsahu od 5 °C do 40 °C. 

Přesnost uvedená v této příručce je založena na param
etrech prostředí. Param

etry prostředí pro uvedenou přesnost jsou: 
Teplota: 20–30 °C; Relativní vlhkost: 50 %

; nadm
ořská výška: nom

inálně 380 m
etrů.

F
y

z
ic

k
é

 p
a

ra
m

e
try

Rozm
ěry: 

D
 16,68 cm

 x Š 28,45 cm
 x V 23,52 cm

H
m
otnost:  

Přibližně 5 kg (s nainstalovanou vym
ěnitelnou baterií)

S
h

o
d

a
 s n

o
rm

a
m

i

Toto zařízení je navrženo ve shodě s následujícím
i norm

am
i:

IEC 60601-1: Lékařské elektrické zařízení – Část 1: Všeobecné požadavky na bezpečnost
 

IEC 60601-1-2: Všeobecné požadavky na bezpečnost – pom
ocná norm

a: Elektrom
agnetická 

 
kom

patibilita – Požadavky a testy

ISO
 10651-2: Plicní ventilátory pro lékařské použití – Specifické požadavky na základní bezpečnost 

 
a nezbytný výkon – Část 2: Ventilátory pro dom

ácí péči u pacientů závislých na ventilátoru

RTCA-D
0160F část 21, kategorie M

; Em
ise radiofrekvenčního záření

 

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

1
1

. Te
ch

n
ick

é
 sp

e
cifi

k
a

ce



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
4

6E
le

k
tric

k
é

 ú
d

a
je

Zdroj střídavého napětí: 
100 až 240 V stř., 50/60 H

z, 2,1 A

Vyjím
atelná baterie: 

N
apětí: 14,4 V stejnosm

 
 

Kapacita: 4 176 m
A

h 
 

Chem
ický typ: Lithiová

Vnitřní baterie: 
N

apětí: 14,4 V stejnosm
 

 
Kapacita: 4 176 m

A
h 

 
Chem

ický typ: Lithiová

Typ ochrany před úrazem
 elektrickým

 proudem
: 

Zařízení II třídy/s vnitřním
 napájením

Stupeň ochrany před úrazem
 elektrickým

 proudem
: 

Použitá část typu BF

Stupeň ochrany před vniknutím
 vody:  

Zařízení: Chráněno proti kapající vodě, IPX1

Provozní režim
: 

N
epřetržitý

Pojistky: 
Zařízení neobsahuje žádné pojistky vym

ěnitelné  
 

uživatelem
.

T
la

k

Výstup: 
4 až 50 cm

 H
2 O

S
D

 k
a

rta
 a

 č
te

č
k

a
 S

D
 k

a
rty

Používejte pouze SD
 karty od společnosti Philips Respironics nebo následující:

Používejte pouze schválené karty SD
 Philips Respironics o kapacitě m

inim
álně 1 G

B.

SanD
isk® Card Reader/W

riter – SanD
isk Im

ageM
ate – REF SD

D
R-99-A

15



Kapitola 11 Te
ch

n
ick

é
 sp

e
cifi

k
a

ce 1
4

7

P
ře

sn
o

st o
v

la
d

a
č

ů

P
a

ra
m

e
tr

R
o

z
sa

h
P

ře
sn

o
st

IPA
P

4 až 50
1 cm

 H
2 O

2
Vyšší než 2 cm

 H
2 O

 nebo 8 %
 nastavení

EPA
P

0 až 25 cm
 H

2 O
 pro aktivní okruhy

4 až 25 cm
 H

2 O
 pro pasivní okruhy

Vyšší než 2 cm
 H

2 O
 nebo 8 %

 nastavení

CPA
P

4 až 20 cm
 H

2 O
Vyšší než 2 cm

 H
2 O

 nebo 8 %
 nastavení

PEEP
0 až 25 cm

 H
2 O

 pro aktivní okruhy
4 až 25 cm

 H
2 O

 pro pasivní okruhy
Vyšší než 2 cm

 H
2 O

 nebo 8 %
 nastavení 4

Tlak
4 až 50 cm

 H
2 O

Vyšší než 2 cm
 H

2 O
 nebo 8 %

 nastavení

Tlaková podpora
0 až 30 cm

 H
2 O

3
Vyšší než 2 cm

 H
2 O

 nebo 8 %
 nastavení 4

D
echový objem

50 až 2 000 m
l 5

Vyšší než 15 m
l nebo 10 %

 nastavení (aktivní 
okruhy)
Vyšší než 15 m

l nebo 15 %
 nastavení (pasivní 

okruhy)

D
echová frekvence

0 až 60 dechů za m
inutu (BPM

) 
v režim

u napájení střídavým
 

proudem
1 až 60 dechů za m

inutu (BPM
) 

u všech ostatních režim
ů

Více než ±1 dech za m
inutu (BPM

) nebo  
±10 %

 nastavené hodnoty

Časově řízený nádech
0,3 až 5,0 sekundy

±0,1 sekundy

D
oba nárůstu

1 až 6
6

±2 cm
 H

2 O
 (přístroj zvýší tlak na 0,67* (IPA

P – 
EPA

P) ±2 cm
 H

2 O
 @

 nastavená doba nárůstu 
násobena 100 m

s pro tlakové podpory m
enší 

nebo rovny 25)

Počáteční tlak náběhu
0 až 25 cm

 H
2 O

 pro aktivní okruhy
4 až 25 cm

 H
2 O

 pro pasivní okruhy
4 až 19 cm

 H
2 O

 v režim
u CPA

P

8 %
 nastavení + 2 %

 plného rozsahu

D
élka náběhu

Vypnuto, 5 až 45 m
inut

±2 m
inuty

Flex
Vypnuto, 1 až 3

7
N
ení k dispozici

Citlivost spouštění 
průtokem

1 až 9 l/m
in

N
ení k dispozici

Průtokový cyklus
10 až 90 %

N
ení k dispozici

Frekvence apnoe
4 až 60 dechů za m

inutu (BPM
) 8

Vyšší než 1 dech za m
inutu (BPM

) nebo 10 %
 

nastavení

U
vedené specifikace vycházejí z použití standardního okruhu (1,8 m

 hadička – REF 622038; W
hisper Sw

ivel II – REF 332113; zařízení 
pro aktivní výdech PA

P – REF 1053716; zařízení pro aktivní výdech REF 1065658). 
1O
m
ezeno na 25 cm

 H
2 O

 při použití funkce Bi-Flex v režim
u S.

2Jednotky tlaku m
ohou být cm

 H
2 O

, hPa nebo m
Bar, podle nastavení přístroje.

3Rozdíl m
ezi nádechovým

 tlakem
 a výdechovým

 tlakem
 nesm

í být nikdy vyšší než 30 cm
 H

2 O
.

4Tlaková podpora a PEEP nesm
í překročit 50 cm

 H
2 O

.
5Všechny průtoky a objem

y jsou m
ěřeny za podm

ínek BTPS.
6Rozsah hodnot odpovídá desetinám

 sekundy (např. nastavení 4 znam
ená dobu nárůstu 0,4 sekund).



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
4

87Funkce Flex není dostupná, když je aktivní AVA
PS. Funkce Flex není dostupná s aktivním

i okruhy.

8N
astavení Frekvence apnoe není k dispozici v režim

u T nebo CV.

 M
ě

ře
n

é
 p

a
ra

m
e

try
 p

a
c

ie
n

ta

P
a

ra
m

e
tr

R
o

z
sa

h
P

ře
sn

o
st

Vte/Vti
0 až 2 000 m

l
Vyšší než 15 m

l nebo 15 %
 údaje

M
inutová ventilace

0 až 99 l/m
in

Výpočet založený na zm
ěřeném

 Vte nebo Vti 
a dechové frekvenci

O
dhadnutá rychlost úniku

0 až 200 l/m
in

N
ení k dispozici

D
echová frekvence

0 až 80 dechů za 
m

inutu (BPM
)

Vyšší než 1 dech za m
inutu (BPM

) nebo 10 %
 

údaje

M
axim

ální průtok při nádechu
0 až 200 l/m

in
3 l/m

in plus 15 %
 údaje

M
axim

ální inspirační tlak
0 až 99 cm

 H
2 O

Vyšší než 2 cm
 H

2 O
 nebo 10 %

 údaje

Střední tlak v dýchacích cestách
0 až 99 cm

 H
2 O

Vyšší než 2 cm
 H

2 O
 nebo 10 %

 údaje

%
 dechů spouštěných pacientem

0 až 100 %
N
ení k dispozici

Pom
ěr nádech : výdech

9,9 – 1 : 1-9,9
Výpočet založený na době nádechu a době 
výdechu

Všechny průtoky a objem
y jsou m

ěřeny za podm
ínek BTPS.

S
p

o
n

tá
n

n
í d

ý
c

h
á

n
í b

ě
h

e
m

 v
ý

p
a

d
k

u
 p

ro
u

d
u

N
astavený bod 

průtoku (l/m
in)

N
ádechový odpor (cm

 H
2 O

)
Výdechový odpor (cm

 H
2 O

)

A
ktivní okruh

Pasivní okruh
A
ktivní okruh

Pasivní okruh

30
< 2,0

< 1,0
< 1,5

< 1,2

60
< 10,0

< 4,0
< 4,0

< 3,7

L
ik

v
id

a
ce

O
ddělený sběr elektrického a elektronického zařízení podle sm

ěrnice Evropského společenství 2002/96/ES. 
Tento přístroj a baterie likvidujte podle m

ístních předpisů.



Kapitola 12 S
lo

v
n

íče
k 1
4

9

V této příručce jsou uvedeny následující pojm
y a zkratky.

P
o

je
m

/z
k

ra
tk

a
D

e
fi

n
ice

AC
Léčebný režim

 asistované řízené ventilace; režim
 AC dodává asistované a 

řízené dechy o nádechovém
 dechovém

 objem
u stanoveném

 uživatelem
. 

Je to objem
ově řízený režim

.

A
pnoe

Stav vyznačující se dočasným
 poklesem

 spontánního dýchání.

A
sistované dýchání

Typ dýchání, při kterém
 je dech spouštěn pacientem

 a ventilátor řídí 
dodávání vzduchu na základě stanoveného nastavení. A

sistované 
dýchání není cyklováno, dokud nebylo dosaženo nastavené doby 
nádechu.

AVA
PS

Funkce Prům
ěrný objem

 zajištěné tlakové podpory (dostupný při 
léčebných režim

ech S, S/T, T a PC).

BPM
Počet dechů za m

inutu (Breaths Per M
inute)

BTPS
N

asycený při tělesné teplotě a atm
osférickém

 tlaku; standardizace 
objem

u plic a průtoků na barom
etrický tlak při hladině m

oře, tělesnou 
teplotu a saturaci vodní parou ukazující stav vzduchu v plicích.

CPA
P

Kontinuální přetlak v dýchacích cestách (Continuous Positive A
irw

ay 
Pressure)

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

1
2

. S
lo

v
n

íče
k



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
5

0

P
o

je
m

/z
k

ra
tk

a
D

e
fi

n
ice

CV
Léčebný režim

 řízené ventilace; režim
 CV dodává řízené dechy 

o nádechovém
 dechovém

 objem
u stanoveném

 uživatelem
. Je to 

objem
ově řízený režim

.

Časovaný režim
 (T)

Léčebný režim
 s časovanou tlakovou podporou. V časovaném

 reži m
u 

jsou všechny dodané dechy řízené.

D
C

Stejnosm
ěrný proud

D
echový objem

M
nožství vzduchu procházejícího do plic a z plic při každém

 dechu.

D
oba nárůstu

D
oba nárůstu je doba, po kterou ventilátor přechází z výdechu do 

nádechu.

EPA
P

Přetlak v dýchacích cestách při výdechu (Expiratory Positive A
irw

ay 
Pressure)

ESD
Elektrostatický výboj

Flex
Přístroj poskytuje funkci Flex com

fort. Funkce C-Flex™
 poskytuje během

 
výdechové fáze dýchání zvýšenou tlakovou úlevu. Funkce Bi-Flex® 
poskytuje zvýšenou tlakovou úlevu na konci nádechové fáze a na 
začátku výdechu.

H
odiny ventilátoru

Celkový počet hodin, během
 nichž byl ventilátor aktivní v rám

ci doby 
životnosti zařízení. Tato hodnota pom

áhá ke zjištění, kdy ventilátor 
potřebuje servis. Tuto hodnotu nem

ůžete resetovat. M
ůže být resetována 

pouze autorizovaným
 servisním

 střediskem
.

IPA
P

Přetlak v dýchacích cestách při nádechu (Inspiratory Positive A
irw

ay 
Pressure)

l/m
in

Litry za m
inutu



Kapitola 12 S
lo

v
n

íče
k 1
5

1

P
o

je
m

/z
k

ra
tk

a
D

e
fi

n
ice

LED
 dioda

Světlo em
itující dioda (kontrolka)

M
A

P
Střední tlak v dýchacích cestách. To je prům

ěrný tlak v dýchacích cestách 
během

 celého dýchacího cyklu. H
odnota M

A
P zobrazená na obrazovce 

představuje prům
ěrnou hodnotu M

A
P ze šesti dechů a na konci každého 

výdechu se aktualizuj e.

M
axim

ální hodnota 
průtoku

M
axim

ální rychlost průtoku (v litrech za m
inutu) dosažená během

 
dýchání.

M
axim

ální inspirační 
tlak (PIP)

N
ejvyšší tlak dosažený během

 nádechu.

M
inutová ventilace

O
bjem

 plynu, který prochází do plic a z plic za jednu m
inutu. Vypočte se 

násobením
 dechového objem

u dechovou frekvencí. M
inutová ventilace 

zobrazená na obrazovce představuje prům
ěrnou hodnotu M

inutové 
ventilace ze šesti dechů a na konci každého výdechu se aktualizuje.

N
áběh

Funkce, která m
ůže zvýšit kom

fort pacienta na začátku terapie. Funkce 
náběhu snižuje tlak a pak postupně tlak zvyšuje až na předepsané 
nastavení, aby m

ohli pacienti usínat pohodlněji.

O
bjem

ově řízená 
ventilace (VCV

)
Ventilace, při které jsou dechy řízeny obsluhou nastaveným

 objem
em

, 
vzorcem

 průtoku, dechovou frekvencí a dobou nádechu.

O
SA

O
bstrukční spánková apnoe

PC
Tlakově řízený léčebný režim

; režim
 PC dodává asistované a řízené dechy 

s tlakem
 stanoveným

 uživatelem
. Je to tlakově řízený režim

.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
5

2

P
o

je
m

/z
k

ra
tk

a
D

e
fi

n
ice

PC SIM
V

Léčebný režim
 tlakového řízení – synchronizované občasné řízené 

ventilace; PC-SIM
V dodává spontánní, asistované a řízené dechy. Je to 

tlakově řízený režim
.

PEEP (přetlak na konci 
výdechu)

Pozitivní tlak na konci výdechu

Pom
ěr nádech : výdech

Pom
ěr doby nádechu k době výdechu.

Provozní hodiny
To je celková doba, po kterou byl ventilátor zapnutý od posledního 
resetování. Tuto hodnotu m

ůžete resetovat pokaždé, když připojujete 
k přístroji nového pacienta, abyste m

ohli lépe sledovat používání 
přístroje.

PS
Tlaková podpora

Režim
 spánku

Režim
 nízkého odběru proudu, kdy ventilátor funguje na interní nebo 

odním
atelnou baterii, do kterého ventilátor přechází, byl-li ve vypnutém

 
stavu po dobu pěti m

inut. Tento režim
 šetří energii baterie. Původní 

režim
 zařízení je obnoven připojením

 zařízení k napájení, vložením
 karty 

SD
 nebo stlačením

 tlačítka Start/Stop.

RR
D
echová frekvence (počet dechů za m

inutu).

Řízené dýchání
Řízené dýchání je zcela řízeno ventilátorem

. D
echy jsou spouštěny 

ventilátorem
 podle nastavení dechové frekvence (dechů za m

inutu 
(BPM

)). D
echy jsou cyklovány podle nastavení doby nádechu.

SD
 karta

Karta Secure D
igital; tato karta z přístroje zaznam

enává údaje o použití 
přístroje a o léčbě.

SIM
V

Léčebný režim
 synchronizované občasné řízené ventilace; režim

 SIM
V 

dodává spontánní, asistované a řízené dechy s nádechovým
 dechovým

 
objem

em
 stanoveným

 uživatelem
. Je to objem

ově řízený režim
.

Spontánní dýchání
Typ dýchání, při kterém

 je dýchání spouštěno pacientem
.



Kapitola 12 S
lo

v
n

íče
k 1
5

3

P
o

je
m

/z
k

ra
tk

a
D

e
fi

n
ice

Spontánní režim
 (S)

Léčebný režim
, při kterém

 jsou všechny dechy spontánní. Ventilátor 
podporuje dýchání s tlakovou podporou (PS) a dobou nárůstu 
stanoveným

i uživatelem
.

Spontánní/Časovaný 
režim

 (S/T)
Léčebný režim

 podobný režim
u S, s výjim

k ou toho, že m
ůže také 

dodávat řízený dech, nedýchá-li pacient v nastaveném
 časovém

 intervalu 
spontánně.

Střídavý proud
Střídavý proud

Tlakově řízená 
ventilace (PCV

)
Ventilace, při které jsou dechy řízeny tlakem

, dobou nádechu a dobou 
nárůstu stanoveným

i obsluhou.

Vte
Výdechový dechový objem

Vti
N

ádechový dechový objem

Vzdech
D
ech se 150 %

 norm
álního objem

u, který je proveden po každých 
100 asistovaných nebo řízených deších.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
5

4



Kapitola 13 In
fo

rm
a

ce
 o

 e
le

k
tro

m
a

g
n

e
tick

é
 k

o
m

p
a

tib
ilitě 1

5
5

P
o

k
y

n
y

 a
 p

ro
h

lá
še

n
í v

ý
ro

b
ce

 –
 E

le
k

tro
m

a
g

n
e

tic
k

é
 z

á
ře

n
í

Toto zařízení je určeno k použití v níže uvedeném
 elektrom

agnetickém
 prostředí. U

živatel tohoto přístroje by 
se m

ěl ujistit, že se přístroj v takovém
 prostředí používá.

M
ě

ře
n

í v
y

z
a

řo
v

a
n

é
h

o
 

ru
še

n
í

S
h

o
d

a
E

le
k

tro
m

a
g

n
e

tic
k

é
 p

ro
stře

d
í –

 p
o

k
y

n
y

Em
ise radiofrekvenčního záření

CISPR 11
Skupina 1

Toto zařízení využívá vysokofrekvenční energii 
pouze pro svou vnitřní funkci. Z toho důvodu je 
hodnota vysokofrekvenčního vyzařování velm

i 
nízká a pravděpodobně nevyvolá žádné rušení 
u elektronických zařízení v blízkosti systém

u.

Em
ise radiofrekvenčního záření

CISPR 11
Třída B

Zařízení je vhodné k použití v jakém
koli prostředí, 

včetně dom
ácího prostředí a prostředí přím

o 
napojeného na veřejnou síť s nízkým

 napětím
, která 

zásobuje budovu určenou k residenčním
 účelům

.
H

arm
onické em

ise
IEC 61000-3-2

Třída A

Kolísání napětí/blikání – em
ise

IEC 61000-3-3
Vyhovuje T

rilo
g

y
1

0
0

klinická příručka

1
3

. In
fo

rm
a

ce
 o

 e
le

k
tro

m
a

g
n

e
tick

é
 

k
o

m
p

a
tib

ilitě



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
5

6P
o

k
y

n
y

 a
 p

ro
h

lá
še

n
í v

ý
ro

b
ce

 –
 E

le
k

tro
m

a
g

n
e

tic
k

á
 o

d
o

ln
o

st

Toto zařízení je určeno k použití v níže uvedeném
 elektrom

agnetickém
 prostředí. U

živatel tohoto přístroje by 
se m

ěl ujistit, že se přístroj v takovém
 prostředí používá.

T
e

st o
d

o
ln

o
sti

Ú
ro

v
e

ň
 te

stu
  

IE
C

 6
0

6
0

1

S
tu

p
e

ň
 sh

o
d

y
 

E
le

k
tro

m
a

g
n

e
tic

k
é

 p
ro

stře
d

í –

P
o

k
y

n
y

Elektrostatický výboj 
(ESD

)

IEC 61000-4-2

±6 kV kontakt

±8 kV vzduch

±8 kV kontakt

±15 kV vzduch

Podlaha m
usí být dřevěná, betonová 

nebo z keram
ických dlaždic. Pokud 

jsou podlahové krytiny ze syntetického 
m

ateriálu, je nutné, aby byla relativní 
vlhkost nejm

éně 30 %
.

Elektrické rychlé 
přechody/im

pulsy 
IEC 61000-4-4

± 2 kV pro napájecí 
vedení

± 1 kV pro kabely 
vstup/výstup

± 2 kV pro vedení 
elektrického napájení

± 1 kV pro kabely 
vstup/výstup

Kvalita napájecí sítě m
usí odpovídat 

standardním
u dom

ácím
u nebo 

nem
ocničním

u prostředí.

N
apěťové špičky

IEC 61000-4-5

± 1 kV, diferenční režim

± 2 kV, běžný režim

± 1 kV, diferenční režim

± 2 kV, běžný režim

Kvalita napájecí sítě m
usí odpovídat 

standardním
u dom

ácím
u nebo 

nem
ocničním

u prostředí.

Pokles napětí, krátké 
výpadky a zm

ěny 
napětí ve vedení 
vstupního napájení

IEC 61000-4-11

<5 %
 U

T  (>95 %
 pokles 

v U
T ) na 0,5 cyklu 

40 %
 U

T  (60 %
 pokles v 

U
T ) na 5 cyklů

70 %
 U

T  (30 %
 pokles v 

U
T ) na 25 cyklů

< 5 %
 U

T  (> 95 %
 pokles 

U
T ) po 5 sekund

<5 %
 U

T  (>95 %
 pokles 

v U
T ) na 0,5 cyklu 

40 %
 U

T  (60 %
 pokles v 

U
T ) na 5 cyklů

70 %
 U

T  (30 %
 pokles v 

U
T ) na 25 cyklů

< 5 %
 U

T  (> 95 %
 

pokles U
T ) po 5 sekund

Kvalita napájecí sítě m
usí odpovídat 

standardním
u dom

ácím
u nebo 

nem
ocničním

u prostředí. Vyžaduje-
li uživatel, aby zařízení pokračovalo 
v chodu během

 výpadku elektrického 
proudu, doporučujem

e zařízení napájet 
ze zdroje nepřerušitelného napájení neb o 
z baterie.

Energie 
elektrom

agnetického 
pole při frekvenci 
50/60 H

z

IEC 61000-4-8

3 A
/m

3 A
/m

G
enerovaná m

agnetická pole by m
ěla být 

na úrovni, která je pro typické um
ístění 

v dom
ácím

 či nem
ocničním

 prostředí 
charakteristická.

P
o

z
n

á
m

k
a

: U
T  je napětí rozvodu střídavého proudu před aplikací testovacího stupně.



Kapitola 13 In
fo

rm
a

ce
 o

 e
le

k
tro

m
a

g
n

e
tick

é
 k

o
m

p
a

tib
ilitě 1

5
7

P
o

k
y

n
y

 a
 p

ro
h

lá
še

n
í v

ý
ro

b
ce

 –
 E

le
k

tro
m

a
g

n
e

tic
k

á
 o

d
o

ln
o

st

Toto zařízení je určeno k použití v níže uvedeném
 elektrom

agnetickém
 prostředí. U

živatel tohoto přístroje by 
se m

ěl ujistit, že se přístroj v takovém
 prostředí používá.

T
e

st o
d

o
ln

o
sti

Ú
ro

v
e

ň
 te

stu
 

IE
C

 6
0

6
0

1

S
tu

p
e

ň
 

sh
o

d
y

 

E
le

k
tro

m
a

g
n

e
tic

k
é

 p
ro

stře
d

í –

P
o

k
y

n
y

Vedená 
radiofrekvence
IEC 61000-4-6

Vyzařovaná 
radiofrekvence
IEC 61000-4-3

3 Vrm
s

150 kH
z až 80 M

H
z 

m
im

o pásm
a ISM

a

10 Vrm
s

150 kH
z až 80 M

H
z 

v pásm
ech ISM

 a

10 V/m
80 M

H
z až 2,5 G

H
z

3 V

10 V

10 V/m
26 M

Hz až 2,5 GHz

Přenosná a m
obilní kom

unikační zařízení používající RF 
energii by nem

ěla být používána v m
enší vzdálenosti 

od zařízení (včetně jeho kabeláže), než je doporučená 
m

inim
ální vzdálenost vypočtená z rovnice pro příslušnou 

frekvenci vysílače.
D
oporučená oddělovací vzdálenost:

d =   1,2     P

d =   1,2     P

d =   1,2     P     80 M
H

z až 800 M
H

z
 d =   2,3     P    800 M

H
z až 2,5 G

H
z,

kde P je m
axim

ální jm
enovitý výkon vysílače ve w

attech 
(W

) podle výrobce vysílače a d je doporučená oddělovací 
vzdálenost v m

etrech (m
).

Intenzita pole ze stacionárních vysílačů RF stanovená 
m
ěřením

 daného m
ísta

a m
usí být nižší než úroveň shody 

v každém
 frekvenčním

 rozsahu. b

Interference m
ohou nastat v blízkosti zařízení 

označeného tím
to sym

bolem
:  

P
o

z
n

á
m

k
a

 1
: Při 80 M

H
z a 800 M

H
z platí vyšší frekvenční pásm

o.
P

o
z

n
á

m
k

a
 2

: Tyto sm
ěrnice nem

usí za všech okolností platit. Šíření elektrom
agnetického vlnění je ovlivněno absorpcí 

a odrazy prostřednictvím
 ploch, objektů a osob.

 a 
Intenzita pole pevných vysílačů, jako jsou základnové rádiové stanice (m

obilní/bezdrátové) pro telefony a m
obilní 

polní rádiové stanice, am
atérské radiostanice, rozhlasové stanice A

M
, FM

 a televizní vysílače, nem
ůže být teoreticky 

předpovězena se závaznou přesností. k posouzení elektrom
agnetického prostředí ovlivněného pevným

i vysílači 
rádiových frekvencí je nutno provést m

ístní elektrom
agnetický průzkum

. Pokud intenzita pole nam
ěřená v m

ístě, 
kde se zařízení používá, přesahuje výše uvedenou přijatelnou úroveň vysokofrekvenční kom

patibility, je třeba 
kontrolovat, zda zařízení funguje norm

álně. Pokud zařízení nefunguje norm
álně, bude pravděpodobně nutné 

provést další opatření, například zm
ěnit orientaci nebo polohu zařízení.

 b 
M

im
o frekvenční rozsah (150 kH

z až 80 M
H

z) m
usí být intenzita pole nižší než 3 V/m

.



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
5

8D
o

p
o

ru
če

n
á

 se
p

a
ra

č
n

í v
z

d
á

le
n

o
st m

e
z

i p
ře

n
o

sn
ý

m
i a

 m
o

b
iln

ím
i 

ra
d

io
fre

k
v

e
n

č
n

ím
i k

o
m

u
n

ik
a

č
n

ím
i p

řístro
ji a

 tím
to

 p
řístro

je
m

Zařízení je určeno k použití v elektrom
agnetickém

 prostředí, v něm
ž je vyzařované rádiové rušení regulováno. 

Zákazník nebo uživatel tohoto zařízení m
ůže elektrom

agnetickém
u rušení zabránit tak, že m

ezi přenosným
 

či m
obilním

 kom
unikačním

 přístrojem
 na rádiových frekvencích (vysílačem

) a zařízením
 zachová m

inim
ální 

vzdálenost (viz níže) v souladu s m
axim

álním
 výstupním

 výkonem
 kom

unikačního přístroje.

Jm
e

n
o

v
itý

 

m
a

x
im

á
ln

í 

v
ý

stu
p

n
í v

ý
k

o
n

 

v
y

síla
če

(v
e

 w
a

tte
c

h
)

O
d

d
ě

lo
v

a
c

í v
z

d
á

le
n

o
st v

 so
u

la
d

u
 s fre

k
v

e
n

c
í v

y
síla

če
 

(v
 m

e
tre

c
h

)

1
5

0
 k

H
z

 a
ž

 8
0

 M
H

z
 

m
im

o
 p

á
sm

a
 IS

M
  

d
 =

  1
,2

      P

1
5

0
 k

H
z

 a
ž

 8
0

 M
H

z
 

v
 p

á
sm

e
c

h
 IS

M
  

d
 =

  1
,2

      P

8
0

 M
H

z
 a

ž
 8

0
0

 M
H

z
 

d
 =

  1
,2

      P

8
0

0
 M

H
z

 a
ž

 2
,5

 G
H

z
 

d
 =

  2
,3

      P

0,01
0,12

0,12
0,12

0,23

0,1
0,38

0,38
0,38

0,73

1
1,2

1,2
1,2

2,3

10
3,8

3,8
3,8

7,3

100
12

12
12

23

U
 vysílačů, jejichž m

axim
ální výstupní výkon není výše uveden, lze doporučenou oddělovací vzdálenost (d) v m

etrech 
(m

) stanovit pom
ocí rovnice, která platí pro frekvenci vysílače, kde P je m

axim
ální výstupní výkon vysílače podle údajů 

výrobce vysílače.
P

o
z

n
á

m
k

a
 1

: Při 80 M
H

z a 800 M
H

z platí vyšší frekvenční pásm
o.

P
o

z
n

á
m

k
a

 2
: Pásm

a ISM
 (prům

yslová, vědecká a lékařská) m
ezi 150 kH

z a 80 M
H

z jsou 6,765 M
H

z až 6,795 M
H

z;  
13,553 M

H
z až 13,567 M

H
z; 26,957 M

H
z až 27,283 M

H
z a 40,66 M

H
z až 40,70 M

H
z.

P
o

z
n

á
m

k
a

 3
: Při výpočtech doporučené oddělovací vzdálenosti pro vysílače ve frekvenčních pásm

ech ISM
 m

ezi 150 kH
z 

a 80 M
H

z a ve frekvenčním
 rozsahu m

ezi 80 M
H

z a 2,5 G
H

z je použit další faktor 10/3 ke snížení pravděpodobnosti, že by 
m
ohlo být způsobeno rušení m

obilním
/přenosným

 kom
unikačním

 zařízením
, pokud by bylo nedopatřením

 přineseno 
do prostoru s pacientem

.
P

o
z

n
á

m
k

a
 4

: Tyto sm
ěrnice nem

usí za všech okolností platit. Šíření elektrom
agnetického vlnění je ovlivněno absorpcí 

a odrazy od ploch, objektů a osob.



R
e

jstřík 1
5

9

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

R
e

jstřík

AA
larm

y 93
A

larm
y týkající se napájení 101

Externí baterie je odpojena 44
A

larm
y týkající se pacienta

N
ízká dechová frekvence 40

N
ízká m

inutová ventilace 41
N

ízký m
axim

ální inspirační tlak 40
N

ízký výdechový objem
 39, 40

Vysoký výdechový objem
 39

Vysoká m
inutová ventilace 41

A
larm

y týkající se systém
u

N
ízký únik z okruhu 38

N
ízký výdechový tlak 38

Potřebná oprava ventilátoru 37
Vysoký expirační tlak 38

Indikátory alarm
ů 94

O
vládání hlasitosti alarm

u 100
Resetování alarm

u 99
Zprávy alarm

ů 96

BBakteriální filtr
Vým

ěna 119
Bloky výdechových otvorů 17, 55

CCitlivost 36
Citlivost funkce D

igital Auto-Trak
Tolerance úniku 36

Spouštění průtokem
 36

Citlivost spouštění průtokem
 75

Časovaný režim
 24, 77, 78

Čelní panel
Světelná dioda střídavého napájení 16
Tlačítko vypnutí zvuku 15
D

iody podsvícení tlačítek 16
Tlačítka D

oleva/D
oprava 16

Červená světelná dioda alarm
u 16

Tlačítko Start/Stop 15
Tlačítko N

ahoru/D
olů 15

Žlutá světelná dioda alarm
u 16

DD
echová frekvence 77, 78

D
oba nárůstu 32, 89

D
oplňkový kyslík 57, 127

D
ržák kabelu 18

D
ýchací okruh
Připojení 53

EEPA
P 76

FFlex 90



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
6

0Form
át data 81

Form
át času 81

Funkce AVA
PS 32

Funkce Flex Com
fort 30

Bi-Flex 30
C-Flex 30

Funkce N
áběh 31

Funkce Vzdech 78
Funkce uzam

knutí tlačítek 59, 80

IInform
ace o elektrom

agnetické kom
patibilitě 155

JJednotky tlaku 79
Jím

ač vody 130

KKarta Secure D
igital (SD

) 17, 129
Konektor externí baterie 18
Konektor pro kyslíkový ventil 18
Konektor pro vzdálený alarm

 18
Kontraindikace 11

MM
axim

ální tlak IPA
P 76

M
inim

ální tlak IPA
P 76

NN
abídka M

ožnosti 79
N

abídka Vlastní nastavení 89
D
oba nárůstu 89

Flex 90
Počáteční tlak náběhu 89

N
apájení stejnosm

ěrným
 proudem

Externí baterie 48
Vyjím

atelná baterie 48
N

apájení střídavým
 proudem

 47
N

astavení apnoe 72
N

astavení duálního předpisu 35, 69
N

astavení jasu LCD
 80

N
astavení jazyka 79

N
astavení prim

árního předpisu 88
N

astavení reži m
u IP adresy 81

N
astavení sekundárního předpisu 88

N
astavení typu okruhu 70

N
ízká dechová frekvence 74

OO
bjem

ově řízená ventilace 19
O

brazovka H
lavní nabídka 87

O
brazovka M

onitor 60
Indikátory 62

O
brazovka N

astavení i
O
kruh pacienta
Čištění 118

O
vládání hlasitosti alarm

u 80
O

věření funkce baterie 142

PPodrobný pohled 79
Podsvícení tlačítek 80
Postupy kontroly systém

u 133
Pozastavení zvuku 99
Pozitivní tlak na konci výdechu (PEEP) 78
Počáteční tlak náběhu 74, 89
Provozní brašna 130
Provozní hodiny 82
Připojení dýchacího okruhu 17
Přístup do nabídek 79, i

O
m
ezená nabídka i

Plná nabídka i
Přívod vzduchu

Vým
ěna 117

Přívod vzduchu 18

RRežim
 CPA

P 22
Režim

 PC-SIM
V 25, 78

Režim
 SIM

V 28, 79
Režim

 asistovaného řízení 28, 79
Režim

 ovládání tlaku 24
Režim

 řízené ventilace 27, 78



R
e

jstřík 1
6

1

Řešení potíží 123

SSoftw
are D

irectView
 130

Spontánní režim
 22, 75

Spontánní/Časovaný režim
 23, 77

Spořič obrazovky 80
Sériový konektor 18

TTechnické param
etry

Elektrické param
etry 146

Přesnost ovladačů 146
Prostředí 145
Shoda s norm

am
i 145

Tlak 146
Testy nastavení a alarm

ů 134
Tlakově řízená ventilace 19, 21, 23
Typ spouštění

Auto-Trak 75
Spouštění průtokem

 75
Typy dýchání

A
sistované dýchání 20

Řízené 20
Spontánní 20
Vzdech 20

UU
pozornění 8, 15, 129

VVarování 3
Vstup napájení střídavým

 proudem
 17

Vstupní vzduchový filtr
Čištění 116
Vým

ěna 117
Vyjím

atelná baterie 18
Vym

azání záznam
u alarm

ů a událostí 143
Vysoká dechová frekvence 73
Vysoká m

inutová ventilace 73
Vzduchový filtr

Instalace 46

Vzdálený alarm
 98

Vzorec průtoku 78
Čtverec 33
N

áběh 33
Výdechová zařízení

Čištění 119

ZZařízení pro aktivní výdech 54
Zařízení pro pasivní výdech 53
Zvlhčovač 127
Záruka 163
Záznam

 alarm
u 82

Záznam
 událostí 83



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
6

2



O
m

e
ze

n
á

 z
á

ru
k

a 1
6

3

Společnost Respironics, Inc., zaručuje, že se u systém
u T

rilo
g

y
1

0
0 po dobu dvou (2) let od data prodeje 

společností Respironics, Inc., distributorovi neprojeví žádné vady provedení nebo m
ateriálu a že systém

 bude 
fungovat v souladu se stanoveným

i technickým
i param

etry. V případě, že produkt nebude fungovat v souladu 
se stanoveným

i technickým
i param

etry produktu, společnost Respironics, Inc., vadný m
ateriál nebo součást 

opraví nebo vym
ění – na základě vlastního rozhodnutí. Společnost Respironics, Inc., uhradí pouze obvyklé 

dopravní náklady ze společnosti Respironics, Inc., k obchodním
u zástupci. Tato záruka se nevztahuje na 

poškození způsobené nehodou, nesprávným
 použitím

, špatným
 zacházením

, neoprávněnou úpravou nebo 
jiným

i vadam
i, které se netýkají m

ateriálu či provedení. 

Společnost Respironics, Inc., neodpovídá za ekonom
ické ztráty, ztráty zisku, režijní náklady či následné škody, 

které m
ohou souviset s prodejem

 nebo použitím
 tohoto produktu. N

ěkteré státy neum
ožňují zřeknutí se nebo 

om
ezení odpovědnosti za náhodné či následné škody, proto se výše uvedená om

ezení nebo vyloučení na vás 
nem

usejí vztahovat. 

Příslušenství a náhradní díly zahrnující m
im

o jiné okruhy, hadice, zařízení pro únik, výpustní ventily, filtry 
a pojistky, nejsou do této záruky zahrnuty. Společnost Respironics však zaručuje, že vnitřní a vyjím

atelná 
baterie (tam

, kde je dodávána) budou bez vad m
ateriálu a zpracování, pokud jsou norm

álně a správně 
používány a když budou správně udržovány podle příslušných pokynů, a to po dobu 90 dnů od data odeslání 
společností Respironics prvním

u kupujícím
u. Tato záruka není platná pro baterie, které byly upuštěny, 

nesprávně používány, upravovány či jinak poškozeny poté, co byly dodány.

Tato záruka nahrazuje všechny ostatní výslovné záruky. Veškeré odvozené záruky jsou om
ezeny na dva 

roky, a to včetně záruky týkající se obchodovatelnosti či vhodnosti produktu pro daný účel. N
ěkteré státy 

neum
ožňují om

ezení délky odvozené záruky, a proto se na vás výše uvedené om
ezení záruky nem

usí 
vztahovat. Tato záruka vám

 dává specifická zákonná práva a m
ůžete m

ít dále další práva, která se m
ohou m

ezi 
jednotlivým

i státy lišit. 

T
rilo

g
y

1
0

0
klinická příručka

O
m

e
ze

n
á

 z
á

ru
k

a



T
rilo

g
y

1
0

0 k
lin

ick
á

 p
říru

čk
a

1
6

4Chcete-li uplatnit svá práva v rám
ci této záruky, obraťte se na svého m

ístního 
autorizovaného zástupce společnosti Respironics, Inc., nebo přím

o na 
společnost Respironics, Inc., na adrese:

1001 M
urry Ridge Lane

M
urrysville, Pennsylvania 15668-8550

1-724-387-4000

D
eutschland 

G
ew

erbestrasse 17
82211 H

errsching, N
ěm

ecko
+49 8152 93060


